
5/ / 2"/ Sloz

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60 l08631; oR Ks V t]K q'dil B' VloŽka 999. D|Č cz6o]08631

Příloha č. 3 zadóvací dokumentace

SMLoUVA o DíLo
čisloz 2022 / 33 1'7 l 0224

uzavřená podle 5 2586 a násl' zákona č.89l2ot2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
lákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s s 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smIouvy o dílo

l. SMLUVNí STRANY

L/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, Psč 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Martin Charvát - předseda představenstva
tČo: 60108631
DlČ: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB, a.s.

č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466798 47L
fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela - technická náměstkyně, Mgr. Tomáš Prorok - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDS - bude určeno při podpisu smlouvy

2/ Zhotovitel: KVIS Pardubice a.s.
sídlo/místo podnikání: Rosice 151, 533 53 Pardubice
společnost je zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2435
zastoupena: lng. Pavlem Jeništou, předsedou představenstva
tČo: 46506934
Dlč: cz465o6934
bankovníspojení: ČsoBa.s',pobočkaPardubice
číslo účtu: L7394o93/o3oo
telefon: +420 466 822 640
fax:

e-mail: kvis@kvis.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

lng. Pavel Jeništa, předseda představenstva
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat: lng' ondřej Sedláček, výrobní ředitel

Smlouva o dílo _ VDJ Kosalice Strana 7/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60 |08631: oR Ks v HK oddll B, VloŽka 999. DlČ cz6o1o8631

Příloha č' 3 zodóvacídokumentace

lng' Jan šrámek, stavbyvedoucí

!l. pŘroruĚr sMtoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele

provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba")' Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2l Dilem se pro účely této smlouvy rozumí kompletní stavební práce a dodávky k dostavbě nové

nadzemní nádrže věžového vodojemu 400 m3 v sousedství stávajícího vodojemu 250 m3, uvnitř

oploceného areálu na pozemku parc. č. 33Ll2 v k'ú. Kasaličky. Nový vodojem se připojí do

vodárenské soustavy, staný vodojem bude odpojen, vypuštěn a demontován, případně ponechán

jako nosič radiokomunikačních zařizení vyjma vlastních datových přenosů provozovatele, které se
přesunou na nový objekt. Stávající domek ovládání se nahradí montovaným objektem nové

rozvodny, přemístěným na druhou stranu areálové komunikace pro uvolnění prostoru k výstavbě

základové konstrukce pro nový vodojem. Současně se provedou nezbytné přeložky stávajících

areálových sítí.
Do realizovaných objektů bude instalována technologická výstroj, umožňující provoz vodojemu

včetně jeho řízení a přenosu dat na vodárenské dispečinky.

Cílem záměru je modernizace a zvýšení kapacity vodárenské soustavy pro zajištění zásobování

obyvatelstva pitnou vodou.
Stávající objekt a zaYizení vodojemu jsou na konci své životnosti, korozí poškozená původní nádrž 250

m3 byla rekonstruována pomocí vestavby nového nerezového pláště, ktený však snížil její užitný

objem na 90 m3.

Výše uvedené dílo bude realizováno v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové

dokumentacivypracované společností EKoEKo s.r.o., se sídlem Senovážné náměstí I,g7o 01 české

Budějovice, tčo: z5t84750' Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před

podpisem této smlouvY, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž

provedeníveškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištěníveškerých potřebných dokladů a

dokumentace k prokázání řádné funkce díla'

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:

o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízeni staveniště,
o obstaránizařízeni a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,

o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy

o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,

o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inŽenýrských opatření,

Avnr<\-#\J

5mlouvo o dílo-vDJ Kosalice Strana 2/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60 l0863 l: oR Ks V HK oddil B' vloŽka 999. D|Č czool08631

Příloha č. 3 zadóvací dokumentoce

o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedenído provozu,
o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstaráníveškeých dalších pracísouvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívánía to zejména:
o vytyčení a ochrana všech podzemních zařizení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
r zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízeni staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízeni staveniště
o kompletační činnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BOZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění staVby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zalízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimá|ně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
čstrl a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumí se tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

lvnt\#
\.-}z

Smlouva o dÍIo _ VDJ Kosolice Strano 3/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ0:60l08631; oR Ks V HK oddil B, vloŽkg 999. DlČ cz6010s631

Příloha č. 3 zadávacídokumentace

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,

b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením

osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.

Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření.
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

Lll Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:

a) Projektové dokumentace'

b) Stavebního povolení, které tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy.

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí

od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předánídíla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedení je zhotovitel podle

této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

llt. TERMíNY A MísTo PINĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A)Termín zahájení díla: ot/2o23

B) Termín dokončenídíla a jeho předáníobjednateli: I2/zo23

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plněníje: k'ú. Kasaličky

3/ objednatel bude stavbu realizovat z finančních prostředků poskytnutých od Ministerstva
zemědělství České republiky. Z tohoto důvodu si objednatel vyhrazuje právo, v případě, že nezíská

rozhodnutí Ministerstva zemědělství české republiky o poskytnutí dotace, upravit termín realizace

stavby, popřípadě odstoupit od uzavřené smlouvy o dílo.

lvn<.\./-\J

Smlouvo o dílo - VDJ Kosolice Strono 4/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60l0863l; oR Ks V HK q'dil B' VloŽka 999' DlČ cz6ol08631

Příloha č' 3 zadóvacÍdokumentace

tV. CENA DíLA

1/ Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy'

Cena celkem bez DPH 24L82440,-- Kč

(slovy: dVacetčtyřimiliony stoosmdesátdvatisíce čtyřistačtyřicet korun českých)

2/ Zhotovitel prohlašu je, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy' Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), ktený je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky,,VDJ Kasalice."

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením prováděnídíla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetí díla'

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol _ soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem'

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41
až a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 592e) zákona č.

235/2oo4 Sb., o dani zpřidané hodnoty, vplatném znění' objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

lvAt
\-l.:/\\.-

Smlouva o dílo - VD! Kosalice Strano 5/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 6010863l; oR Ks V HK oddil B, VloŽkó 999' DlČ cz601o8631

Příloha č. 3 zodóvacídokumentace

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání(doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se

považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plnění ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD'

6/ Další podrnínky stanovíoP

Vt. zÁnuxn

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá

závazek, že dÍlo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, Že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP.

Vtl. SMLUVNí PoKUW A FINANčNíZÁRUKA

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla dle čl. lll. odst. 1 písm' B) této
smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%o z ceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 12 100,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

2/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst' L této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 12 100,- Kč za každý byť

započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívajícív zahájení stavebních prácí
do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,7%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 24. 200,- Kč za
každý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.

Xll. odst. !4oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny díla

bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 12 100,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

4/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%

z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 12 1oo,- Kč, za každý byť započatý den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednatelivyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

+ayá[L/l-\J

Smlouvo o dílo - VDJ Kosalice Strana 6/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60 l0863 l; oR Ks V HK oddil B. vloŽka 999. DlČ cz6o l08631

Příloho č. 3 zadávací dokumentace

100 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jed norázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 12 100,- Kč, za každý byť
započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,o5% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 12 100,_- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a

kombinovány' Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít'
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na
smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situacíbudou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů.

11'/ Smluvní pokuta je splatná do 1-5 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacení smluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

I2l Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo jejÍ části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř' vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

Vttt. pŘeoÁruí DíLA, VLAsTNtcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

lvnr<\..1d\-/

Smlouvo o díIo _ VDJ Kosalice Strano 7/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ0:60108631; oR Ks v HK oddil B, ýoŽk6 999, DlČ cz6o1o8s31

Příloha č. 3 zadóvacídokumentace

!x. UKoNčENísMLouVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,

této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPoLEčNÁ n ávĚnečruÁ usrnnoveruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu

č. 1 této smlouvy' Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen

se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi někteným z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní stranY se v'ýslovně

dohodty na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FlNANčtví zÁnurR

2l Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě

číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se

smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po

stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.

Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle $ 1765, odst' 2 občanského
zákoníku.

4l obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou

v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnostia práva vyplývajícíz této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právnínástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé' Tato smlouva jako celek,

ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,
či jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající občanským zákoníkem.

7lTato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. Smlouva

nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo

sayáE\-/ry\\J

Smlouva o dÍlo - VDJ Kasolice Strano 8/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ0.60108631: oR Ks v HK odd[ B' úožka 9o9, DlČ cz6o1o863í

Příloha č. 3 zodóvacídokumentace

Příloha č. 1: obchodnípodmínky
Příloha č.2: Harmonogram postupu prací
Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)
Příloha č. 4: Stavební povolení

V Pardubicích dne ,4. Pardubicích dne 2, e,-,

Biti.l$:,. e.s.
S]rC 0i ř'r'rPDL]0|C[

i!(r -11 I)ij (:ír,.}!3ttó3'i
i'l!i' <;ť:'ii'| Í, Ý!.J-::J ; j:)

Vodovody na ce Pardubice, a.s KVIS

lng. Martin Charvát
předseda představenstva

466822 640
1420466822 649

4ó5o6934

dub e a,s
ice 151,533 Pordu bice

ubice a.s.
Jeništa

seda představenstva

líEl AKVI
K

Smlouvo o dílo - VDJ Kasalice Strano 9/9





Příloha č' 1Smlouvy o dílo

oBcHoDNí pootvtíruxy

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

l' ÚvooNí UsTANoVENí

I/ Tyto obchodnÍ podmÍnky (dále také jen ,,PodmÍnky" nebo ,,oP") ve smy,slu ustanovení $ 1751 a
násl. občanského zákoníku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem zaloŽený Smlouvou
o dílo (dále také jen ,,SoD" nebo ,'Smlouva"). obchodní podmÍnky jsou nedílnou součástí SoD.

2/ Íyto PodmÍnky se pouŽijí vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
PodmÍnek mohou být učiněny jen pÍsemně, a to stejným způsobem, jako Smlouva.

3/ VobchodnÍch podmínkách jsou pouŽity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je vtomto
odstavci, jakoŽ ijinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor
stavebnÍka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpečnostia
ochrany zdravÍ při práci na staveništÍ (dále jen ,,Ko_BozP")

|l. uŮry puvĚruí

1,/ Zhotovitel dokončí celé dílo a všechny jeho části (sou{i jaké) ve lhůtě pro dokončení dÍla nebo
ěásti dÍla (podle okolnostÍ), věetně:

a) úspěšného provedení přejímacích zkoušek před převzetím dÍla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokoněení veškeÚch prací a činnostÍ, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD

2/ Za řádné splnění SoD se považuje okamžik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetí díla, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, věetně předánÍ všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro uŽÍvánÍ díla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnÍvšech vad zjištěných v průběhu záručnídoby.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu pracÍ (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako její příloha é.2.v harmonogramu
jsou vyznaěeny pro zhotovitele závazné dÍlčÍtermíny plněnÍ, tzv. milníky resp. uzlové body (dále jen

"uzlové body"). Změna harmonogramu je moŽná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzloý bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokoněil všechny práce a dodávky a předložil veškeré
dokumenty vztahujícÍ se k příslušnému uzlovému bodu' 0 dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyhotoví zhotovitel zápis, kter'ý podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS'

4/ Zholovitel následně předá objednatelí, nejpozději 7 dnÍ před termÍnem prvního předání
staveniště, ke schválenÍ návrh podrobného programu prací na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacÍch pracÍ v rámci jednotlivých stavebnÍch objektů
(So) a provoznÍch souborů (PS) a to aŽ do termÍnu předánÍ a převzetÍ díla. Tento návrh
podrobného programu pracÍ musí zohledňovat poŽadavky objednatele na souěinnost s provozem
přÍpadně dotčenými zařízeními a na součinnost s dalšími dotčenými subjekty projektu. Dokud

7



Příloha ě. 1Smlouvy o dÍlo

nebude program prací odsouhlasen objednatelem, jsou platné závazné termíny a obdobÍ výstavby
dle harmonogramu; program pracÍ musí být v souladu dílčími termíny (milnÍky) dle

harmonogramu. Přehled skutečného postupu pracÍ ve vztahu k poslednímu schválenému
programu pracÍ a ve vdahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu

ieah'zace předmětu díla, nejméně v měsÍčních intervalech jako součást zpráuy o postupu prací.

Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke schválení aktualizovaný program pracÍ, kdykoli předchozí
program pracÍ nesouhlasÍ se skuteěným postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na

základě pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovnÍch dní od obdrŽenÍ pokynu. JestliŽe

objednatel kdykoli oznámí zhotoviteli, Že program prací (v miře, která je uvedena) neodpovídá

SoD, harmonogramu nebo skuteěnému postupu a úmyslům, které zhotovitel uvedl, předloŽí

zhotovitel opravený program pracíobjednateli ke schválenÍv souladu s tímto článkem.

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostateěné pro řádné splněnÍ
povinností vyplývajÍcích ze SoD. V případě, Že SoD nestanoví zhotoviteli pro splněnÍ nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke

kterému plnění podle SoD se příslušná povinnost vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude při prováděnÍ dÍla zodpovědný za prodlení s provedením dÍla způsobené
rozhodnutÍmi orgánů veřeJné spráW, pokud je nemohl předvÍdat nebo nemohl předejÍt jejich

vlivům. zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlení předloŽit objednateli neprodleně
pÍsemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlenÍ.

7/ JestliŽe v průběhu pracÍ vystanou skfié nebo jiné objektivnÍ překážky, které nemohl

objednatel ani zhotovitel předpokládat, zavazují se obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na

řešeni věetně zohlednění přrpadných dopadů do termÍnu plněnÍ díla a učiní vše pro odstraněnÍ
překážek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domnÍvá, Že má nárok na změnu termínu dokončení díla nebo uzlového

bodu, oznámÍ to pÍsemně objednateli s popisem skuteěností odůvodňujících vznik nároku.

oznámenÍ je zhotovitel povinen uěinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl
nebo mohl dozvědět;jestliŽe zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom,

co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín
dokončení díla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušení prováděnÍ díla nebo jeho části podle SOD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zníčeni ztrátě nebo poškození, jakoŽ i skladovánÍ věcí opatřených

i< provádění dÍla. Je rovněŽ povinen provést opatření k zamezenÍ nebo minimalizaci škody, Kerá
by pozastavením provádění dÍla mohla vzníknout (konzeruace díla, opatření před propadnutím

lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemŽ o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem informovat. V přÍpadě, Že k přerušení provádění dfla nebo jeho části
dojde z důvodů výluěně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činnostÍ
zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele.

10/ Qbjednatel nenÍ povinen dílo převzít před uplynutÍm lhůty pro jeho dokončení.

l!l. CENA Dílá, PLATEBNí PoDMíNKY

1,/ V ceně za provedenÍ díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněnÍ svého

závazku dle SoD nebo v souvislosti s tím riynaloŽí, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v
podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají. Jedná se zejména o náklady na
pořÍzenÍ všech věcÍ potřebných provedení dÍla, dopravu na místo plnění, vč. vykládky, skladování
manipulačnÍ a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařÍzenÍ staveniště a jeho zabezpečoní,

2



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklíd průběŽný a konečný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dÍlenskou, výrobní, technologické a
pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení geodetické práce, provedenÍ
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčenÍ, prohlášení o shodě,
reviznÍch protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenÍa předánídíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociálnÍ pojištění, pojištěnÍ dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značenÍ, zajištěnÍ bezpečnosti práce a protipoŽárnÍch opatřenÍ apod. a další
náklady spojené s plněnÍm podmínek dle rozhodnutí příslušných správních organů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na software,
licence k uŽÍvávání know-hoýsoftWare, nekompilované zdrojové kód programouých a řídÍcích
automatů s komentářem, popis softwarových aplikacÍ a nastavených parametrů, předánÍ hesel
pro technologické celky apod.

2/ Cenaje stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodujÍcí soupis stavebnÍch praci dodávek a služeb s výkazem výměr, kteý
byl součástÍ předané přÍslušné dokumentace. Pokud se v budoucnu ukáže, Že i přes přiměřenou
kontrolu objednatele v rámci zadávacího řízení položkoý rozpočet zhotovitele neobsahuje
veškeré poloŽky ěi správné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném soupise stavebních
pracÍ' dodávek a služeb, pak platÍ, Že takové chybějící poloŽky či chybějÍcÍ mnoŽství měrných
jednotek jsou předmětem plnění a součástí sjednané ceny díla. Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšení sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo nedostatků v poloŽkovém rozpočtu, pokud
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací,
dodávek a sluŽeb.
Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že položkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsažené v předaném
soupise stavebnÍch prací, dodávek a sluŽeb, pak platí, Že objednatel hradí cenu dle skuteěně
provedeného rozsahu předmětu plněni a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plněnÍ oceněna v položkovém rozpoětu a bez ohledu na to, z jakého důvodu takový
část díla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část dÍla, Kerá
nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musí splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou' V případě, že daňov'ý doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotovÍtelí. Zhotovitelje povinen takový daňoqý doklad uvést do souladu s platnou právnÍ úpravou
- lhůta splatnosti vtakovém přÍpadě poěÍná běžet ode dne doručení opraveného či nově
vystaveného dokladu objednateli.

4/ Pokud zhotovitelv průbĚhu plněnísmlouvy porušíopakovaně sjednané čistanovené podmÍnky
provádění dfla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněnÍm termínů jednotliuých závazných
milníků dle časového harmonogramu, je objednatel jiŽ při v pořadÍ druhém porušenÍ smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčnÍch daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušenÍ smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splněnÍ celého závazku zaloŽeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniž by muselo dojÍt k dohodě smluvních
stran o změně SoD a aniŽ by se tímto postupem dostával do prodlení s platbami. Zhotovitel
Vtakovém přÍpadě nemá nárok na náhradu škody anijiných Wdajů souvisejícÍch s pozastavením
měsÍčn ích plateb objednatelem'

lV. oBEcNÁ PRAVIDIÁ PRo PLNĚNí soD

1,/ Zhotovitel se zavazuje, Že na své nebezpeěí a v rozsahu dle SoD a na vlastní náklady provede,
dokončÍ' vyzkoušÍ, připraví k předčasnému uŽívánÍ a ke kolaudaci (u částí díIa, u ktených nenÍ
vyžadován zkušební provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dílo (bez vad,

3



Příloha ě' 1 Smlouvy o dílo

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpeěovaly plnou funkčnost dÍla, a po provedenÍ všech
předepsaných či sjednaných zkoušek), jehož předmět, rozsah a způsob provedení (dále předmět
dÍla) je Wmezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projektovou dokumentacÍ ke stavebnÍmu povolení vč. technických zpráv, zadávací
dokumentacÍ, soupisem stavebnÍch pracÍ, dodávek a služeb s výkazem výměr, Keré tvořÍ
části zadávací doku mentace.

b) podmÍnkami pravomocného územniho rozhodnutÍ
c) podmÍnkami pravomocnému stavebního povolenÍ a s podmÍnkami stanovisek a

wjádřeními účastníků stavebnÍho řízenÍ
d) stanovisky, povoleními a vyjádřeními dotčených orgánů státnÍ spráVy a samosprávy
e) pffslušnými technickými a technologickými normami

0 obecně závaznou právnÍúpravou

Všemi výše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje' resp. se s nimi detailně seznámil. KaŽdý

z těchto dokumentů je nedflnou součástí SoD, a to aniž by musel být k soD přiloŽen, nebo aniž by
na něj muselo být výslovně odkazováno'

2/ ZhotoviIel je povinen při realizací předmětu díla průběŽně prověřovat vhodnost projektové

dokumentace dÍla a dalšÍ dokumentace a dokumentů, kteďmije lymezen předmět a rozsah díla
a podle ktených je povinen předmět dÍla realizovat' Včetně dokumentace pro prováděnÍ stavby,
zejména prověřovat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízenÍmi, regulacemi a
normami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemné informovat
objednatele a správce stavby. Pokud v.ýše uvedené povinnosti zhotovitel nesplni odpovídá za
vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetístraně v důsledku tohoto
nesplněnÍ a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a dalšÍ dokumentaci a
dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařÍzeními, regulacemi a normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydánÍ a aktualízaci vešker'ých rozhodnutí, oznámení
vyjádření státních organů a/nebo dotčených účastníků realizace díla nebo třetÍch stran' Tato

rozhodnutí a oznámení zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádění dočasných pracÍ'

dopravních rnýluk, zemnÍch pracÍ, yýkopů a dalšÍch činností, zvláštnÍ uŽÍvaní komunikací a
veřejných prostransfuí k provádění díla a souvisejících činnostÍ (skládky' mezideponie,
manipulační pruhy apod.), povolenÍ k pobytu, povolení k uŽÍvánÍ přenosných WsÍlaček, povolení

k přemístěn Í veřejných za řzenÍ a pod.

4l Zhotovitel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabilitu a bezpeěnost veškerých postupů na

staveništi, zajištění správné technologické praxe při provádění díla a kvalitu a kvantitu všech
zhotovovacích pracÍa zajištění kvalitniho řízení a dohledu nad realizací předmětu díla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordínátorovi BoZP umoŽnit kontrolu realizace
předmětu díla, a to kdykoliv v době jeho provádění. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit
vstup do veškerých prostor, které s realizacÍ předmětu díla souvisejí a tak poskytnout moŽnost
prověřit, zdali je dÍlo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen
poskytnout při prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast
odpovědného personálu zhotovitele. zhotovitel umoŽní objednateli kontrolu u výrobců zařízení,
která tvoří nebo majítvořit součást dÍla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plnění povinností v souladu se SoD.

6/ Zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu požadovaném objednatelem
kolaudace (u částÍ dÍla, u ktených nenÍ vyŽadován zkušební provoz), uvedenÍ dokončeného díla do
zkušebnÍho provozu a jeho průběhu až do etapy vyhodnocenÍ'

7 Při plněnÍ SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízenítak,
aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

4



PřÍloha č. 1Smlouvy o dío

8/ Při plnění SoD je zhotovitel povínen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
přÍp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BoZP (dále také jako ,,TDs" ,,AD", ,,Ko-
BOZP"), vydanými v souladu s dokumentací týxající se provádějí dÍla, tj. pokyny, Keré
nepředstavují změnu soD. V případě sporu smluvních stran, zda je určitý pokyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentacÍ stavby, je rozhodující stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska
znalce vyplyne, Že pokyn objednatele není v souladu s předanou dokumentacÍ, uzavřou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ Zhotovitelje povinen objednatele bez zbyteěného odkladu pÍsemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozornění
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozornění na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

to/ )e-li v průběhu provádění díla ohroŽena bezpečnost prováděnÍ stavby, život nebo zdravÍ osob
nebo hrozÉlijiné váŽné škody, nebo je{i dílo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
či Ko-BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolností vyžadují zhotovÍteli příkázat
přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovým příkazem řÍdit.

LL/ Zhotovitel zodpovÍdá za bezpečnost a ochranu zdravÍ Vlastních pracovnků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejících se na zhotovení díla' Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu zákona č. 309/2006 sb. o zajištěnÍ dalších podmÍnek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho prováděcÍch předpisů nařízenÍ vlády č. 59t/2oo6
Sb. o bližšÍch minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdravÍ při práci na staveništÍch.

L2/ v přÍpadě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13l Přerušení provádění dÍla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto ělánku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plněníani nezakládánárokzhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tÍmto přerušením vzniknou.

14/ Pokud vznikne v průběhu plnění SOD povinnost přibrat koordinátora BolP zdůvodů
spoěÍvajÍcích na straně zhotovítele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

75/ Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozÍ vznik škody, a včas přijmout
takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatřenÍ
směřující k zamezenÍ škod. V případě porušenÍ této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tím vzniknou.

L6/ Zhotovitel odpovÍdá objednateli i třetÍm osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovitele.

77/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislostis plněnÍm SoD.

I87/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od
vzniku nÍŽe uvedené skutečnosti pÍsemně informovat o tom, Že:

a) přestal plnit své splatné peněŽní závazby vůči poddodavatelům podílejícÍm se na plněnÍ
soD,

b) zhotovitelse stalsubjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení insolvenčnÍhořízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činnostt, která je předmětem SoD, anebo

5



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

e)je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnosti dle
soD.

L9/ 7hotovitel prohlašuje, Že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré
činnosti, které jsou předmětem SoD, a Že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BoZP na jejich ústnÍ

nebo písemné vyŽádání nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku,
požadované informace, vysvětlen í a konzu ltace vztahuj ÍcÍ se k pl něn Í SoD.

21'/ Po(ud nenÍ ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy čsN EN, zejména ěeské technícké
normy' jsou pro zhotovitele závazné vtom smyslu, že stanovujÍ minimální požadavky na realizací
díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovnÍ doba

zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena přÍslušnými právnÍmi předpisy.

23 / Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimá|ních kva litativních podmínek,

b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řÍzení postupu prací,

za sledovánÍ dodrŽování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci

a zachovánÍ pořádku na staveništi,
c) vedoucí realizačniho týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musÍ být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění pracÍ, montáží a zkoušek díla
přítomna v místě stavby a musí b1ýt vybavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přijímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je povinen označit pracovnÍ oděvy sr4ých zaměstnanců vlastním logem

a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem
přÍslušného poddodavatele,

e) zhotovitel při prováděnÍ díIa v rámci předaného staveniště zajistÍ vlastními opatřeními
socíální zaiízení pro pracovníky vlastnÍ i pracovníky poddodavatelů,

f) zhotovitel se zavazuje , Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které

zhotovitel pro provedení díla WuŽil,
g) zhotovitel nesmÍ bez předchozÍho písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho

majetkem ani povoIit takové nakládánÍ s majetkem, ktený má objednatel ve svém
drženÍ, úschově ěi pod svou kontrolou,

h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zaiízení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich uŽÍvání'
j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady,

t<l zhotovitel je povínen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušným

veřejnoprávnÍm orgánům provádět ínspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,

kvality, dodržovánÍ1echnické dokumentace, harmonogramu pracÍ a udržovánÍ pořádku

na převzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjistí, že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele
pÍsemně zápisem do stavebnÍho deníku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomÍnky

přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými podklady stavby.

oprávněné připomÍnky objednatele, které se týkajÍ bezpečného provozu ostatního
zaíízení, nebo bezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamŽitě. V přÍpadě

vážných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit
prováděnou ěinnost zhotovitele aŽ do jejich odstranění.

b



PřÍloha č' 1 Smlouvy o dflo

V. PoDDoDAVATELÉ

t/ Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvÍm poddodavatelů. Zhotovitelje povinen informovat objednatele o každém poddodavateli v dostatečném předstihu tj.
minimálně 14 dnÍ před zahájení pracÍ poddodavatele na staveništi' Poddodavatelé, se kter,ými se
uvažuje pro realizaci části dí|a, převyšujícÍ částku 500 tis. Kě bez DPH dle smluvního rozpočtu
musÍ b1ýt schváleni objednatelem. objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí'

2/ Zhotov ltel od povídá za či n nost poddodavatele, ja ko by j i p rovád ěl sá m.

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvallfikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh pracÍ. Zhotovitel poskytne na poŽádání
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využívá k plnění dÍla přÍmo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčenÍ předloženo, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musÍ zhotovitel na poŽádánÍ objednatele takového pracovnika odvolat a nahradit'

4/ objednatelje oprávněn požadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, ktený neprovádÍ dilo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termÍnů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z účasti na provádění dÍla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
místo provádění díla včetně vyklizení staveniště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistít koordínaci veškeých činností a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř.
jinými dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé p|nění povinností zhotovitele
podle SOD.

6/ KaŽdý poddodavatelje povinen předat Ko-BozP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště ínformace o rizicích vznikajÍcích při pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součinnost potřebnou pro plněníjeho úkolů.

7/ Prokazoval-li zhotovitel v zadávacím řÍzení kvalifikaci prostřednictvÍm poddodavatele, je
v případě jeho změny povinen takovou skuteěnost projednat V dostatečném časovém předstihu
s objednatelem; zhotovitel je vždy povinen sdělit objednateli důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady'

8/ Zhotovitelje povínen proplácet oprávněně rrystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmÍnek stanovených ve smlouvě se poddodavatelem. Jestliže zhotovitel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastnÍho uváŽenQ na Žádost jÍm schváleného poddodavatele,
doloženou doklady prokazujÍcími řádné splnění přÍslušné částí závazku, oprávněnost nároku na
řádně uplatněnou platbu a pň prodlení zhotovitele s úhradou delšÍ než 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dlužnou částku (částečně nebo úplně) přÍmo. Částxu vyplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastnÍ úvahy) zapoěíst zhotoviteli protijeho
splatným nebo následně vzníklým finančnÍm pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedenÍ
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přímá platba nemá vliv na přÍslušná
ustanovenÍSmlouvy o dílo, týkajÍcÍse zádrŽného a smluvních pokut

Vl. PoDKLADY PRo PLNĚNí

1-/ Zhotovitel prohlašuje, Že se důkladně, s odbornou péěíseznámilse všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné

7



PřÍloha č' 1 Smlouvy o dílo

podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ V piípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele
piověřit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomÍnky do 10 dnů
po jejich převzetí'

3/ Zhotovitel je povinen přesvěděit se před zahájenÍm, resp. provedenÍm sýh prací a dodávek, o

stavu jiŽ realizovaných pracÍ a dodávek na dile, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho

výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně pÍsemně oznámÍ objednateli spolu s
návrhem na jejich odstranění.

4/ Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni uzavřenÍ SoD řádně prověřil mÍstní podmínky na staveništi' je

seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil

si všechny nejasné podmínky pro provedenÍ dÍla s pověřenými pracovníky objednatele pň

prohlídce staveniště.

5/ Pii nálezu funkční sÍtě, která není součástÍ předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve

spolupráci s obJednatelem tuto sÍť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do
dokumentace skutečného provedenÍ.

6/ NesplnÍ.li zhotovitel povinnosti stanovené v tomto ělánku, není oprávněn později namítat, Že

mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaloženÍ odborné péěe a
nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokoněenÍdíla.

Vll. zMĚNA DíLA, ocrŇovÁruí

t/ Má-li být v průběhu provádění dÍla změněn Jeho dohodnutý obsah ěi rozsah, musí b1ýt taková
změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvními
stranami, ktený bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny dÍla.

2/ Yeškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v režimu změnového ÍÍzení. Na kaŽdou

změnu bude vystaven změnový list, kterný bude zařazen do tzv' Knihy vÍcepracr, odpočtů a změn.

Změnové řízenÍ postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny 2) Návrh oceněnÍ změny 3)

odsouhlasení změny. Ve změnovém řízenÍ budou platit lhůty 10 pracovních dní pro ú]<ony obou

stran tj. pro zpracování Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předloŽení

Návrhu ocenění, ke schválení Návrhu oceněnÍ a k odsouhlasenÍ změny. Bude-li mezi stranami
existovat shoda o věcném vymezenÍ změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným pÍsemným

pokynem nařídit realizovat takto změněné dílo i před uzavřením odpovÍdajícího dodatku ke

smlouvě; oceněnÍ změny dÍla se potom řídí postupem dle odst. 3 tohoto ustanovenÍ.

3/ objednatelje oprávněn omezit či rozšffit rozsah dÍla (méněpráce či vícepráce), nebo poŽadovat
jinou kvalitu pracÍ a dodávek souvisejících s dÍlem (dále jen ,,změna díla"), a za tím účelem jsou

smluvnÍ strany povinny uzavřÍt dodatek k soD, který požadovanou změnu dÍla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě požadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo

bmezuje či rozšířuje. V přÍpadě, že dojde ke změně předmětu plnění (vícepráce či méněpráce)'
nerealizaci části předmětu plnění (např. z důvodu, že původně stanovený rozsah předmětu plnění

bude při realizaci ve skutečnosti v menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícÍm vliv na cenu
díla dle ustanovení smlouvy o dílo, bude změna ceny dÍIa kalkulována na základě jednotkov'ých

cen uvedených v nabídce. Cena pracÍa dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna vsouladu
s ělánkem Vlll. Na základě provedoné rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
díla.

8



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrženÍ dflčí lhůty plnění, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnítím dotčených uzlových bodů;v případě návrhu změny lhůty předánídÍla musí
b;ýt současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splněnÍ veškeých ještě nedokončených
uzlov'ých bodů.

5/ V případě změny díla, která si vyžádá změnu stavebnÍho povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení poŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řÍzení, uvedenou změnu potvrdÍ
vdodatku ke smlouvě o dílo' Nedohodnou]i se smluvní strany na změně, je rozhodující
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znichŽ dvě vyhotovení
obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto článku ani po výzvě objednatele
zapsané do stavebnÍho deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění těchto povinností
prostředníctvím třetíosoby, která bude odpovídat zavady jÍ provedené částidÍla a poskytne za ni
záruku za jakost požadovanou objednatelem; vtomto případě uhradí zhotovitel objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude při oceňovánÍ poloŽek postupováno následujícím způsobem:
Příslušná sazba nebo cena za kaŽdou položku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebních prací,
sluŽeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné částisOD'
Tento způsob oceněnÍ se pouŽije i pro ocenění poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených vÍcepracÍ (a rovněŽ pro ocenění poloŽek, které nebudou realizovány jako součást
méněpracÍ), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacÍch prací, služeb nebo dodávky
stejný jako činnosti, zhotovovacÍ pnáce, služby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebních prací, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části SoD.
Příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvořísoučást změny dÍla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv částiSoupisu stavebnÍch pracÍ, sluŽeb a dodávek s výkazem

uýměr nebo v jiné částiSoD, a zároveň
(c) žádnou zuvedených sazeb ani cen uvedených vSoupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a

dodávek svýkazem výměr nebo vjíné části Smlouvy o dílo není možné povaŽovat za
odpovídajícÍ' neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, služby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realízovány za podobných podmÍnek (toto je
povi ne n prokázat zhotovitel ).

Poté bude příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ
práce, služby nebo dodávky, stanovena následujícÍm postupem:

a) bude odvozena od některé odpovídající sazby nebo ceny uvedené v Soupisu stavebnÍch prací,
sluŽeb a dodávek s vykazem výměr nebo v jiné části SoD;

b) u poloŽek, sluŽeb a činností, které nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebních prac( služeb a
dodávek s r4ýkazem výměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo, podle následujícího kalkulačního
vzorce rozboru ceny:

I



Příloha č. 1 Smlouvy o di1o

a PřÍmÝ materiál

2 Mzdv

3 Odvodv (35% z mezd)

4 stÍoie

5 ostatnÍořÍmé nákladv

6 přímé zoracovací nákladv (2+3+4+51

PřÍmé nákhdv 11+6)

7 Režie výrobní A9%26\

8 Režie sorávní Q7%26].

Neořímé nákladv (7+8)

Nákladv celkem (1+6+7+8)

I Zisk í3% z 6+7+8)

10 Nekalkulované náklady

Jednďková cena celkem (1+6+7+8+9+10)

PřÍmé pořizovací náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňoWm

dokladem) za nákup materiálu od prvnÍho dodavatele a dále budou doloŽeny ostatní přímé

náklady;

c) u dodávek zaíÍzení a strojů budou Wužity aktuální cenÍky rnýrobců, platné v době podánÍ

nabídky, povýšené o přiměřený zisk ve Výši 3% a nutné vedlejší náklady.

d) podle cenků Ústavu racionalizace ve stavebnictví (ÚRs), platných v den uzavření Smlouvy o

dílo.

Zhotovitel vždy předloží objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu při

jejím stanovgnÍ' Nově stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovní obvyklou

v 
-oooě 

a místě řealizace předmětu dfla. objednatel návrh zhotovitele posoudl, schválí nebo upraví
tak, aby byl v souladu s výše uvedenými podmÍnkami soD. Koneěné rozhodnutí o ďanovení nové

sazby nebo ceny náleží objednateli.
Vse uvedeným způsobem bude obdobně postupováno V přÍpadě méněprací

Vlll. STAVEBNí DENíK

V Zhotovitel je povinen Vést o provádění díla a o postupu prací stavební deník v souladu

s právnÍmi přeápisy, tj. s 157 Stavebního zákona a přílohou č' 16 vyhlášky Ministerstva mÍstního

rozvoje č.499/2006 sb. o dokumentaci staveb.

2/ PrvnÍ průpis dennÍch zápisů ve stavebnÍm deniku bude zhotovitelem připraven k předánÍTDS

následujÍcÍ pracovní den do 1o.oo hodin. Druhý průpis dennÍch zápisů ve stavebnÍm deníku je

zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici
v případě ztráty nebo zniěení originálu'

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebního deníku na staveništi. Zápisy

vztahující se k prováděnÍ dÍla můŽe do deníku provádět orgán státnÍho stavebního dohledu, AD,

TDs, Ko-BoZP a pověření pracovnÍci smluvnÍch stran.

4/ )estliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen připojit svoje vyjádření
k zápisu. Stejné pravidlo platÍ pro případ, Že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasí se

záznamem zhotovitele.

10



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

lX. znŘízeruÍ, MATERIÁLY, PRAcoVNí PosTUPY A KVALITA PRoVEDENí

7/ zhotovitel vyrobí nebo obstarázařízení a materiál a dále provede práce, potřebné k realizaci
předmětu dÍla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlívě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍ a s péčí řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zaťízení a bezpečných materiálů, není-li ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SoD

2/ Zhotovitel předloží podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán.

3/ Pro dílo mohou být použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařízen( jejichŽ
Vlastnosti z hlediska způsobilosti día pro daný účel zaručují, Že dílo při řádném provedení a běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovat poŽadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a Životního prostředí, poŽární bezpečnost, bezpečnost při
uŽÍvání a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při
realízaci díla nepouŽUe Žádný materiál, výrobek, materiál, konstrukci nebo zařÍzeni o kterém je
známo, Že je škodliw, nebo nemá požadovanou certifikaci.

4/ Zhotovihel je povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřenÍmi,
certifikáty a prohlášeními o shodě na použité a zabudované materiály azaiÍzení, dle relevantních
norem a podmÍnek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválení před tím, než budou materiály pouŽity na stavbě nebo ke stavbě:
standardní vzorky materiálů od výrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopÍsku apod., a další vzorhy podle pokynů objednatele.
Pokud se smluvnÍ strany v urěitém přÍpadě nedohodnou jínak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništia bude k nim připojen protokols následujícímí údaji:

a) materiál (název, popis, obchodní značka);
b) uýrobce, dodavatel;
c)datum předloŽení;
d) zamýšlené pouŽitÍ v rámci realizace předmětu díla;
e) mÍsto pro odsouhlasenÍvzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

RaŽdý materiálje zhotovitel oprávněn použít pouze po vydánÍsouhlasu s jeho použitÍm ze strany
objednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přÍstup do všech ěástí staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a dalšÍch souvisejících činnostÍ s realizací předmětu dÍla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup výroby technologických zařízení a produkci a zpracovánÍ materiálů
uýsledky vešker1ých činností. objednatel může požádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologíckého zařízení za osobnÍ účasti zhotovitele přímo u ýrobců těchto
zaiízení anebo dříve, než budou tyto materiály nebo technologická zaiízení dodány na staveniště
nebo před instalacítakor.ných materiálu nebo zaíízenÍ na staveništi.

7/ Zhotovitel předloží objednateli plán jakosti včetně kontrolnÍlro a zkušebního plánu (KZP)
nejpozději 30 dnÍ po zahájení zhotovovacích pracÍ, přičemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovovánÍ díla pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmínek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebním plánu poŽadovat
okamžitou nápravu věetně opakovánÍ kontrol, zkoušek, testů, měření ad'; v případě váŽného

Lt



Přiloha č. 1 Smlouvy o dílo

porušení povinností zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu díla.

8/ KontrolnÍa zkušebnÍ plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušení
b) způsob zkoušenÍa médium
c) četnost a frekvenci zkoušení
d) předpokládané trvání zkoušek
e) stanovenÍdlejaké normy nebo postupu bude zkoušeníprováděno
f) jakých výsledků zkoušení má být dosaŽeno

9/ objednatel bude zhotovitelem vŽdy píizván ke všem kontrolnÍm zkouškám a testům,

provádéných zhotovitelem, a to neJpozděJl 3 pracovnÍ dny před jejich konánÍm.

10/ Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapiše zhotovitel do stavebního deníku a uvede

v pravidelné měsíční zprávě o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol'

zkoušek a testů předá objednateli při přejímacím řízení dokončeného dfla.

L1./ 1hďovitel poskytne obJednateli plnou součinnost a příleŽÍtost k vykonávání těchto činnostÍ,

včetně toho, že mu zajistÍ brÍstup, svá zaťtzení, povolenÍ a bezpečnostní vybavenÍ. Žádná tato

ěi n nost nezbavuje zhotovitele Žádné povi n nosti an i od povědnosti.

t2/ Zhotov]telje povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a další informace,

eleitřinu, médá, vlastní Wbavení a zaÍízení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovnÍ silu,

materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné a řádné
proveoeÁí zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zařÍzení, materiálů nebo jiných ěástÍ předmětu díla. V případě odběru vzorků musí být

roznory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou

způsobilostÍv závislosti na účelu zkoušek.

13l objednatel můŽe změnit mÍsto nebo detaily určitých zkoušek nebo Wdat pokyn zhotoviteli,

aby provedl dodatečné zkoušky. Jestliže tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou, Že

zkóušené zaÍízení, materiály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmínkami SoD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez

ohledu na jiná ustanovenÍSoD.

t4/ obiednatel oznámÍ zhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl

zr;óastňit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostaví na dohodnuté místo ve smluvený ěas, může

zhotovitel přistoupiť ke zkouškám (nedostal_li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté

bude mÍt za to, Že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku

zkóušek, vypracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,

objed natel potvrdí zhotovítel i zpÉvy o zkouškách.

15l objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost.

16l Zhotovitel provede individuálnÍa komplexnÍ zkoušky.
lndividuátní zkoušky - individuálním vyzkoušením je provedení vyzkoušení jednottiyých elementů

zaíízení v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáŽe tafizenÍ. Zhotovitel je

povinen konání individuálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před

iermínem jejich konánÍ. objednatel má právo setěchto zkoušek zúčastnit. Průběh a vysledky

individuáln'rch zkoušek zapíše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedenÍ

ind ividuá l nÍho vyzkoušení tvoří součást na bíd kové ceny d íla.

Komplexní zkoušky - komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, že je dílo (nebo jeho

ucelená, samostatného provozuschopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že

Í2



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

splňuje poŽadovanou funkci a Že je jako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitel je povinen
konánÍ komplexnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před termínem jejich
konání. Objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcÍch komplexního
vyzkoušenÍ bude sepsán zápis do stavebního deníku a dále pořízen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenítvořÍsoučást nabídkové ceny díla.

L7/ )estliŽe v důsledku šetření, prohlídky, měření nebo zkoušení objednatel {istí, že je některé
zařÍzení, materiály nebo práce závadné, nedosahují požadované kvality nebo jínak neodpovÍdá
podmínkám SoD, může objednatel zařízenÍ, materiál, práci nebo výsledky činnosti odmítnout tak,
že to oznámÍ zhotoviteli, spolu s udánÍm důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajistí, aby odmítnutá poloŽka odpovídala podmínkám SOD. JestliŽe
objednatel poŽaduje, aby bylo toto zařÍzení, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejných podmínek opakovat. objednatel odmítne zařízení, materiály nebo výsledky
činností i v případech, kdy na základě výsledků opakovaných zkoušek zjistí, že dotčené zaiízení,
materiály nebo výsledky činností nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídajÍ
podmínkám SoD.

18/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo cer'tifikacÍ můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zaíÍzení nebo rnateriály, které nejsou v souladu s
podmínkamí SoD nebo podmÍnkami obecně závazné právní úpravy nebo technických norem
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany Životního prostředí a ochrany
majetku aÍ.)iŽz důvodu nehody, nepředvídatelné událostinebo jinak'

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamŽitě, jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
Jestliže zhotovitel nesplnÍ (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činnostíjiným způsobem,
např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnostÍ provedou; zhotovitel bude
povínen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopnosti
splněnÍ)'

X. PRoVÁDĚtrtí oín
1,u Objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení pracÍ, a to V termÍnu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzÍt' V případě prodlenÍ zhotovitele s převzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutí souěinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem, stanoveným ve SoD' o předánÍ a převzetí staveniště vyhotovÍ TDs zápis.
Předánístaveniště se uskuteční pÍsemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvnÍch stran.
Zhotovitelje povinen při přejímánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překážky, které bránÍ
provedenídíla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předáníjsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, vyznačenÍ základních směrových a výškorných bodů a
podzemnÍch vedení uvedených v zadávací dokumentaci (ZD), zabezpečí zhotovitel. Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetí staveniště s aktuálním rozmÍstěním a trasou stávajících
inŽenýrských sÍtí, rozvodů a souvisejÍcích zařízení na staveništi a přílehlých pozemcích dotčených
prováděnÍm díla a tyto sÍtě a jejich Vytyěení a označenÍ vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškozenÍ. Dojdeli k poškození inženýrských
sítí je zhotovitel pov[nen bezodkladně uvést poškozené sÍtě do původního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sítí a uvedení do původnÍho stavu, a to včetně případných škod, pokut
a nároků, vznesených vlastníky nebo správci dotčených sítÍ. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmÍnky správců nebo vlastníků sftÍ a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

13



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

nedodrŽením. Zhotovítel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděnÍm

dÍla a při uŽívání staven iště je povinen dodržovat veškeré právnÍ předpisy.

2/ Zhotovitelje povinen provést dilo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,

vEetně pokynů TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řzenÍ.

3/ objednatelje oprávněn a zhotovitelje povinen průběžně kontrolovat, zda je dílo prováděno v

souladu s harmonogramem. V přÍpadě zjištění prodlení oproti termÍnům uvedeným

v harmonolramu je zhotovitel povinen provést opatřenÍ vedoucÍ k odstranění ěasového prodlení.

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řÍdit časoyý i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je
povinen po ceIou dobu provádění díla řídit provádění díla po celou dobu realizace svými
zaměstnanci minimálně v tomto složenÍ:

a) stavblnredouci
b) zástupce stavbryedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řízeníjakosti.

V souladu se StavebnÍm zákonem jmenovitě s 153 (stavbyvedoucÍ a stavební dozor), s 158
(Vybrané činnosti ve ýstavbě) a $ 160 (Provádění staveb) musí zhotovitel zabezpečit odborné
vedenÍ reallzace dfla stavbyvedoucím, kteď má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou

autorizaci České komory autorizovaných inženýrů a techniků.

5/ Zhotovitel je povinen Wbudovat, provozovat a následně odstranit zařízení staveníště. Vybavení
zaÍízenÍ staveniště objekty bude dle potřeb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah vybavení je plně na

zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny dila. Na zaíÍzení staveniště je
povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudačnÍ souhlas a jiná potřebná

úřednípovolenÍ, vyŽadujÉlise podle účinných právních předpisů, a předložitTDS jejich kopii do 5
pracovních dnů od nabytí právnÍ moci takor4ých povolení. Bez potřebných úředních povolenÍ není
zhotovitel oprávněn zařÍzení staven iště vybudovat, přÍpad ně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen

provádět průběžný úklid staveniště umožňujÍcí plynulé prováděnÍ stavby a průběžný úklid
přÍstupových komúnikací a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděním

díla. Před podáním wzw k převzetí dÍla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a
díla, jímŽ zhotovitel zcela vyčistÍ staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do

reprezentativního stavu umožňujícÍho jejich uŽÍvánÍ v souladu s účelem SoD. Do potvrzení zápisu
o předání a převzetÍ díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou byt

potřeba pro účely přejímacího íízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne potvrzení zápisu o předání a převzetí díla'

/ Povolení a dočasné užÍvání veřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně

zaplatÍ zhotovitel, stejně tak i poplatky a pňpadné pokuty za delší uŽívání neŽ byla dohodnutá
doba.

8/ Skladování vlastnÍch dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajístí
zhotovite| na své náklady a vlastní nebezpeěí.

9/ Zhotovitel octpovídá za nakládánÍ s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SOD. Likvidaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých při reaIizaci dfla a jejich dopravu na skládku k tomu
urěenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu se zákonem o odpadech č.

I85l2oo1-Sb., v platném znění.

to/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetÍ díla přehled o druzÍch a množství
likvidovaných odpadů a doklady potvrzujícÍ způsob uloženÍči likvidace těchto odpadů.

13'/ 7hotovitel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončenÍ díla.

Náklady na úhradu spotřebovaných energiía médiíhradÍzhotovitela jsou souěástísmluvníceny.

t4



PřÍloha č' 1 Smlouvy o dílo

L2/ Zhotovitel je povinen umožnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejÍcÍch se zhotovením díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast srných
odpovědných pracovníků na prověření svých dodávek a prací, které provádÍ pracovník
odběřatelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých ávad a odchylek od
projektu.

13,/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosažitelný, pokud objednatel zjistÍ, Že zhotovitel zakryl část dÍla bez souhlasu objednatele nebo,
že se v dalším postupu v1ístavby stala nepřístupnou nebo jeJi ohroŽena bezpečnost prováděného
díla, Život nebo zdraví pracovnÍků na stavbě. PracovnÍci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

L4/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon ěinnosti objednatele a technického dozoru
odpovídající podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běžně Wbavenou kancelář v
prostorách zaÍÍzení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěnÍm pro zimní období,
elektrickým osvětlením apod.

15/ U prací a konstrukcl které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat si jeho následný souhlas s jejich
zakrytÍm, a to zápisem do stavebního deníku' Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po
obdrŽenÍ výzvy zhotovitele zápisem v deníku a v případě mimořádné nepřftomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdrženÍ písemné výzvy nebo telefonické výzvy do
sÍdla zmocněnce objednatele. NedostavÉli se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konstrukcí, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. V případě, že objednatel i

přesto bude poŽadovat odkfií uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjistÍ, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradÍ veškeré souvisejÍcÍ náklady zhotovitel, v opaěném případě je
uhradí objednatel.

t6/ DosaŽení předepsaných parametrů a kvality díla prokáŽe zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časový
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenÍdíla nebo příjeho
dokončení včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat Íovněž jméno pracovnÍka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v
průběhu zhotovení dÍla pro zhotovitele závazný- Posouzení nebo neposouzenÍ plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné
provedení díla.

18/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do "knihy kontrol a
zkoušek'', kterou předá objednateli při přejÍmacím řízenídokončeného dfla nebo jeho části'

19l objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvÍm svých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ Y pYípadě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽÍ na straně zhotovitele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastnit.

21'/ Zhotovitel je povinen zajistit na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům-

15



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

22/ PracovnÍci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovnÍci") jsou povinni dodrŽovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyŽadovat Wměnu pracovníků

zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovnÍRy ze

stavby okamŽitě po uplatnění poŽadavltu objednatele nebo TDS a následující pracovnÍ den je

nahradit jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovnÍkům
poddodavatelů a osobám pro ně ěinným.

xl. KoNTRoLNí DNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRAGÍ

1,/ SmluvnÍ strany se dohodly, že vzájemný kontrolní styk budou aŽ do podpisu Zápisu o předánÍ a
převzetí díla přednostně soustřed'ovat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanoví jinak.

2/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně

však jednou za měsíc, TDS. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i

objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s poŽadavkem, aby svolal mimořádný kontrolnÍ den.

3/ 7a zho1ovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolnÍch dnů zástupci, kteří jsou

oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyžádat si
najednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolnÍch dnech urěitého druhu ipřÍtomnost dalších
osob, přičemŽ zhotovitelje v přÍpadě žádostiTDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolním dni je povinná

nebo jejichž účast si TDS vyžádal v oznárnenÍ o konánÍ kontrolního dne, se povaŽuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradÍ všem zúčastněným
vynaložené náklady'

5/ TDs písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ

účast na jednotlirných kontrolních dnech poŽaduje.

6/ TDs poíídí zkaŽdého kontrolnÍho dne písemný zápis, kter'ý vjednom vyhotovení doručí
zhotoviteli do třÍ pracovnÍch dní ode dne konánÍ kontrolního dne.

7/ Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termÍny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontÍolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou SOD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízení.

8/ Zhotovítel připravÍ zpráuy o postupu pracÍ měsíčně a předá je vždy objednateli. První zpráva
bude pokr'ývat období do konce prvního kalendářního měsíce po předání a převzetÍ staveniště.
Poté budou zprávy zpracovány vždy pro období od prvního do posledního dne kalendářního
měsíce.

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončení období, jehož se týká, a to
v elektronické podobě. objednatel se k předloŽenému návrhu zprávy vyjádří zhotoviteli do

následujÍcích 7 dnů. Do dalších 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude

respeKovat připomínky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen vypracovat tyto zprávy i sjinými náleŽitostmi nebo
vypracovat i dalšízprávy, nežjsou uvedeny ve SoD a oP.

Podávánízpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokončÍvšechny ěinnosti vedoucí k realizaci
předmětu díla aŽdo Wdání protokolu o převzetí díla.

16



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv určízhotoviteli objednatel nejpozději do2Í dnů ode dne podpisu SoD' Případně
změny struktury nebo obsahu zpráw oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
term ínem před loŽen Í zprávy.

KaŽdá zpráva bude za přÍslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za příslušné obdobÍ, včetně všech stadií projektouých prací fisouJi jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobování, výroby, dodávky na staveniště, stavby, montáže a
zkoušenÍ; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

íi. rekapitulaci všech plateb vč. finančního vyjádření pokroku prací za přÍslušné období a
přehledného finančního plánu, zahrnujícího jak finanční vyjádřenÍ jiŽ provedených prácí, tak
plánovaný finančnÍ postup v dalších období realizace předmětu díla, a dále přehled dělení
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iii' fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným urěenÍm mÍsta, data a času
pořízení fotografie) ukazujícÍ stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu díla na životní
prostředí,

iv. u výroby Raždé dŮleŽité poloŽky zařízení a materiálů jméno výrobce, místo uýroby, plněnív
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:
a) zahájenÍuýroby,
b) inspekcÍch zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěníjakosti, ýsledcích zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpečnostnÍ statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujÍcích se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnostia
viii. aktualizaci programu pracr, srovnánískuteěného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškerych událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokoněení v souladu se SoD,
a o opatřeních, která jsou (nebo budou)přijata pro překonánÍzpožděnÍ.

ix' seznam všech změn, prŮběhu změnouých řízení aseznamu změnových listů
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů dÍla

xi. podrobný plán a popis pracÍ pro další období

Xtl. pŘelíuncÍ zrouŠnY, pŘeoÁruí n pŘrvzrrí oín
ý objednatelje oprávněn požadovat provedení přejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávněnÍ objednatel vyuŽije, je povinen k provedenÍ přejímacÍch zkoušek
zhotovitele pÍsemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejímacího iízení, zhotovitel
je poté povinen přejÍmacÍ zkoušky provést v níže uvedeném rozsahu.

2/ Zhotovitel provede před zahájenÍm přejímacího řízenÍ vedoucÍho k předání a převzetÍ dÍla
přejÍmací zkoušky v souladu s SoD a těmito oP, příslušnými normami a pokyny objednatele.

3/ PřejÍmacÍzkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexní zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právní úpravou, normami, státnÍmi oÍgány a ostatní zkoušky
nezbytné k prokázání kvality a bezpečnosti díla nebo jeho částí.

4/ Zhotovilel oznámí správci stavby a objednateli datum, po němŽ bude připraven provést kaŽdou
z přejímacÍch zkoušek a to 10 dnů předem včetně návrhu ěasového a věcného progÍamu průběhu
těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou přejÍmacÍ zkoušky provedeny do 14 dnů po tomto

L7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválÍ objednatel nebo kdy to nařídí

objednatel.

5/ Při zvaŽování vysledků přejímacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv

předpokládanému vytÍŽení a úěinku užívání díla nebo jeho částÍ objednatelem při provozu nebo k
jiným vlastnostem stavby. Jakmile dilo nebo část dÍla projde přejímacími zkouškami, předá

zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejÍmacích zkoušek je

podmínkou pro zahájení předánÍ a převzetí dÍla (přejÍmací řízení). o ukončení přejÍmacích zkoušek

rozhoduje objednatel.

/ JestliŽe jsou přejÍmacÍ zkoušky bezdůvodně odloženy zhotovitelem, tnůže objednatel
oznámením óožádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel

oznámení. Zhotovitel provede zkoušky vurěený den nebo ve dnech vtéto lhůtě, které oznámÍ

objednateli. JestliŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení

objednatele, může ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náltlady zhotovitele.

8/ JestliŽe uýsledky přejÍmacích zkoušek neodpovÍdají podmínkám SoD nebo rozhodnutí státních

nebo relevantních organů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo část díla

neprojde přejÍmacÍmi žkouškami, objednatel může poŽadovat, aby se přejímací zkoušky kterékolív

části 
-oÍla 

za stejných podmÍnek opakovaly. JestliŽe dÍlo nebo část díla nepode opakovanými
přejímacím i zkouška mi, bude objed natel oprávněn:

a) nařÍdit další opakování přejímacích zkoušek;
b)jestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z díla nebo části díla, odmÍtnout dÍlo nebo ěást díla (podle okolnostÍ), a v tomto
přÍpadě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dÍlo jako celku, nebo ve vdahu
i<e kterékoliv větší části dila, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽÍvání' AniŽ by

to ovlivnilo ostatní práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mft objednatel poté nárok
na vrácenÍ veškeých ěástex zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnosti),
plus náklady na financování a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště
a navrácenÍ zaíízení a materiálů zhotoviteli;
c) Wdat protokol o převzetÍ dÍla, jestliŽe to požaduje objednatel.

V případě, že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech

ostainíctr povinností wplývajÍcÍch ze SOD a cena díla bude snÍŽena o takovou ěástku, která bude

pok4ývat sníženou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacích zkoušek'

9/ objednatel je oprávněn při přejímacím řízenÍ požadovat provedení dalšÍch dodatečných

zkoušek včetně zdůvodnění, proč takové zkoušky poŽaduje a s uvedením termínu, do kdy je

požaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takorďch zkoušek nevypl1ývá z povahy díla, je

zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádÍje však za úhradu nákladů objadnatelem za

předpokladu, Že dodateěné zkoušky neprokáŽou vady zodpovědnosti zhotovjtele. Pokud zkoušky
prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. NesplněnÍ
požadavku na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatele dŮvodem k nezahájenÍ nebo

pře ruše n Í p řej ímacíh o íízení a od m Ítn utÍ převzetí d íla obj ed nate l em.

10/ objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dílo. objednatel bude od

zhotovit-ele dÍlo přejÍmat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části díla. Výjimkou mohou být ty

objekty, Keré zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zařízení staveniště a které objednatel
prévede do správy nebo majetku jiných organizací popř. samostatné funkční objekty, které bude

nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem yýstavby, v ostatnÍch případech jen

po oonóoě s objednatelem. Dflo nebo jeho části bude|ou) v okamŽiku předání objednateli prosté
jakýchkoliv nároků třetích stran' včetně nároků poddodavatelů zhotovitele'

11,/ Skutečnost, Že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje

zásadně zhotovitel a za tímto úóelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



Příloha č' 1Smlouvy o dÍlo

L2/ Zhotovitel písemně oznámí přesné datum dokončení dÍla objednatelí nejméně 30 dní před
datem dokončenÍm díla a souěasně je vyzve k zahájení procesu předánÍa převzetídÍla (přejímací
řízení) ke dni následujÍcím po datu dokončení díla. objednatelje povinen zahájit přejÍmací řízení
ke dni následujÍcÍm po datu dokončenÍ dÍla dle pÍsemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude
sjednáno stranami SoD jinak, je mÍstem předání mÍsto realizace předmětu díla.

L3/ Zhotouitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetÍ díla doručením písemné výzvy
objednatelÍ, pokud:

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady dÍla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujÍcí se k dílu; nedoložÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
povaŽováno za dokoněené a způsobilé k předánÍ a převzetí díla. objednatelje povinen
připravit a předloŽit v rámci přejímacího řízení zejména doklady v souladu s poŽadavky
stavebního zákona opravňující dÍ]o umístit a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrole,
zda byly v rámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmínky v těchto
dokladech obsaŽené

c) dílo nemá Žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právní spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dÍlu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozorní TDS při předpřejímce podle
tohoto článku.

L4/ Před zahájením přejímacího řízení je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedení ve smyslu SoD
b) stavební deník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záruční listy, certifikáty, apod'),
d) reviznÍ zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatnÍ doklady potřebné pro řádné provozování dí|a nebo části dila, zejména pokud

vyplývají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.
- Protokol o vytýčenístavby
- Zaměřenískutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedení hutnÍcích zkoušek
- Doklady o předánÍ dotěených inženýrských sítÍ a pozemků jejÍm vlastníkům
- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzení
o funkěnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačnÍch stok, protokol z kamerové
proh líd ky kana lizaěních stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí dÍla objednatelem, v ěeském jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanovÍ počet vyšší. RovněŽ je předá v digitální formě na nosiči cD-RoM nebo DVD za použití
standardních formátů). obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentaci předávané zhotovitelem můŽe objednatel v případě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l DalšÍ podmínky pro zahájenÍ přejímacího iízení:
a) podmÍnkou převzetí celého díla je předloŽení záruky na odstraněnÍ vad dle těchto oP.
b) úspěšné provedenÍ individuálnÍho a komplexniho vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetÍm díla (pokud budou objednatelem poŽadovány)

19



Příloha č. 1Smlouw o dílo

c) zaškolení pracovníků objednatele, především pak zaškolenÍ týkajÍcí se provozu a údrŽby

díla a jeho částÍ
d) dÍlo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímací řízení, aby bylo

při praveno pro následné kolaudačn Í íízení a/ nebo za hájenÍ trva lého provozu.

L6/ o průběhu přejímaciho řízení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetÍ díla.

Dío se považuje za převzaté, jakmile byl zhotovite]em a objednatelem podepsán protokol o

převzetí dfla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí

díla bude vyhotoven v pořtu stanoveném objednatelem.

17 objednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímací íízení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho úspěšné provedenÍ:

a) podepÍše protokol o převzetí díla s uveden'Ím data, kdy bylo dilo dokottčeno v souladu
se SOD
b) odmítne podpis protokolu o převzetí dfla, pokud okolnosti přejímacího ňzení s udáním

důvodů a uvedenÍm podmínek, které musí zhotovitel splnit, aby bylo moŽné přejímací

řízenÍ opakovat a protokol o převzetí díla vydat. Po splněnÍtěchto podmÍnek je zhotovitel

oprávněn opótovně poŽádat o zahájení přejímacího iízení a vydání protokolu o převzetÍ

díla.

18/ Protokol o převzetí dÍla bude obsahovat alespoň:

a) identifikačnÍ údaje o účastnících přejímacího řízenÍ s datem a místem konánÍ'

b) identifikační údaje o dÍle,
c) konec áručnídoby dle SoD'
dj soupis vad a nedodělků nebránÍcích řádnému uŽÍvání díla platný k datu přejÍmacího

řÍzelní, s poplsem, jak se projevujÍ a s uvedenÍm způsobu a termínu jejich odstraněnÍ,

e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho ěásti,
g) provozní Íády a všechny dalšÍ požadované doklady k předání a převzetí díla
h) záruěnÍ listy všech zaiízení zabudovaných do díla) soupis příloh.

19l objednatel má právo odmítnou převzetÍ díla, které vykazuje jakékoli vady ěi nedodělky
(estetict<é nebo funkčnO, ačkoli by tyto vady podsktným způsobem samy o sobě ani ve spojenÍ s
jinými neomezily jeho uŽÍvání. objednatel je rovněž oprávněn uzavřít se zhotovitelem Protokol o

prěoanr dÍla, ikdyž dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebránÍ řádnérnu

uŽívání v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o

převzetÍ díla spolu s přiměřenou lhůtou kjejich odstranění nebo dokončenÍ. oodstranění
veške4ých takových nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápís podepsaný oběma

smluvňími stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstranění nedostatku

či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou s|evu z ceny nebo sám

zajistit provedení odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní
stiany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí Wši přiměřené slevy z ceny znalec.

Stanovisko znalce takto určeného je rozhodujícÍ i v případě sporu smluvních stran o v.Fi nákladů

na odstraněnÍ nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí

objednatel. Slevou nenídotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tÍm dotčena předchozí ustanovení oP, je zhotovitel povinen v dostatečném

časovém předstihu před doruěenÍm výzuv kpřevzetí dÍla objednateli vyzvat TDs ktzv.
předpřejímce dÍla, tj. zúěastnit se prohlídky dÍla prováděné zhotovitelem, při níž je TDS oprávněn

zhotovitele upozornit na nedostatky díla. Zhotovitel je povinen vyhotovit otakové předpřejímce
podrobný zápis uvádějÍcí přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něž zhotovítele

tos upozorni a jedno vyhotovenítakového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení
předpřejímky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něž jej TDS upozornil, do zahájení
přejímacího řízení d íla.

20



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dílo

2ý Sepsání a podpis protokolu o předánÍ díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plněnÍ.

22/ zhotovitelje povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do 1
týdne ode dne předánÍ a převzetí dÍla objednatelem, pokud se smluvnÍ strany nedohodnou
v Protokolu o předání díla na jiném termÍnu.

Xll. PŘEcHoD VlásTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEzPrčí ŠnooY

t/ Zllotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, ktený objednatel
opatřil' Objednatel je tedy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 sb.,
občanského zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

2/ Nebezpeěí škody na dÍle a na jiných věcech, jeŽ má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SOD' nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na díle přechází na
objed natele potvrzením protokolu o předání díla oběma sm luvními stra nami.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předánÍ díla nebo jeho části objednateli
nebezpečíškody vyvolané pouŽitím věcí, přístrojů, strojů a zaiízení jím opatřenými k provedení
díla či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či přÍslušenstvím díla a
která jsou či byla pouŽita k provedenÍ díla, kteýmijsou zejména:

a) zařízenÍ staveniště provoznÍho, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné ěi pouŽité k provedenÍ dfla či jeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešen0; a/nebo
c) ostatnÍ provizorní čijiné konstrukce a objekty pouŽité při prováděnÍ dÍla čijeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečÍ škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatření) do doby řádného protokolárniho předání díla nebo jeho části, popř. u věci které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zařízenÍ objednatele ode dne jejich užÍvánÍ nebo
obsazenízhotovÍtelem až do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽíváníukončeno.
JestliŽe dojde ke ztrátě nebo poškozenÍ některé z qýše uvedených poloŽek v době, kdy za péči o
ně odpovÍdá zhotovitel, z jakékoli jiné příčiny než takové, za niŽ je odpovědný objednatel, napraví
zhotovitel ztrátu nebo odstranÍ poškození na vlastnÍ náklady ke spokojenosti objednatele.

6/ od předání dÍla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpecí škody na věcech
nezbytných k realizaci ěinností specífikovaných při protokolárnÍm předání díla nebo jeho části,
jsouJi tyto věci nezbytné k řádnému dokončení realizace díla, zejména k odstranění vad a
nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečí vzníku škody na díle nebo částí díla' kterého se týkají
rea l izace zb1ývajícÍch čin ností.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetÍ straně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv trráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla až do
vypÉenÍ záruky za dÍlo,

b) všechna zranění, včetně nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před Wpršením
záruky za dÍlo a které budou zapříčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedení díla nebo
budou vycházet z chyb prováděnídíla.

8l Y rámclnáhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

21



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

XlV. NEDoSTATKY PLNĚNí

1,/ Nedostatkem plněnÍ zhotovitele se rozumí plněnÍ nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

v rouporu se goD, oP ncbo zóvaznými podklady dÍla, zejmána V rozporu s projektovou

dokumentací, ostatní dokumentací a pokyny objednatele.

2/ Y případě sporu smluvních stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek ěi nikoli' je

rozhodujÍcístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v průběhu

provádění dÍla z vlastní činnosti nebo na základě upozorněnÍ objednatele čl TDs, a to tak, aby
nebylo ohroŽeno splněnÍ termínu předání díla nebo záuazných uzlových bodů. Neodstraněné
nedóstatky představují překáŽku převzetÍ dfla, ledaže se objednatel rozhodne převzít příslušné

plněnÍ s drobnými nedostatky. Nedojdgli mezi smluvními stranami při sepsání protokolu o
převzetÍ ěásti díla k dohodě o termÍnu odstranění vad a nedodělku, se kter'ými je ěást díla
předávána a přebír.ána, pak platí, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit

nejpozději do 30 dnů od data vydání protokolu o převzetí části díla.

4/ JestliŽe zhotovitel neodstranÍ vadu nebo poškození ve stanovené lhůtě, můŽe být

objednatelem (nebo v jeho zastoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo
poškození odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. Jestliže zhotovitel ani do

tohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstranÍ nebo je zřejmé, že je zhotovítel

neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být

provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastnívolby):
a) provést pÉci sám nebo prostřednicwím jiných osob, odpovÍdajícím způsobem a na riziko

a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese žádnou odpovědnost; a
zhotovitei zaplatí objednateli účelně vynaložené náklady, které vznikly objednateli při

odstraňování vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídajÍcÍsnížení ceny dÍla; nebo
c) jestliŽe vada nebo poškozenÍ zbavuje objednatele v ásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv většÍ ěásti stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve Vztahu ke

kterékoliv větší části díla, která nemůŽe bfi uvedena do zamýšleného uŽí'vání' Aniž by to

ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok na vrácení
vešker'ých částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnostÍ), plus náklady na

financování a náklady na demontáŽ dila nebo jeho části, úklid staveniště a navrácenÍ
zaíízení a materiálů zhotoviteli.

)U. zÁnunY zA JAKosT

ý Zhotovitel odpovídá la vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvánÍ lhůty pro uplatněnÍ nároku z odpovědnosti za vady (záručnÍ doby). Práva

zodpovědnosti za vady díla musí byt uplatněna u zhotovitele vzáruční době nebo záručnÍch

dobách, uvedené (-ých) ve SoD.

Záruční lhůty za jakost díla, za kvalitu použi!ých materiálů, a stejně ta]< i za odborné provedeni
které zaručúje správnou funkci a výkon dodaného dfla, začínají běžet ode dne podpisu zápisu

o předání a převzetÍ díla' ZáručnÍ doby uvedené ve SoD mají vysší platnost neŽ záruční doby

vyznačené jednotliWmi dodavateli a uýrobcijednotlivych zaiÍzení a materiálů jen pokud jsou t]tto

zbruění ooby ve SoD delší neŽ záruční doby vyznačené jednotliwmi dodavateli a vyrobci
jednotlivých 

-zaíÍzení, 
strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudor,ané do dÍla, na

22



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruě,ní dobu delšÍ než záručnÍ doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záruční doba garantovaná jednotlívými dodavateli a r4ýrobci.

2/ Y pÍípadě opravy nebo výměny vadných dí|ů zařzenÍ se prodluŽuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zařízenÍ v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V přÍpadě' že se pro nedostatky jednotlivých dÍlů nemohly provozovat další části zařízenÍ nebo
celkové zaíízení, pak platÍ prodlouŽenÍ záruhy i pro tyto dalšÍ části zařÍzení nebo pro celkové
zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstraněnÍ reklamované vady.

3/ Y případě, Že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na jejÍ bezplatné
odstraněnÍ. Vada bude u zhotovitele reklamována pÍsemně, formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po dorui,enÍ protokolu o nahlášení vady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednatelijeho
doručení nejpozději do 10:00 hod. následujícÍho pracovnÍho dne.

5/ Y orltinálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdÍ lhůtu pro odstranění Vady a
rovněŽ den, kdyje vada skuteěně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívady dle svého uváženÍ právo poŽadovat:

a) odstraněnívad dodáním náhradnÍho plněnínebo poŽadovatdodáníchybějícíčástidÍla,
b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny dí]a,

a zhotovitel má povinnost tyto Vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

7 Objednatel lhůtu stanovÍ přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady.

8/ V případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikoli, je rozhodujícÍ stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP.

9/ V případě' Že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel
práce na odstranění vad nebránícÍch uŽívání díla do 2 pracovnÍch dnů od písemného oznámení
Vad, a práce provede ve lhůtě 15-ti dnů ode dne písemného oznámenÍ objednatelem' V případě,
že zhotovitel prokáŽe, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpacÍ stanici apod. poŽaduje objednatel jejich odstraněnÍ do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
k jednánÍ' kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějšÍm
rozsahu u provozovatele čijÍného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

10/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstraněnÍ vady, urěÍ přiměřený termÍn závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstranění vady.

t1"/ Zholovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, přÍpadně opravené doklady
vztahujÍcí se k opravené, případně vyměněné ěásti díla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánÍ dÍla.

12l NenastoupÉli zhotovitel na odstraněnÍ vady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstraní_
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s nÍm písemně
dohodnuté, nebo oznámíli před jejím uplynutÍm, Že vady vtéto lhůtě neodstraní, jeobjednatel

23



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

oprávněn mÍsto toho požadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedenÍ

odstraněnÍ vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tÍmto postupem

objednatele nijáx dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13/ Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli

v důsledku vady ani na smluvní pokutu váŽící se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

L4/ Po1ud objednatel v rámci svého oprávněnÍ volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění, smluvní strany se dohodnou na přiměřené ýši slevy odpovídající závaŽnosti vady. Pokud

smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výsi slevy, urěí přiměřenou výši slevy z ceny

znalec určenýpodle těchto oP. Slevou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

15l Zhotovitel odpovÍdá objednateli za správnost dokumentace skuteěného provedení díla, tedy
přejímá závazek, že dokumentace skutečného provedenÍ díla bude věrně, jednoznačně a úplně

zachycovat skuteěné proveden í dokončené díla.

)UI. ZNALEC

1'/ Kdetato smlouva uvádí, Že je rozhodujícÍ nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli smluvnÍ

st'ana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem č'
g6/Lg67 Sb., o znalcích a tlumočnÍcích, ve znění pozdějšÍch předpisů.

2/ Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, nenÉli jinde vtěchto oP
sianoveno, Že znalce určÍ objednatel, potom proběhne takové určenÍ bez konzultace se
zhotovitelem, Pokud má zájem si stanovisko znalce vyžádat zhotovitel, obrátí se na objednatele

s písemnou žádostí o určení znalce. V případě, že zhotovitel odmítne objednatelem navrženého

znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem

odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezávisle na tom, která

smluvnÍstrana sivyŽáoala stanovisko znalce), přičemž odměnu a další náklady vzniklé přibráním

znalce hradí smluvní strana, jeJiŽ tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní
strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvzenÍ, lze]i jej určit; v ostatních případech smluvní
strany uhradÍ odměnu a další náklady vzniklé přibránÍm znalce rovným dÍlem.

4/ Smluvnístranyse dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat zazávazné.

)Ull'PoJIŠTĚNí

1,/ Zhotovitelje povinen mít od převzetí staveniště do uplynutÍ poslední záruční lhůty podle SOD

uzavřeno pojištěnÍ pro případ:
a) vznlku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněním SoD nebo jinak, včetně

(nikoliv Wlučně) pojištění pro případ odcizení, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním

soD, a to jak z důvodu způsobeníškody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu

vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám vsouvislosti s plněním

SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím osobám
v souvislosti s plněnÍm SoD, a to s hornÍ hranicí pojistného plnění nejméně 5 000 000'_

Kč (slow: pět miliónů korun českých) pro období od převzetí staveniště do uzavření
zápisu opředánÍ a převzetÍ dÍla a 2ooo ooo,- Kě (slovy: dva milióny korun českých) pro

24



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

období od uzavřenÍ zápisu o předání a převzetí díla do uplynutí poslední záruční lhůty
podle SOD.

2/ Pojištěnístavebně-montážnÍch rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejné zakázky
musÍsplňovat po celou dobu plněnÍ soD tyto podmínky:

a) Pojištění stavebně-montáŽních rizik min. ve v$i dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umoŽní bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištění díla, které je od počátku ve vlastníctvÍ objednatele. Pojištění stavebně-montáŽních
rizik pokýá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo technologických
celcÍch, montáŽnÍch a stavebních strojích a na zaťízenÍ staveniště. PojištěnÍ se musÍ
váahovat i na mÍsta mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří nebo
budou tvořit součást dí]a uskladněny či montovány'

b) Mimo qse uvedené požadavky na pojištění stavebně-montážních rizik, musí pojištění ve
svém souhrnu (tj. stávající pojištěnÍ odpovědnosti a pojištění stavebně-montážních rizik)
zahrnovat po celou dobu plněníSoD minimálně:
o pojištění Živelni které bude kýt škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

požárem a jeho průvodnÍmijevy, vybuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
sesouvánÍm půdy, zřÍcením skal nebo zemin, zemětřesením, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stožárů apod., kapalinou unikajÍcí z vodovodních zaťÍzení a médiem
vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních hasícÍch zaÍízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění také za poškození nebo zničenÍ potrubí nebo topných těles
vodovodních zařÍzenívě' armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutÍm kapaliny
v nich, kotlů, nádrží a výměníkových stanic vytápěcích systémů apod., došlo-li k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdruŽený Živel), neodborným zacházením, nesprávnou
obsluhou, ú myslným poškozenÍm, nešikovností, nepozorností a ned ba lostÍ

r další pojištění tzv. montážnÍch a stavebních rizik a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcí použitých pro její provedenÍ krylo i nepřÍmé škody a škody
vzniklé projekční' konstrukěnÍ, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištění pro přÍpad přerušenÍ provozu' tzv' pojištěnÍ
zkušebního provozu a pojištění čínností zhotovitele při odstraňovánÍ vad v záruěnÍ
době.

Výše uvedený výčet konkrétnÍch rizik, včetně pojmenovánÍtypu pojištění, je pouze příkladný.

3/ Zhotovitel je jako pojistník povÍnen udržovat pojištěnÍ tak, jak bylo předloŽeno, a to beze zmén,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. PojištěnÍ majetku a pojištění
odpovědnosti za škody vztahující se k realizaci předmětu díla musí trvat po dobu do převzetí
celého dÍla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištění Í tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, v takovém případě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištění tak, aby poknývalo změněný
rozsah předmětu dÍla.

5/ PojíštěnÍnesmÍobsahovat podmínku, podle které pojištění zaniká vdůsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyěerpánív1ýše uvedené hornÍ hranice
pojistného plněnÍ pro příslušné obdobÍ uvedené vyše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na
stavbě výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne
právo na pojistné plnění, musí být zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použft pojistné plnění
na uvedení poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

25



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

6/ PojištěnÍ nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech

siandárdně pouŽÍvány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na

náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněnÍm SoD.

7 Spoluúěast se připouští nejvýše do 5 %. Povinnost mÍt uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel

splnit i uzavřením více pojistných smluv; povinnost mít uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel splnit
úplně nebo částečně i uzavřením pojištění, které se kromě provádění díla podle SoD vztahuje

i k prováděníjiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmínky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouw ěi smluv podle tohoto ělánku Wše je zhotovitel povinen předat

objednateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mÍt uzavřeno pojlštěnÍ zhotovltel doložÍ objednateli vždy nejpozději do 14
dnů ode d'ne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, ktenými plní svou

povinnost mÍt uzavřeno pojištěnÍ, předáním kopíe dokladu o uhrazení pojistného na příslušné

pojistné obdobÍ objednateli.

10/ Zhotovitel je povinen při sjednávánÍ veškených pojištění podle tohoto článku jednat v úzké

součinnosti s objednatelem, průběŽně jej lnformovat o veškeých důležitých skuteěnostech

týkajících se sjednávánÍ pojištění a vyžádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

)Ml!. JEDNÁNíA KoMUNllGcE SMLWNíGH STRAN

V TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práua a povinnosti, která
jsou jim rryhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP r4ýslovně v souvislosti s určltou záleŽitostÍ

uvádÍ. Pro vyloučení pochybnostíje objednate| vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti

sám prostřádnictvím osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vŽdy přednost před

jednáním TDs, AD a Ko-BoZP. objednatelje oprávněn s okamŽitou úěinnostÍ omezit nebo rozšířit
pověření TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámením nebo statutárnÍm orgánem objednatele a

doručeným zhotoviteli.

2/ SmluvnÍ stÍany si při uzavření smlouw předají seznam veškerných osob, u nichŽ je v souvislosti

s plněnÍm soo žádoucí aby druhá smluvní strana měla jejlch kontaktní údaje, včetně veškených

póvěřených pracovníků objednatele a veškerých pověřených pracovnků zhotovitele' Předaný

seznam- bude uvádět zejména jméno a př0mení funkci Ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, číslo přÍmé pevné telefonní linky, pokud takovou mají a mobilního telefonu,

a elektronickou poštovnÍ adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním denÍku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, s okamžitou účinností změnit osoby a údaje uvedené

V seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného

odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejÍho vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvnÍmi stranami ěi mezi některou ze smluvních

stran a třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozumění, informaci, wjádřenÍ'
souhlas, sdělenÍ či o jiný druh komunikace) musí být provedena písemně, kde tato smlouva tak
stanoví. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, můŽe být

pÍsemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou,

faxem nebo +mailem. Písemná komunikace musÍ být podepsána osobou nebo označena jménern

osoby, která ji odesílá, a musí být uěiněna v českém jazyce'

5/ Nestanoví-li soD v určitém přrpadě jinak nebo nedohodnouJi se smluvnÍ strany jinak, musÍ být

p:rsemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavÍ SoD. Změny doručovacích údajů

26



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

musí biýt oznámeny druhé smluvní straně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ PotvrzenÍ adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu pÍsemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace. AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovení právních předpisů,
neprokáŽe-li adresát opak, má se za to, Že za dťkaz o doručení písemné komunikace se považuje:

a) potvrzení adresáta o přUetí zásilky nebo poznámce kuďra o odmítnutí přijetí zásilky
adresátem v záznamech kunýra, v případě zaslání kunýrem,

b) potvrzení adresáta o přUetÍ zásilky na poštovnÍ doručence nebo poznámka pošty
o odmÍtnutÍ přijetÍ zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v přÍpadě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaŽe adresát do 10:00 následujícího pracovního dne písemně
informoval odesilatele o tom, že oznámení nebylo čitelné, v přÍpadě zaslánífaxern

d) e_mailová zpráva,jejíŽ přijetÍje potvrzené pÍsemně adresátem

V ostatním se podpůrně uŽijí ustanovení oběanského soudního řádu upravující doručování
právnickým osobám.

xlx. UKoNčeruÍ SMLoUVY, oDsToUPENí

I/ Pro případ ukončenÍ SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenÍ smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvnÍch stran s tím souvisejících.

2/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyšší mocí u
druhé smluvnÍ strany trvají déle neŽ tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3l Jestliže zhotovitel neplnÍ nebo nesplnÍ některou povinnost podle SoD nebo těchto oP, můŽe
objednatel oznámením vyzvat zhotovitele, aby opominutÍ uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě' objednatelje mimo případy dle S 2002 odst. 1 oběanského zákoníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujících případech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě kteých
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou ěást díla V rozporu
s předanou dokumentací pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

c) zhotovitel se dostane do prodlenÍ přesahujÍcÍho 6o dnÍ s předánÍm díla objednatelí,
přičemž za den předání dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předánÍ
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlenÍ s dokoněením některého z milníků dle čl. lll. soD
přesahujÍcího 90 dní' příčemž za den dokončení přÍslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení přÍslušného zápisu o dokončení uzlového bodu;

e) zhotovitel opustÍ dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
díla a,/nebo v plněnísvých povinnostÍ podle SOD nebo oP;

f)zhotovitel pouŽije pro plněnÍSoD poddodavatele v rozporu oP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plněnÍ zhotovitele, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovnÍky, kteří nemají povolenÍ k pobytu na územÍ čR a pracovnÍ povolení

pro místo prováděnÍ díla;
i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinností vyplývajících z ustanovení SoD nebo
OP;

27



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

k) v přÍpadě zahájenÍ insolvenčniho řízení proti zhotoviteli, rozhodnutÍ o vstupu do likvidace
zhotovitele;
l) v přÍpadě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předloŽit objednateli kteroukoliv

bankovní záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší neŽ 10 dnů.

4/ objednatel má rovněŽprávo na odstoupení od SoD v případě, Že projektu nebude poskytnuta

nebo bude zrušena, resp. snÍŽena přislÍbená podpora dotaěních prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny díla nebo její částí
ze strany objednatele o více než 90 dnÍ.

6/ gdstoupenÍ od smlouvy je účinné okamŽikem doručení písemného oznámení o odstoupení
uvádějícího d ůvod odstoupeni' druh é sm l uvn Í straně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupenÍ ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré
nesplatné pohledávky objednatele vůči zhotoviteli stávajÍ splatnými. Dále můŽe objednatel
odmítnout další platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených prací, jejich dokončení a odstranění všech vad, škody
způsobené zpoŽděním při dokončenÍ(jsouJi) a všechny dalšÍnáklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrží od zhotovitele náhradu za všechny nráý a škody, které utrpěl objednatel, a

veškeré mimořádné náklady které objednatel Wnaložil nebo v budoucnu bude muset
vynaloŽit na Édné dokončení realizace předmětu dfla po započtení všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdrŽení náhrady za všechny tyto aráty, škody a mimořádné výdaje vyplatÍ

objed natel zůstatek zhotovítel i.

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran
odstoupit od SoD v dalších případech předvídaných touto smlouvou ěí platnými právními předpisy.

9/ V případě oclstoupenÍ kteréholi smluvní strany od smlouvy není objcdnatcl povinon zhotoviteli

vracet jiŽ provedenou stavbu anijiná plnění jiŽ obdrŽená v rámci plnění SoD (věetně veškeých
dokumentů a e]ektroniclcých médiÍ). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá další plněnÍ jiŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plnění SoD do účinnosti
odstoupenÍ (věetně veškeých dokumentů a elektronických médi|. odstoupil-li od smlouvy
zhotovitel zdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazenÍceny jiŽ provedeného
plněnÍ; pokud by|o urěité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náleŽejícÍ
zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od sm|ouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli jiŽ uhrazené ceny plnění spolu s úroky

určenými podle oběanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně
vynaloŽené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plněnÍ SoD; pro

Wloučení pochybnostÍ nemá zhotovitel vtakovém případě právo na úhradu swch nákladů
spojených s ukončením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupením objednatele od smlouvy'

10/ Strana, na jejíž straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to v přÍpadě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradÍ druhé straně škody způsobené jí
odstoupenÍm od smlouvy, věetně vÍcenákladů vynaloŽených na dokončenÍ plněnÍ podle SOD a na

náhradu škod vzniklých prodloužením lhůt na dokončení plněnÍ v případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

tt/ v přÍpadě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že zhotovitel v této
lhůtě staveniště nevyklidÍ, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

2a



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

L2/ v případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájÍ smluvnÍ strany inventuru
předmětu plněnÍ ve lhůtě nejpozději třÍ pracovnÍch dnů od odstoupenÍ od smlouvy' V případě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem' Náklady na činnost znalce nese v tomto případě
zhotovitel.

13l odstoupení od smlouvy se nedoýká nároku na zaplacenÍ smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstranění záručnÍch vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani
dalších práv a povinnost( z jejichŽ povahy plyne, Že majítrvat i po ukončenísmlouvy.

14l SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
ěástidÍla.

15/ V případě předčasného ukončenÍ SoD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost ktomu, aby objednateli nerznikla škoda vdůsledku ukončení prací
zhotovitelem.

Xx. FINANČNí znnunn

1rl Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níŽe uvedených podmÍnek finanční záruku
podle $2029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovnÍ záruha"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelnÍm a úvěroqým druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽení smluvních
podmÍnek, kvality a termínů provedení dÍla, pokud se smluvnÍ strany nedohodnou ve smlouvě o
dílo jinak.

2/ VystavenÍ bankovní záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v české republice jako baňka ve prospěch objeónďele jako
vylučně oprávněného' Bankovní záruka musí biýt vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná,
přičemŽ banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na prvnÍ výzvu objednatele. Bankovní záruka se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a musí splňovat tyto podmÍnky:

a) banka se v bankovní záruce zaruéí za zhotovitele aŽ do výše 307o z ceny díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění dÍla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslednÍ vady díla, uvedené v protokolu o předánÍ kompletního
díla a v kolaudačním souhlasu;

c) Záruka za provedení díla kryje finanění nároky objednatele za zhotovitelem, vzniklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele týkajÍcích se řádného provedení
díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil aní po předchozí písemné v'.ýzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v přÍpadě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedenÍ dÍla zajišťuje splnění povinnostÍ zhotovitele dle této
SoD nebo oP, předevšÍm pak:
o povinnost udržovat záruku za provedenÍ díla ve stanovené výši a stanoveným

způsobem;
o povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejm6na povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v případě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou
dotaci, resp. jejÍ ěást;

o povinnost udrŽovat pojištění v souladu s SOD nebo oP;
r povinnost provádět dÍlo řádně, za podmínek sjednaných soD nebo oP; za porušení

povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se považuje zejména
prodlení se splněním lhůty pro dokončení dodrŽování závazných milnků dle SoD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

29



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

o povinnost odstranit vadu (poškozenÍ; dle podmínek SoD nebo oP, povinnost

uspokojit další nároky objednatele ztitulu odpovědnosti za vady vsouladu s SoD
nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruční listiny) předloŽÍ zhotovitel objednatelí ke dni uzavření

Smlouw o dílo. Na základě pÍsemné žádosti zhotovítele, předloŽené ke dni uzavřenÍ Smlouvy o

dflo, múŽe objednatel stanovit lhůtu pro předložení bankovnÍ garance delší, ne však delšÍ než ke

dni předání a převzetÍ prvnÍho staveniště. V případě nesplnění této povinnosti je objednatel

oprávněn od Smlouvy o dÍlo odstoupit jiŽ bez dalšího.

4/ BankovnÍ záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu

protokolu o odstraněnÍ poslednÍch vad či nedodělků uvedených V protokolu o předánÍ díla

bojednateli nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvnÍ pokutu či

náhradu škody.

5/ Objednatel je oprávněn využÍt prostředků z bankovních záruk ve v'ýši, která odpovídá výši

ubntn_ene smluvnÍ pokuty, jaiénoxoti nesplněnéh o závazku zhotovitele vůěi objednateli, nákladů

nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu s touto

smlouvóu, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele důvodně odpovÍdá náhradě

vadného plnění zhotovitele.

6/ Před uplatněním plnění bankovnÍ záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši plněnÍ'

které bude objednatel od banky poŽadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění día měla b]ýt bankovní záruka ukončena před

sianoveným ánem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpání bankovnÍ záruky,je zhotovitel
povinen ňejpozději třiceti3o) dnů před dnemjejího ukoněenÍ, nebo nejpozději do deseti (10) dnů

odjejího woerpáni předat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmínek

stanóvenýcír SoD nebo oP, nebo pÍsemné prohlášení banky o prodloužení úěinnosti původně

vystavené bankovnÍ záruhy. Tato nová nebo prodloužená bankovnÍ záruka musí být účinná

ajespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné doby jejího trvánÍ podle tohoto článku a
pouŽUe se na ní ustanovenítohoto odstavce.

8/ Zhotovitel nenÍ oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhoko|iv jiného nároku

pro neoprávněné ěerpánÍ bankovnÍ záruky, pokud byl na záuady v provádění díla nebo na v.ýskyt

vad nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpání bankovnÍ záruky, upozorněn a tyto vady

bezodkladně neodstranil nebo neprokázal,Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak-

9/ V přÍpadě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném

splněnÍ všech povinnostÍ Zhotovitele wplývajícÍch ze závazných předpisů a ze smluvní

dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předěasným ukončenÍm SoD nezaniknou'

Lo/ Zhotovitel na vlastní náklady zajistÍ splnění svých závazků vyplývajících z odpovědnosti za

vaáy díla zárukou za odstraněnÍ vad v záručnÍ době ve výši 30% z skutečné ceny dfla. Zhotovitel

preáá oojeonateli listinu záruky za odstraněnÍ vad v záruční době do doby před vydánÍm protokolu

o převzeií díla. Subjektem WstavujícÍm listjnu záruky za odstranění vad díla v záruční době bude

banka. objednatel je oprávněn čerpat záruku za odstraněnívad v záručnídobě v plném rozsahu'

V případě čerpánÍ zárukyje zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,

aby splnil povinnost udižovat záruhu za odstranění vad v záruěnÍ době v souladu s ustanovenÍmi

Sob nebo OP. objednatel vrátí zhotoviteli listinu záruky za odstraněnÍ vad v záručnÍ době do 30
dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývajÍcÍ z odpovědnosti za

odstraněnÍ vad dÍla v záruění době .

30



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dílo

Xxl. oPATŘeruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí svtlouw zE STRANY zHoToVtTELE

1,z objednatel je oprávněn zasáhnout při neplněnÍ ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele' RozumÍ se tím předevšÍm, Že můŽe sám nebo prostřednictvím třetí osoby
zrealizovat některé části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatřenÍ apod., a to
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlenÍ delším neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu pracÍ a
opatření která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním denku navrhl, nevedou k
odstranění prodlen(

b) nedochází k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, čiodstraňovánÍ
odpadú vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním deníku.

c) přes písemné upozorněnÍ objednatele ve stavebnÍm denÍku nejsou ze strany zhotovitele
na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv v'ýlučně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatnÍ souěásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním deníku uváděny v dohodnutých termÍnech do souladu s požadavky na
kva litu provedení díla.

2/ Tahovýmto zásahem do dÍ|a zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základě pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokoněit dÍlo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postihy v případě nesplnění těchto povinnostÍ v souladu se
smlouvou o dílo' Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost dÍla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady dÍla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinností vyplývajÍcí ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůŽe zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, coŽ v plném rozsahu
platÍ i o jakýchkoliv dÍlěích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plnění díla nebo jeho ěásti a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s
tÍm spojené náklady po jejich vyčÍslení čerpat z bankovnÍ záruby nebo ijednostranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastáVek.

Xxll.VYšŠí tvtoc

Ll KaŽdé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani
nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákoníku. odpovědnost však
nevyluěuje překáŽka, která vznikla v době' kdy povinná strana byla již v prodlení s plněním své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku z jejÍch hospodářských poměrů.

2/ Za okolnosti vyšší moci se považují takové mimořádné nepředvÍdatelné a nepřekonatelné
píekáŽRy vzniklé nezávisle na vůli té smluvnÍ st.any, která se jich dovolává, a které při uzavírání
smlouvy nemohla předvÍdat, a které jí bránÍ' aby splnila své smluvní povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovaŽují
zpožděnÍ dodávek poddodavatelů, výpadky méd ií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyššÍ moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)
kalendářních dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolnostÍ VyššÍ moci a takovou zprávu ihned
písemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvnÍ stranu o ukoněení okolnostÍ vyššÍ
moci. Na poŽádání předloŽí smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o této
skutečnosti.

31



PřÍloha č. 1Smlouvy o dÍlo

4/ Po(ud trvání zásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byť přerušováno, vsouhrnu tři (3)

měsíce, plněnÍ SoD bude prodlouženo o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání
přesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešÍt vzájemnou dohodou

mezí smluvními stranami.

5/ V přÍpadě, že stav vyšší moci bude trvat déle neŽ tn (3) měsíce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvY.

p(It. Říoící PRÁVo, sPoRY, soUDY

V Není.li ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními stranami

ustanovenÍ zákona é.89/2oL2 Sb., oběanského zákoníku.

2/ Y píípadě rozhodnutí otázky, zda je dílo provedeno v souladu s technickými podmínkami a

tóchnickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady dí]a, budou obě

strany rěspektovat Štanovisko nezávlslýcn instltucí, kteďmi budou oblastnÍ inspektorát práoe

(olP)l Technická inspe_kce České republlky (nčR), přÍpadně dalšÍ nezávislé tuzernské zkušebny'

znalcičiorganizace podle jejich příslušnostia oborů působnosti dle právnÍch předpisú, směrnic a

nařÍzení platných v České republice, na nichž se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje,že zařízenÍ nebo jeho části, které je součástí díla, nevykazuje Žádné
patentové nebo jiné právnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran-

Žhotovitel prohlašuje, Že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou

v přrpadě, Že třetÍ strana uplatnÍ vůči objednateli nároky z právních vad týkajÍcích se dila dle SoD'
pokud tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní
dozví.

4/ Zhotovitel se zavazuje uhradlt objéctnatell lakékoll výlotry a škocly v případě, Že budou vůči

o'bjednatelÍ uplatněny ititutu uŽívání dodaného zařízení vČeské republice anebo provozních

práopisů předaných zhotovitelem v rámci plněnÍ SoD nebo z titulu jíných právnÍch vad díla nebo
jeho částí' JestliŽe budou vůči objednatelitřetími stranami uplatněna jakákoli práva vsouvislosti
i dílem, poskytne zhotovitel objednatelí při projednávání takoyých záleŽitostí na vlastní náklad

veškerou podporu a součinnost.

x)W. osoBNí Úorue

V objednatel i zhotovitel berou na vědomí, Že kaŽdý z nich může v roli správce zpracovávat

osoonÍ údaje fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvnÍ strany (identifikačnÍ a

kontaktní úúaje, pracovní čí korporátnÍ zařazenÍ a záznamy komunikace) a případně dalších osob

zapojených na plněnÍ SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následující úěely:

a) uzavření a plnění smluv s dodavateli a smluvnÍmi partnery;

b) vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) pl něn í obecných zá konných povin ností správce-

2/ PrávnÍmi základy pro zpracovánÍ osobních údajů dle yýĚe uvedených účelů jsou:

a) oprávněný zájem správce na uzavřenísmluv a plnění uzavřených smluv (pro účel odst.

ý pÍsm. a) výše)
bi oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí

správce (pró oeet odst. 1,/ pÍsm. b) v'ýše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetÍch

32



Příloha č. 1Smlouvy o dilo

osob (pro účel odst. 1,'/ písm' c)výše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst' ý
písm. d)vyše)
c) plnění právních povinností správce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel odst' 1,/
písm. e) výše)

3/ osobnÍ údaje budou zpracovávány pro účeldle odst. ý písm' a) Wše po dobu účinnostiSoD a
0P, pro účely dle odst' ý pÍsm. a) aŽ pÍsm. d) výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
pokt.ývající její přÍpadné stavení či přerušení, typicky však ne déle než 16 let po ukoněenÍ
Účinnosti Smlouvy a pro úěel dle odst. 1,/ písm. e) Wše po dobu plnění příslušných zákonných
povinností.

4/ Subjekty údajů jsou v případech stanovených právními předpisy oprávněny:
a) poŽadovat přÍstup k osobnÍm údajům;
b) poŽadovat opravu, doplněnÍči výmazosobních údajů;
c) poŽadovat vysvětle n Í zpracová n í osobn ích údaj ů ;

d) vznést námitku proti zpracování osobních údajů; a
e) využít práva podat stŽnost proti zpracovánÍ osobních údajů x Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vptupujÍcÍ či zapojené do plněnÍ SoD na
jejich straně o zpracováníjejich osobních údajů dle této kapitoly. DetailnÍ informace o zpracovánÍ
osobnÍch údajů dle tohoto článku jsou dostupné u SmluvnÍ strany vystupujÍcí jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů SmluvnÍch stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným, způsobem.

6/ AniŽ by tím byla dotčena jiná ustanovení této kapitoly, SmluvnÍ strany se zavazují chránit
rovněž veškeré osobnÍ údaje osob nespadajÍcÍch do kategoriÍ specifikovaných v čl' t/. výše, se
kter'ými se v rámci výkonu práv a/nebo plněnÍ povinností dle této SoD seznámÍ, a zavazujÍ se o
těchto osobních údajÍch zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
ryplývající z právnÍch předpisů na ochranu osobních údajů. V přÍpadě, že by při plnění této SoD
mělo docházet ke zpracovánÍ osobních údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou SmluvnÍ stranu jako správce, zavazují se Smluvní strany na Žádost kterékoli z nich uzavřít
smlouvu o zpracovánÍ osobnÍch údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovanými právnÍmi předpisy.

rcw. ávĚREČNÁ UsTANoVEN í

1,/ Smluvní strany se zavazujÍ řešit vznik|é spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dnů od pÍsemné výzvy druhé strany zúčastnit se smírrčího jednánÍ.

2/ Yšechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající ze SoD, jakoŽ i těchto Podmínek se
budou Vaahovat a budou závazné i pro právnÍ zástupce, právní nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupnÍky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazky vyplývajícÍ ze SoD na třetí stranu bez
předchozího písemného souh lasu objednatele.

3/ V případě, Že některé ustanovení těchto OP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP.
Namísto tohoto nep|atného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovenÍ platí takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíže odpovÍdá hospodářskému účelu neplatného,
neúčinného nebo neproveditelného ustanovení. V případě, Že se v Podmínkách vyskytne mezera v
úpravě, platí úprava, kterou by strany při znalostí tohoto nedostatku zvolily'

J,.ii ,,i {i'

yr,i.! :r;\r l'.i, r..t-;r'rr.'

' , , 
j- r!.',.! j '" '; "lr' 

: 1" 
'

. i!,,,,;',t^'r:/l':!.r

33



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní přÍpad ujednáno jinak, pak opomeneJi objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyŽadovat jakákoli plněni ktená mu přísluší podle SoD nebo
oP, případně podle obecně závazných právnÍch předpisů, neznamená to, Že se takových práv

vzdal.

5/ Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky
smluvních stran musí být uplatněny pÍsemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku
platí datum razítka podacího poštovního úřadu.

6/ Smluvnístrany se dohodly, Že vsouladu sustanovením $630 odst. 1 občanského zákoniku
prodluŽují promlčecí dobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let.

/ Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadnÍ či budoucÍ praxe zavedené mezi stranami ěi zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětvÍ týkajÍcÍm se předmětu plnění této smlouvy, ledaŽe je ve
smlouvě rlýslovně sjednáno jinak' Vedle shora uvedeného sistrany potvrzují, Že si nejsou vědomy
Žádných dosud mezi nimi zavedených obchodnÍch zwklostíči praxe.

8/ SmluvnÍ střany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevyluěuje právo na náhradu
škody ve výši, v jaké převy.šuje smluvní pokutu.

9/ V případě, kdy bude smluvní pokuta snÍžená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu
škody ve v'ýši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez
jakéhokoliv dalšího omezenÍ.

1Ol Pokud jakýkoliv právní předpis stanovÍ pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností
(kdykoliv během trvání SoD), pak nebude takoWm nárokem nijak dotčeno právo na náhradu
škody ve výši, v jaké přewšuje penále stanovené zákonem'

1ý odlišně od zákona si smluvní strany ujednávají, Že plněnÍ zhotovitele nemůže b;ýt odepřeno,
ani když budou splněny podmÍnky s 1912 odst' 1 obianského zákoniku.

72/ Sým podpisem smlouvy o dío obě smluvnístrany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem
smlouvy o dílo a obchodnÍch podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1. 9. 2019'
které jsou nedí|nou součástÍ smlouvy o dilo věetně jejich příloh a nemají pochybnosti o výkladu
jejího znění a uzavÍrajÍ smlouvu o dÍlo na základě svobodné vůle.

V Pardubicích
4.?. te /

Za objednatele:

lng. Martin
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

.l(ÁNA[!i'{AC!1'ořt$1'$l}';'.\

B,

Lt 34



PřÍloha č. 1Sm|ouvy o dílo

Svým nÍŽe uvedeným podpisem potvrzuji, Že jsem se pečlivě seznámil s rnýše uvedenými
obchodnÍmi podmínkami:

za zhotovitele

ii0rs lel.l

rC:

+42O

u9

KVlS Pardu
Zelená l

,s
1. bice

lng Jeništa
nstva

Kvis Pardubice a.s.

35





Čnsow HARMoNoGRAM

VDJ Kasalice

2023

prosineclistopadruenzaÍlsrpencerveneccervenkvětendubenb ezenunorleden

rok

mestc

so 02 Armaturní šachta

so 03 Domek ovládání (demolice)

So o4 P eložka vodovodu

so 05 KabeloVé trasY

5o 06 zpevněné plochy

so 07 Terénní pravy

so 08 Brána a oplocení

So 09 Věžouí'vodojem 4o0 m3

so 10 Rozvodně elektro, AsŘ

P5 01 Technoloogická část strojní

PS 02 Technologická část elektro, ASŘ

Realizovanli' sek / část



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Název: Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe

Rekapitulace stavebních objektů

Rekapitulace provoznÍch souborů

Vedlejší a ostatní náklady stavby

Datum:

Zakázkové číslo: 17 1 1 -81

Rozpočtové náklady

Základ pro DPH
DPH
Základ pro DPH
DPH

15%
15%
21 %

21 %

24182 440,00
5 078 312,00

Cena celkem za stavbu 29 260 752

číslo a název objektu / provozního souboru Cena
celkem

Základ DPH
15 o/o

Základ DPH
21 o/o

DPH
celkem

oÁ

So 02 Armaturníšachta

So 03 Domek ovládání (demolice)

So 04 Spojovací potrubí

So 05 Kabelové trasy

So 06 Zpevněné plochy

So 07 Terénní úpravy

So 08 Brána a oplocení

So 09 Věžový vodojem 400 m3

So 10 Rozvodna elektro, ASŘ

647 978

404 912

722 132

54 407

75 89í

219 507

178 405

8 493 672

873 612

535 519

334 638

596 803

44 964

62720

181 410

147 442

7 019 563

721 993

112 459

70 274

125329

I 443

13',t71

38 096

30 963

1 474 108

151 619

5,6

3,5

6,2

0,5

0,7

1,9

1,5

72,8

7,5

Gelkem za stavbu 11 670 514 I 645 053 2025 461 í00'0

číslo a název objektu / provozního souboru Cena
celkem

Základ DPH
15 o/"

Základ DPH
21oÁ

DPH
celkem

oÁ

PS 01 Technologická část strojní

PS 02 Technologická část elektro, ASŘ

14 424 192

í 835 046

11 920 820

'1 516 567

2 503 372

318 479

88,7

11,3

Celkem za celek í6 259 238 13 437 387 2821 851 100,0

Gelkem za celek í 33í oool 1 100 000 231 000 100,0

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe Str.3/54



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádÉe
Vedleiší a ostatní nákladv

P.č. Číslo položky Název poloŽkv MJ mnoŽství cena I MJ celkem (Kč)

Díl: 00 a ostatn
1 01 ZaÍizeni staveniště

podrobný popis viz Technické podmínky' kapitola 4a)
I soubor I t,ool soo ooo,ool 500 000,00

2 02 Vytýčen í podzemn ích zařízení

podrobný popis viz Technické podmínky' kapitola 4b)
I soubor I l,ool so ooo,ool 50 000,00

3 03 Dodavatelská dokumentace pro realizaci stavby

podrobný popis viz Technické podmínky' kapito|a 4c)
I soubor I t,ool 2oo ooo,ool 200 000,00

4 o4 Dokumentace skutečného provedení stavby

podrobný popis viz Technické podmínky' kapitola 4d)
I souuor | 1,ool ioo ooo,ool 100 000,00

5 05 Geodetické zaměření stavby

podrobný popis viz Technické podmínky' kapitola 4e)
I soubor I t,ool loo ooo,ool 100 000,00

6 06 Aktualizace provozního řádu vodovodu

podrobný popis viz Technické podmínkY' kapitola 40
I soubor I t,ool so ooo,ool 50 000,00

7 07 Doklady poŽadované k předání a převzetí díla

podrobný popis viz Technické podmínky, kapitola 49)
I soubor I I,ool 50 ooo,ool 50 000,00

I 08 Komplexní zkoušky

podrobnÝ popis Viz Technické podmínky, kapitola 4h)
I soubor I t,ool so ooo,ool 50 000,00

Celkem za Vedleiší a ostatní nákladv í í00 000'00

Vodojem Kasaličky' dostavba nové nadzemní nádrŽe sr.4/54



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nád
so 02 Armaturní šachta

o"l

PřÍplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 4263,84

Celková vzdálenost na skládku cca 20km, zde příplatek za dalších 1Okm.

Název poloŽkv MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)P.č. Číslo poloŽky

1 Zemní práceDit:
1 122101 í01 R00

obsypávaná část konstrukce12,8*2,1*0,35

m3

'qt 
?,Z:q'3r|:9 Í1 9,t 9:9,q:?.7-n Í) y9. 

. . . . . . 8,4

AŠ.
I o,lr | 17a,ool I 14o,seodkopávky nezapaŽené v hor. 2 do 100 m3

2 í 39601 1 01 R00 Ručnívýkopjam,ýhašachetvhorninětř.'l -2 l .s I z'zo| 1ooo,oo| 2760,90

objem hloubení v hornině 2 .'.7o%.

objem ručního výkopu ... 'l0%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

I

na skládku.

2,iáma pro AŠ:4' 1 
-3,7-(2'8-o,2)*0, 

1 
*0,7

3 1 39601 1 02R00 Ručnívýkopjam,ýhašachetvhorninětř.3 l'3 | t'ta| 134o,ool 1585,62

objem hloubení v hornině 3 ... 30%.

objem ručního výkopu ... 10%.

Výkopek určený pro zpétný zásyp bude přemÍstěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

,|
I

na skládku.

iáma pro AŠ:4, í -3,7-(2,8-o,2)-o, 
1 
-o,3

3,94

8e1,OOf 3 5',t4,284 '161 101 501 R00 Svislé přemÍstěnívýkopku z hor. 1-4 ručnÍ

iáma pro AŠ:4, 1 
-3,7-(2,8-0,2)-0, 

1

m3

5 'l3t101201R00 HloubenízapaŽených jam v hor.2 do 100 m3 l 'e I z+'es| 468,001 11 629,10

objem hloubení v hornině 2 ''.7o%.
objem strojního hloubenÍ ... 90%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

24

na skládku.

iáma pro AŠ:4, 1 
-3,7-(2,8_o,2)*o,9*o,7

6 1 3120'1 201 R00 Hloubení zapaženýchjam v hor.3 do 100 m3 l 'g ] to'os| 535,ool 5 697,38

ob.iem hloubenÍ v hornině 3 .'. 30%.

objem strojního hloubení .'. 90%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

I

a na skládku
10,iáma pro AŠ:4,'| -3,7-(2'8-0'2)-0,9"0'3

7 16110í101R00 Svislé přemístěnírnýkopku zhor'1-4 do 2'5 m l *s I ss,so| 15o,oo|

Platí pro hloubky výkopu od 1 do 2,5 m. Při hloubce do'l m se svislé přemístěnÍ neoceňuje.

hloubeníjam

5 324,67

iáma pro AŠ:4, 1 
-3,7-(2,8-0,2)-0,9

100 m3 100 %

8 162201 102R00 | .s I zo,ool 67,001 1 344,08

nazasypurčenéhoPřemístění

obiem zásypu:20'0609

Vodorovné přemístění výkopku z hor'1-4 do 50 m

I 1 71201 20't R00 UloŽení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m l '3 | zo'oo| 22,oo| 441,34

obiem zásypu:20,0609

na
-z-{sJ-P

UloŽení určeného

í 9'38 334,00 6m3

2,

24

-200609

Přemístění.q|e.qss-č-E|'9-
ručního

ruěního 833

í 0'6493

na skládku

v hornině 2:2

1,1v hornině 3:'1

9 9ie.T. gltoi 
I' i! 9 -! Lo.qb-e I ! ie n v hornině 2

ního hloubení m v hornině 3

zhor.1-4 do 10000 m10 162701 105R00

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe

193,81 22,00

Str.5/54



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrže
so 02 Armaturní šachta

93

P.č. Číslo poloŽkv Název MJ
'19,381 1 

.'10
mnoŽství

193,81

cena / MJ celkem (Kč)

12 17'l20í 10'íR00 UloŽení sypaniny do násypů nezhutněných | .3 | rs,ael 3e,ool 755,86

UloŽení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním

UloŽení přebytečného výkopku na skládce.

Výkaz uíměr viz poloŽka 162701't05R00.
13 1 99000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4

Výkaz v'ýměr viz poloŽka 162701 105R00
I 13 | rs,sal s13,ool e e42,so

14 1 51 1 01 201 R00 PaŽení stěn výkopu - přÍloŽné - hloubky do 4 m
I

m2

(4,',t - 2+3,7 - 2l- (2,8-0,2\

40,56
40,56

111,001 4 502,16

'15 151101211R00 odstranění paŽení stěn - příloŽné - hl. do 4 m

Výkaz vÝměr viz poloŽka 1 51 10120í R00.

m2 | +o,sol s6,ool 2 271,36

16 í 51 1 01 301 R00 Rozepření stěn pažení - příloŽné - hl. do 4 m
I m3

4.',1*3.7"e.8-0.2\ 39,44

72,OOl 2 83s,82

17 151101311R00 odstranění rozepření stěn - příloŽné - hl. do 4 m

VÝkaz vÝmér viz poloŽka 151 101 30'l R00.
| .3 | ss,al 2z,ool 867,72

't8 167't01 '101 R00 Nakládánívýkopku zhoÍ.14 v mnoŽstvído 'l00 m3 l 's l 20'06| 95,001 1 905,79

Nakládání určeného na

obiem zásvpu:20'0609 20,
19 1 62201 1 02R00 Vodorovné přemístění výkopku zhor'14 do 50 m I'gl 20,06l

na místo určenÍ

67,001 1344,08

Přemístění určeného -r{:ve z
obiem zásvpu:20.0609

20 17410'l10'tR00 Zásyp jam' nýh' šachet se zhutněním
I m3

{{9y P.q!{Y? j9 
L lY igl'-é- Aq ar] 1

2,8"2,'.|

i.á]T pro AŠ:4,1-3,7-(2,8-0

nÍho betonu:-3 ,|

zasvpávaná část konstrukce AŠ:-3,08*2,68-(2,68-0'2)

06
4,29

1,76

35,50

-1,02

-20,47

156,00l s 129,50

Celkem za 1 ZemnÍ práce 71 733.89
Díl: 2 a
21 27331 351 1 R00 Beton základových desek prostý C 12l15

I m3

AŠ:3'4-3.0-0.1

1

't,02

4 29O,OO| 4 375,80

Celkem za a 4 375,80
DíI: 38 Kompletní konstrukce
22 R 038 02 01 osazení prefabrikovaných dílců nádrŽí

I

deska

dno nádrŽe:12'537

......1.8.,9-9
5,55

12,54

2 79O,OOI 50 473,89

23 R592262123.1 Deska zákrytová nádrže 240l28ol25 kus | 1,ool 83 soo,ool 83 5oo,oo

rozměr ... 2680x3080/250mm

AŠ:'| I I

24 R 592262363.'l Dno nádÉe 2401280 l238l 1 4 I rus I l,ool 220 soo,ool 220 soo,oo

rozměr ..' 2680x3080/2380mm

AŠ:1 I 1

25 R457311116.1 Vyrovnávací beton \^ýplňový nebo spádový C 16120 v
nádrŽích m3

4-0.5*0.5)*0.2
-. -. -..1,,?9

'1,29

4 oTo,ool 5 266,58

Celkem za konstruRce 359744,47
DíI: 61 Uoravv povrchů vnatřní
26 R622311121.1 Zateplovací systém' izolace PUR tl' 80 mm včetně povrchové

úpravy

strop AŠ:2,8-2,4_o,8-o,8

m2 08
6,08

5 417,28891,00

Celkem za 5 417,28
Dokončovací práce inŽenÝrskách staveb

Vodojem Kasaličky' dostavba nové nadzemní nádrže Str. 6/54



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádÉe
so 02 Armaturní šachta

P.č. Číslo poloŽky Název poloŽkv MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)

27 R 093 02 01 Prostup pro potrubí PE63' zB stěnou tl.140mm jádrový vývrt'
dotěsnění tmelem kus 1,00 3 900,00 3 900,00

28 R 093 02 02 Frostup pro potrubí PE00, zB stčnou tl.140mm jódrový vývrt'
dotěsnění tmelem kus 1,00 5 570,00 5 570,00

29 R 093 02 03 Prostup pro potrubí PE'l60' ZB stěnou tl.140mm jádrový
vývrt' dotěsnění tmelem kus 2,00 6 690,00 13 380,00

Celkem za 93 Dokončovací práce inženÝrskách staveb 22 850.00
Díl: 96 Bourání konstrukcí
30 963051 't 't3R00 Bourání ZB stropů deskových tl. nad 8 cm

I m3

zastropení stávaiící AŠ:2,8-2, 1 
-0, 

1

Áo

0.59

I91O,OOI 5 23e,08

31 9610551 í 1 R00 Bourání základ ů Železobetonových m3

stěnv stávai ícÍ AŠ:(2,8*2,1 -2,2-í,5)-0, 5

1,29

1,29

8e1O,OOl 11493,90

Celkem za 96 Bourání konstrukci 16732,98
97 Prorážení otvorů

32 97608541 1 R00 Vybourání kanal.rámů a poklopů plochy nad 0,6 m2
I

kus
poklop 800x800mm na vstupu do stávající AŠ:1

1,00

1,00

í 11,00| 111,00

Celkem za 97 ProráženÍ otvorŮ í í í.00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
33 99814447't R00 Přesun hmot, jímky a nádrŽe pozemnívýšky do 25 m t 24,05 669,00 't6 088,13

Celkem za 99 SÍaveníštní přesun hmot í6 088'í3
Díl: D96 Přesunv sutia Wbouraných hmot
34 9790831 't7R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m t 4,56 401,00 1 829,04

JO 9790831 91 R00 Příplatek za dalších započatých '1000 m nad 6000 m i t I ao'oo|

Celková vzdálenost na skládku cca 25km, zde přÍplatek za dalších 'l9km.
33,001 2 85e,87

36 9790931 1 1 R00 UloŽení suti na skládku bez zhutnění t 4,56 28,00 't27,71

37 979990001 R00 Poplatek za skládku stavební suti t 4,56 891,00 4 064,03

Celkem za a hmot I880,66
767 Konstrukce zámečnické

38 R 767 02 100 DemontáŽ ocelových a zámeěnických konstrukcÍ včetnš
likvidace 1...,r..
Žebřík do stávající AŠ, včetně kotevních prvků:í5,0

------l-s.,99.
'15,00

95,OOl 1 425,00

39 R767 0201 Poklop vstupní kompozitový 800x800mm, tř'A15 včetně
rámu, D+M kus

AŠ:'í
.. -. - -.1.,9-0.

1,00

I 58o,OOl I 580,00

40 R767 0202 Žebřík nerezový výšky 2,1m, kotvený do stěny s výsuvnými
madly, D+M kus

AŠ:1

1,00

1,00

'18 500,00 18 500,00

41 998767'101 R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m t 0,05 í 670'00 83,50

Celkem za 7 67 Kon stru kce zá m ečn i cké 29 588.50

535 51za so 02 Armaturní šachta

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrže Str.7/54



Stavba
ob

KasaIičky, dostavba
so 03 Domek ovládání

P.č. Číslo poloŽkv Název poloŽkv MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)

Dí!: 96 Bourání konstrukcí
1 950900020R40 DemontáŽ krovu s krytinou betonovou

I
m2

púdorasná plocha krovu:4'3*4,8 20,64

891,OOl 18 390,24

2 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3

základová deska tl.0"l 5m:2'3-2'8-0' 1 5

základové pasv v. 1, 1 m:(3'5-4'0-2.3-2'8)-1' 1

9,28

........0,9J
8.32

6 13O,O0l 56 8e8,66

Celkem za 96 Bourání konstrukcÍ 75 288.90
Díl: 98 Demolice

3 R 98101 1316.1 Demolice budov, zdivo, MVC' postupným rozebíráním l '3 | +o'oo| 4 23o,oo| 171 738,oo

. . í-ollp.J gn 
L 9slT 9!i99- !g.d.o-v-y-

rozebíráním.

obestavěný p.ostor: 3,5*4, 0*2,9 I 40,

Celkem za 98 Demolice 171738,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

4 998981 í 23R00 Přesun hmot demolice postup. rozebíráním v. do 21m t 0,04 2 0t0,00 85,69

Celkem za 99 SÍavenlštnÍ přesun hmot 85.69
Díl: D95 Přesuny suti a vvbouraných hmot

5 9790831 17R00 Vodorovné přemístěnÍ suti na skládku do 6000 m t 44,95 401,00 18 026,55
b 97908319't R00 Příplatek za dalŠÍch započatých 1000 m nad 6000 m I t I as+'tsl

Celková vzdálenost na skládku cca 25km, zde příplatek za dalších 19km.

33,001 28186,16

7 979093í 1 1 R00 UloŽení suti na skládku bez zhutnění t 44,95 28,00 1258,71
8 979990001 R00 Poplatek za skládku stavební suti t 44.95 891,00 40 054,01

Celkem za D96 suti a hmot 87 525.4

Celkem za so 03 Domek ovládání (demolice)

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe Str.8/54



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaličky' dostavba nové nadzemní nádÉe
so 04 Spoiovací potrubí

5 't3't201201R00 577Hloubení zapaŽenýchjam v hor.3 do 100 m3

objem hloubení v hornině 3 ... 30%.

objem strojního hloubení '.. 90%.

m3 1,08 535,00

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu' přebytečná hornina bude
na skládku

napojenÍ provizorní přípojky pro vepřÍn:1 ,0*1 '0-2'0-2-0'9-0'3

P.č. MJ cena / MJ celkem (Kč)Číslo poloŽkv Název poloŽky mnoŽství
DíI: 1

2

1 139601 10't R00

I 39601 1 02R00

objem hloubení v hornině 2 '..70%.
objem ručního výkopu ... 10%'

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

úsek ''a'' PE225' st'0'0-6,0, nezpevněno' dl'6'0m:(0'8+0 '1)-(2,2-

''b" 2x PE160' st.O'5-7'7' nezpevněno, dl.7,2m:(1 ,2+0'1)-(1'8-

úsek "d'' PE63' st.0'5-34,0, nezpevněno' d l. 33'5m : (0'8+o,1)- (2,2-

úsek ''e'' PVc250' st.5'6-1 1 '9' nezpevněno, dl.6'3m:(0'9+0' 1)-(1 
' 
1-

objem hloubenÍv hornině 3 ..' 30%'

objem ručního výkopu ... 10%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

úsek''a'' PE225' st.0'0-6,0, nezpevněno' dl.6'0m:(0'8+0,1)-(2,2-

úsek ''b'' 2x PE160' st.0,5-7'7' nezpevněno, dl.7 
'2m:(1 '2+o'1)-(1'8-

úsek''c'' PE90' st.O'5_2'0' nezpevněno' dl.1'5m:(0'8+0'1)12'05-

úsek''d'' PE63' st.0'5-34,0, nezpevněno' dl.33'5m:(0'8+o,1)-(2,2-

úsek ''e" PVc250' st.5'6-1 1'9' nezpevněno, dl.6'3m:(0'9+0'1)-(1 '1-

0,1

1,81

0,1

0,

1

0,45

0,07

,0-1 ,0-2,0-2-0,1:1

1

1

0,2)*7,2"0,1

9'-?)19-3r.5:.0] 1-0,3

a na skládku

PiiP.oJ!,y.P!9.u.".qíl1'..it'.oj.z.,9]?]9,1

0*0,1

?!9,1-

..919.'1.

na na skládku.

|9P.oj9!!P-rgyrg!liPILp-oJ|y.P19-v.e.PiíJ'

0,2).1,5.0,1

orninětř' 1-2

1*0 7

"c" PE90' st.O'5-2'0' nezpevněno, dl.1'5m:(0'8+0'1)-(2'05-

1-0.3

1

6 877,I 000,00m3a

0
jam, nih a m3 31 340,00

3 1 61 1 01 501 R00 Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 ruóní

napojení provizorní přípojky pro vepřín: í ,0*

úsek''a'' PE225' st'0'0-6,0, nezpevněno' dl.6'0m:(0'8+0,1)-(2,2-

úsek "b'' 2x PE160' st.0,5-7'7' nezpevněno, dl.7,2m:(1 ,2+0'1X1 '8-

úsek ''c'' PE90' st.0'5-2'0, nezpevněno' dl.'l '5m:(0'8+0'1)12'05-

úsek''d" PE63' st.O' 5-34,0, nezpevněno' d l.33'5m :(0'8+o,1)' (2,2-

úsek ''e" PVc250' st.5'6-1 1'9' nezpevněno, dl'6'3m:(0'9+0'1X1'1-
0'2)-6'3-0' í

m3I

1 1

0 1

0

0,211,5.0, I

0 1

,2*0,'l

1,08

í 
'50

0,25

6,03

0,40

0,57

8e1,OOl 8 753,54

4 31 1 01 201 R00 HloubenízapaŽených jam v hor.2 do 100 m3 l '3 | z'sz| 468,00| 1 179,36

objem hloubenÍ v hornině 2 '..70%.
objem strojnÍho hloubení .'' 9oo/o.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

napoienÍ provizorní přípoikv pro vepřín:1,0*'1.o-2.0-2*0'9-0'7 I

na skládku'

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe Str.9/54



í nád
so 04

n
bí

em Kasal
ovacr

MJ mnoŽství cena i MJ celkem (Kč)P.č' Číslo poloŽkv Název poloŽky

6 132101211R00 Hloubení ýh š.do 200 cm hor.2 do 100 m3,STRoJNĚ l '3 | ss'sz| 357,ool 21 196,30

objem hloubenÍ v hornině 2 '..70%'
ObJem strojnlho hloubenl ... 9O!/o.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

úsek''a" PE225, st.0,0-6,0' nezpevněno, dl'6'0m:(0'8+0,1)-(2,2-

úsek "b'' 2x PE160, st.0'5-7'7' nezpevněno, dl'7,2m:(1 ,2+o'1)-(1 '8-
0,2).7,2-0,9*0,7

úsek "c'' PE90' st.O'5-2'0, nezpevněno, dl.1 
'5m:(0'8+0' 

1)-(2'05-

úsek''d" PE63, st'0,5-34,0, nezpevněno' dl.33'5m:(0'8+0'1)- (2,2-

úsek "e'' PVc250' st.5,6-1 1,9, nezpevněno, dl.6'3m:(0'9+0'1)11'1-
0,2)-6,3-0,9.0,7

0,2).33,

9.2-[].,919,
1

3

0,2).6, 7

a na skládku.

3,57

7 1322012't1RO9 Hloubení ýh š.do 200 cm hor'3 do 100 m3'STRoJNE l .s I zs'+sl 423,oo| 10 763,53

objem hloubení v hornině 3 ... 30%.

objem strojního hloubenÍ ... 90%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

úsek''a'' PE225, st.0'0-6, 0, nezpevněno, d l.6,0m : (0' 8+0,1)- (2,2-

úsek ''b" 2x PE160, st.0,5-7,7, nezpevněno, dl'7,2m:(1 ,2+o'1)-(1 '8-

úsek''c'' PE90' st.0'5-2'0, nezpevněno' dl. 1'5m:(0'B+0' 1 )-(2'05-

Úsek''d'' PE63, st.0,5-34,0, nezpevněno' dl'33'5m:(0'8+0'1)-(2,2-

9 -2-ť9.3.9]9,9]9'-q.. -.........
úsek "e" PVc250' st.5'6-1 1'9' nezpevněno, dl.6'3m:(0'9+0'1)11'1-
0,2)"6,3.0,9.0,3 't,53

2,92

4,04

0

0

9'.2ť]

na skládku

.----.--0,-6J

16,28

161101101R00 sviJé-nEňístěnívýkopku7ior:'1-+ do 2,5 m l 'g I ae,lz| 15o,oo|

Platí pro hloubky výkopu od 1 do 2,5 m. Při hloubce do 1 m se svislé přemÍstění neoceňuje'

hloubeníjam

objemu do 100 m3 100 o/o

hloubení rýh š. do 200 cm

úsek''a'' PE225' st.0'0-6,0, nezpevněno' dl.6'0m:(0'8+0,1)-(2,2-

úsek ''b" 2x PE'l60, st.0'5-7'7' nezpevněno, dl.7,2m:(1 
'2+o'1)-(1 '8-

úsek "c'' PE90, st.0,5-2'0, nezpevněno, dl.1 '5m:(0'8+0' 1)-(2'05-

úsek "d'' PE63, st'o'5-34,0, nezpevněno' dl'33'5m:(0'8+o,1)"(2,2-

Úsek ''e" PVc250' st'5,6-1 'l 
'9, 

nezpevněno, dl.6'3m:(0'9+0' 1)-(1 
' 
1-

0.2).6,3"0,9

13 262,88

9,72

13'4€

5,'1(

2,2!

rní

,9,-2)l!,2-..0-

9,_2_[
1

0,2).33,5-0, I

p!ip.o.j]<y.pJ9.v.e.Pií!:1.q:1'-0].2.,9]?:9, 9

do 100 m3 100 o/o

I

I 162201 't02R00 I rs I ze,zal 67,00l 't 8s4,44

nazasypurčenéhoPřemÍstění
28,obiem zásvpu:28'2752

Vodorovné přemístění výkopku zhor'1-4 do 50 m

10 17't201201R00 UloŽení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m l 's I za'za| 22,oo| 622,05

obiem zásvpu:28'2752

na

28,
íliy.PUloŽení určeného

11 í 62701 1 05R00 Vodorovné p z

Přemístění-Prs.qYtqč.le!9-Yý!9

't0000 m I
na skládku

ručního výkopu v hornině 2:6,877

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe

m3 28,28 334,00

Str. 10/54



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaliěky, dostavba nové nadzemní nádrže
so 04 Spoiovací potrubí

se m3 10 915,04

p|i-0-o-j]<y- p 19 -v-e-q lí !: 1'.0.-1'.0-? 0*2

" a" PE225, st. 0' 0-6' 0' nezpevněno, d l' 6' 0m : (0' 8+0 

"l 

)" (2'2-0,2-
13).6,0

7

7

P.č Číslo ooloŽkv cena I MJ celkem (Kč)

2,95

2,52

1,08

množství

59,37

-69,9iobjem zásypu:-69'9682

MJNázev
objem ručního výkopu v

4457

hornině

ího hloubení v hornině

ího hloubenÍ v hornině 3:1

ího hloubení v hornině 2:59,3734

ího hloubení v hornině

12 162701 '109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.'1-4 za další 'l km f .s I zaz,zsl 22,ool 62zo,s4
za dalších 1Okm.zde

282,I

Celková vzdálenost na skládku cca

28.2752.10

UloŽení sypaniny do násypŮ nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním

UloŽení přebytečného výkopku na skládce.

VÝkaz uýměr viz položka 16270'l 'l 05R00.

UloŽení sypaniny do násypů nezhutněných I 13 | za,zal 3e,ool 't 102,73í3 'í 7'l201 10't R00

14 1 99000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4

VÝkaz vÝměr viz poloŽka 16270'1 1 05R00.
I ze,zel sl3,ool 14 505,18m3

15 151 '10120'l R00 PaŽení stěn výkopu - příloŽné - hloubky do 4 m
I

napoiení provizornÍ přípoikv pro vepřín:1 ,0*4*2,0*2

m2
. -- -.. J.6.,9.0

í 6'00

111,OOl 1 776,00

16 't 5't 10121 1 R00 odstraněnÍ paŽení stěn - příloŽné - hl. do 4 m

Výkaz vÝměr viz poloŽka 151 1 01201 R00.
I ro,ool s6,oolm2 896,00

288,0072,00l17 'í 51 'l0í 301 R00 Rozepření stěn paŽení_ přÍloŽné _ hl. do 4 m
I

napoiení provizorní přípoiky pro vepřín:1 ,0*1 ,0*2,0*2

m3 4,00

4,0c
'18 í 5'1 1013'1 1 R00 odstranění rozepření stěn _ příloŽné - hl' do 4 m

Výkaz v'ýměr viz poloŽka 1 5'l 1 01301 R00.
| +,ool 22,oolm3 88,00

'19 5't 101 101 R00 Pažení a rozepření stěn ýh - příloŽné - hl'do 2 m

úsek ''a'' PE225' st.0'0-6,0, nezpevněno,

úsek''c'' PE90' st'0'5-2'0, nezpevněno' dl'1'5m:(0'8+0'1X2'05-

úsek ''e'' PVc250' st'5'6-1 1 '9' nezpevněno, dl'6'3m:(1 
' 
1-0'2)*6,3*2

Úsek ''b" 2x PE160' st.0'5-7'7'

m2

0,2).1 , 5*2

I

dl.7 ,?lt Í 1,9:0.'.2)]Z e? - - -

úsek "d'' PE63' st.0'5-34'0' dt 2-0,2)*33,5-2

.....19199

24,00

134,00

11,34

s,00

8e,ool 17 566,38

20 151101111R00 odstranění paŽení stěn nýh - příloŽné - hl. do 2 m

Výkaz výměr viz poloŽka 15'l 1 0'l 101 R00'
| ^2 | 197'38| 45'001 8 88í,88

21 751 01 1 01 RT2 obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním

úsek ''b'' 2x PE160' st.O'5-1 1'0' dl.10'5m:(1 
'2+0'í)-0'45*10'5

úsek''c'' PE90' st.0'5-2'0' dl.1'5m:(0'8+0'1

úsek ''e'' PVc250' st.2'3-1 '| 
'9' dl.9'6m:(0'9+0'1)-0'55-9'6

úsek ''a''

úsek ''d''

m3

I

1

frakce 0 -22mm
dt.6st.0,0-6,0,

dr.33 ..s.rr(9'-a-:9.'

2,70

6,14

0,51

5,28

19

10,55

33 751,921 34o,OOl

22 16710'1 1 01 R00 Nakládánívýkopku zhor''|-4 V mnoŽství do 100 m3 l .s I za,za] 95,00| 2686,14

obiem zásvpu:28'2752

naurčenéhoNakládánÍ

23 't62201't02R00 28,281

na misto určení

obiem zásypu:28'2752

z.zís.yPurčeného nte
l'3 I

67,001 1 8s4,44

Přemístění

Vodorovné přemístění výkopku zhor'1-4 do 50 m

Vodojem Kasaličky' dostavba nové nadzemnÍ nádrže

156,00

Str.11/54



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaliěky, dostavba nové nadzemní nádÉe
so 04 Spoiovací potrubí

P.č. Číslo položkv Název MJ
úsek ''b" 2x PE160, st.O'5-7'7' nezpevněno, dl'7 

'2m:(1'2+0' 
1 F(1 '8-0'2.

tieok''c'' PE90, at 0,5-2'0, nezpevněno, dl" 1'5m:(0'8+0' 1 )12'05-0'2-
1

úsek''d'' PE63' st.O'5-34,0, nezpevněno' dl'33'5m:(0'8+o,'|)*(2'2-0,2-

9,_3_q:0_, 
jr_3Jl:3-3r9

úsek "e" PVc250' st'5'6-1 'l ,9' nezpevněno, dl.6'3m:(0'9+0'1)-(1 
'1-0'2-

0.55-0.'t3)-6.3

mnoŽství

9,55

1,8't

45,83

'1,39

cena / MJ celkem (Kč)

Celkem za 1 ZemnÍ práce 179 092,45
Díl: 4 Vodorovné konstrukce
25 451572111R00 LoŽe pod potrubí z kameniva těŽeného 0 - 4 mm

I m3

úsek "a'' st. 9.,.{l€.9Tj(9.8.19, 1 1

{:g!._'l"lli.E99,.'J.0.,-5.-?.,9,91J_,_sJT,(0.,_8-*.0.,1)19,1 3-'l

úsek ''d" PE63 dt.33 .'?Tj (9,9i 9,1)-.-0-' l -3L3.3,

Úsek''e" PVc250' st.2'3-1 1'9' dl.9'6m:(0'9+0'1)'0'13-9'6

-------!',9?'
.-------o.J-9

1,77

0,18

3,92

1,25

1 56O,OOf 121e8,42

26 4523531 01 R00 Bednění bloků pod potrubí

Na jeden blok připadá 2 m2 bedněnÍ
I'zl 1O,OOI 1 340,001 13 4OO,O0

V -jg-lgl,g.!|,]loJ.é!9-L99p-e.tĚl i 9. !'9!ĚI PJgJL PIl| ?y99!L betonu

betonovÝ opěrný blok, 5ks:5*2,0
"'l

1

27 45231 31 31 R00 Bloky pro potrubí z betonu C12l15 m3 I r,zsl 4 o7o,ool 7 122,so

Na n blok m3 betonu

betonový opěrný blok' 5ks:5*0,35 I I

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 32720,92
Dí!: 87 Potrubí ztrub z
28 871211121R00 MontáŽ trubek polyetylenových ve výkopu d 63 mm

I m

úsek ''d" PE63:34'0
provizorní vodovodní přípoika pro vepřín PE63:20'0

34,00

20,00

67,001 3 618,00

29 R 286136750.1 Potrubí PE100 RC 63x5'8 mm, SDR1 1 pro pitnou vodu 
l m I sn,ar I rza,ool s zso,te

ztratné 1

úsek "d'' PE63:34, 0-1 15

orovizorní vodovodní přípoika pro vepřín PE63:20,0*1 ,015
30 87'.t24112'.1R00 MontáŽ potrubí polyetylenového ve výkopu d 90 mm

I m

úsek ''c'' PE90:2'0

2,00

2,00

1oo,oo | 2oo,oo

31 R 2861 36757.1 Potrubí PE100 RC 90x8,2 mm, SDR1 1 pro pitnou vodu 
l m I z,osl 24o,ool 487,20

ztratné'|

úsek ''c" PE90:2,0-1 '015
32 871 31 í 1 21 R00 MontáŽ trubek polyetylenových ve výkopu d 160 mm

I m

úsek''b'' 2x PE1 60: 1 2,5-2 25,00

134,OOl 3 35O,OO

33 R 286136768.1 Potrubí PE't00 RC 160x14,6 mm, SDR1 1 pro pitnou vodu 
l m I zs,sol 6e1,ool 1z s34,13

Čené ztratné 'l,5%.

úsek ''b" 2xPE160:12,5*2"1 ,015
34 R871371'.121.1 MontáŽ trubek polyetylenových ve výkopu d 225 mm

I m

úsek ''a'' PE225:6,5 6,50

2O1,OO| 1 306,50

35 R 286136775.1 Potrubí PE1 00 RC 225x20,5 mm, SDR'I í pro pitnou vodu 
l m I o,ool 1 sao,ool 10 424,0s

. . P.o.eg g{g !'9_tl,pJ ! 9. I l"/"-.
úsek "a" PE225:6'5-1 '0'l5

6

36 R 87'í 353121 .1 MontáŽ trub z plastu, gumový krouŽek, DN 250
I m

úsek ''e" PVC250:12'5

1

12,50

178,001 2225p0

37 R 2861 14014.1 Trubka kanalizační PVC DN250' sN12 I rz,aal e81,ool 12 630,38

zÍratné 3o/o.

Iúsek "e'' PVC250:'l2'5-1 '03

m

12

Celkem za 87 PotrubÍ z trub z plastických hmot 6í 53í.43

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemnÍ nádrŽe Str.'12154



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaliěky' dostavba nové nadzemní nádĚe
so 04 Spoiovací potrubí

P.č. číslo poloŽkv Název ooloŽkv MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 89í Tvarovkv
38 8772't212',tROO PřiráŽka za 'l spoj elektrotvarovky d 63 mm

I
úsek ''d" PE63' koleno 90'' 2ks:2*2

kus
4,00

2O1,OOl 8o4,oo

39 R 891 04 01 Elektrotvarovka PE100 - koleno 90' SDRI 1 , PN 16, d63mm

úsek ''d'' PE63:2

kus

2,OO

o0 3 740,001 87o,OOl

40 8773',t2',t21R00 PřiráŽka za 1 spoj elektrotvarovky d í60 mm l
úsek "b'' 2x PE160, koleno 45", 4ks'.4*2

kus
. -......8.,9-9

8,00

312,OOl 2 496,00

41 R 891 04 02 Elektrotvarovka PE1 00 - koleno 45' sDRí 1 
' 
PNí 6' d160mm

úsek ''b'' 2x PE160:4

kus 4,00
4,00

2 670.00 10 680.00

42 R877372121 .1 401,001 802,00PřiráŽka za 1 spoj elektrotvarovky d 225 mm
I

úsek ''a'' PE225, koleno 90", 1ks:1*2

kus 2,OO

2,00
43 R 89't 04 03 Elektrotvarovka PE100 - koleno 90' SDRI I, PN16, d225mm

úsek ''a" PE225:1

kus
1,00

1 7 510,00 7 510,00

44 R 891 04 04 Lemový nákruŽek d63' PE100' sDR1 1 + točivá přÍruba
DN50' plastová s ocelovým jádrem

I
úsek "d'' PE63:1

kus . -. -...1.,99
1,00

535,00 s35,00

45 R 891 04 05 Lemov'ý nákruŽek d90' PE100' SDR1 1 + točivá příruba
DN80, plastová s ocelovým jádrem

úsek "c'' PE90:1

kus
1,00

'l 813,008'l ,,*l

46 R 89't 04 06 Lemový nákruŽek d160' PE100' sDR1 1 + točivá přÍruba
DN150' plastová s ocelovým jádrem

úsek "b" 2x PE160:4

kus 4,00
4,00

1 780 7 120,00ool

47 R 89í 04 07 Lemový nákruŽek d225' PE100' sDR1 1 + tocivá přÍruba
DN200' plastová s ocelovým jádrem

Úsek ''a'' PE225:1

kus -.--.--1.,99
1,00

2 790.002 79o,OOl

48 R 891 04 08 Přírubový spoj DN50' PN10 sada spoj.materiálu+ těsnění s
ocelovou vloŽkou 2 630,00 5 260,00

úsek ''d'' PE63:2

kpl

I

voděodolná

2,00

Montážní materiál

49 R 891 04 09 Přírubový spoj DN80' PN10 sada spoj.materiálu+ těsnění s
ocelovou vloŽkou 3 320,00 6 640,00

úsek ''c'' PE90:2

kpl

I

nk voděodolná
l'*l

MontáŽní materiál

50 R 891 04 10 Přírubový spoj DN150' PN10 sada spoj.materiálu+ těsnění s
ocelovou vložkou 23240,00

úsek ''b'' 2x PE'160:4

kpl

4I

nk voděodolná

4,ool s 81o,ool

MontáŽnÍ materiál

51 R 891 04 11 PřÍrubový spoj DN200' PN'10 sada spoj.materiálu+ těsnění s
ocelovou vloŽkou 19 740,00

úsek ''a'' PE225:2

kpl

I

voděodolná
2

9 87o,OOl

MontáŽní materiál

2,OO

52 R 891 04 12 Multitoleranční spojka přímá' jištěná proti posunu DN 50' typ l l I I
hrdlo-příruba' D+M ] kus | 1'00| 4 900'00| 4 900,00

Spojka |ištěná proti posunu pro všechny standardnÍ materiály potrubí s velkým rozsahem vnějších prŮměrů potrubí
a úhlovým vychýlením.

Úsek ''d" PE63:1 I
,|

pitnou vodu, tvárná litina.S atestem

53 877363't23R00 MontáŽ tvarovek jednoos. plast. gum,krouŽek DN 250
I

úsek "e'' PVc250' koleno 45':'|

kus 1,00

1,00

1 34,OOl 134,00

54 104 3 Koleno kanalizační PVC DN250

úsek "e'' PVC250:1

Vodojem Kasaliěky' dostavba nové nadzemni nádrže

2 m 1,00 1 980,00

Str. 13/54



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe
so 04 Spoiovací potrubí

68 089 04 02 na stávající potrubí PVC225' D+M 28 000,00

P.č. Číslo poloŽkv Název položky MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)

Celkem za 891 Tvarovky 99 í84'00
Dí! 89 ostatní konstrukce na trubním vedení
55 899721 1 1 2R00 FÓlle výstraŽná z PVC bÍlá' ŠÍřku 30 crrr (rJorJávka +ntontáž)

m

úsek ''a" PE225
úsek ''b" 2x PE160:1

úsek ''c'' PE90:2

úsek ''d'' PE63:34'0

67

25,00

2,00

34,00

18,ool 1215,00

56 89971í'l22R00 |:ji:.:i:ll"...11.'.lY9.i:9.á:.š.ÍÍ3.:9-:T.1999.á."11.-.T:.Tí-Ž].l...r...
úsek ''e" PYC250j2'5

1

12,54

18,Ool 225p0

57 899731 1 1 4R00 Vodič signalizační CY 6 mm2 dodávka + montáŽ + zkouška
funkčnosti 83,OOlm 53,00 4 399,00

Zkouška ťunkčnosti doloŽená o měření.

úsek ''a" PE225:8'0 8,00

úsek ''b" 2x PE160:30 ,0 30,00

úsek ''c'' 4,00

úsek "d'' PE63:4'|.0 4',!

58 8928551 1 1 R00 Kontrola kanalizace TV kamerou do 15 m l--q.-el-
úsek ''e'' PVC250:'|

-.......1.,99
'1,00

5 57O,OO! 5 57O,OO

59 8922411'.11R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 80
I m

úsek ''d" PE63:34'0 34,00

3e,ool 1 326,00

60 892351'11'1R00 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 200
I m

useK a

úsek''b" 2x PE1 60:'1 2'5"2

31
AEN

25,00

5O,OO| 'r 575,00

61 R8923721',!1.5 Zabezpečení konců vodovod. potrubÍ DN 50 l.-'xt.
úsek ''d" PE63:1

I

1,00

891,001 891,00

62 R 8923721 1 1.1 5 Zabezpečení konců vodovod. potrubí DN't50 l--+.-et.
úsek ''b'' 2xPE160:2

2,00

2,OC

1 78O,OO| 3 560,00

63 R 892372111.2 Zabezpečení konců vodovod. potrubí DN 200 1..'.'s{-
úsek ''a'' PE225:1

1,00

1,00

3 12o,ool 3 í2o,oo

64 892233í 1 1 R00 Desinfekce vodovodního potrubí DN 70 | m I s+,oo| 2o1,oo| 6 834,oo

V poloŽce jsou zakalkulovány náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a desinfekčního prostředku a
na rozbor

úsek ''d'' PE63:34'0
65 892241 1't1R00 Tlako\,á zkouška vodovodního potrubÍ DN 80 | m I z'oo| 39,oo| 78,oo

V poloŽce jsou zakalkulovány náklady na napuŠtění a vypuštění vody, dodání vody a desinfekčního prostředku a
na rozbor

úsek ''c'' PE90:2'0
66 8923531 1 1 R00 Desinfekce vodovodního potrubí DN 200 | m I st'so| 290,00| 9 í35,00

V poloŽce jsou zakalkulovány náklady na napuštění a vypuŠtění vody, dodání vody a desinfekčního prostředku a
na bakte rozbor

úsek ''a" 6,

úsek "b" 2x PE1 60:12,5*2 25

67 R 089 04 01 Prefabrikovaná kanal. šachta revizní DN1000, D+M I rus | 1,oo| 38 ooo,ool 38 ooo,oo

PoloŽka zahrnuje ocenění dodávky a montáŽe celého kompletu revizní kanalizaění šachty DN1000 z
prefabrikovaných dÍlcŮ' vč.zemních pracÍ :

- rozšířenÍ výkopu'

- podkladní betonovou desku z C12l15 tl.100mm'
_ štěrkopískovou vrstvu tl.150mm,

_ dodávku a montáŽ ŽB prefabrikovaných dílců (šachtového dna DN1000 vč.šachetních vloŽek, šachetních skruŽí,
zákrytové desky/konusu, Šachtových vyrovnávacích prstenců, elastomerového těsnění)'

- dodávku a montáž poklopu z tvárné litiny s betonovou výplní DN600mm třídy zatížení A15.

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe

soubor 1,00 28 000,00

Str. í4154



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaličky' dostavba nové nadzemní nádrže
so 04 Spoiovací potrubí

P.ě' Číslo ooloŽkv Název poloŽkv MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)

PoloŽka zahrnuje veškeré práce, tvarovky a armatury potřebné pro napojení úseku ''a" PE225 na stávající potrubí
PVC225.

69 R 089 04 03 Napojení úseku ''c'' PE90 na stávající potrubí PVc90, D+M l l l l

I soubor| í '00| 16 500,001 16 5oo,oo

PoloŽka zahrnuje veškeré práce, tvarovky a armatury potřebné pro napojenÍ úseku ''c'' PE90 na stávající potrubÍ

PVC90.
70 R 089 04 04 Napojení provizorní přípojky pro vepřín PE63 na stávajÍcí l l l l

potrubí PE63' D+M 
I souuor| í,oo| 8 91o,oo| 8 91o,oo

PoloŽka zahrnuje veškeré práce, tvarovky a armatury potřebné pro napojení provizorní přípojky pro vepřín PE63
na stávaiÍcí potrubí PE63'

71 R 089 04 05 Zabezpeěení provizorní přípojky pro VepřÍn proti

mechanickému poškození a demontáŽ kpl 1,00 11 000,00 11 000,00

Celkem za 89 ostatní konstrukce na trubnÍm vedeni í40 338'00
Díl: 93 Dokoněovací práce inženýrskách staveb
72 93645211'tR00 Výplň potrubÍ cementopopílkovou suspenzí DN 100

I m

stávaiící potrubí PVC90:29'0 29,00

312,OOl e O48,OO

73 9364521 1 3R00 Výplň potrubí cementopopÍlkovou suspenzí DN 200
I m

stávaiÍcí potrubí PVC225: 1 5.0-2.5

I

12,50

624,001 7 8OO,OO

Celkem za staveb í6 848'00
Díl: 96 Bourání konstrukci
74 96901 1 't31 R00 Vybourání vodovod., plynového vedení DN do 125 mm

I m

stávaiící potrubí PE63:43'0

43,00
43,00

201,001 8 643,00

75 96901 1 141 R00 Vybourání vodovod., plynového vedení DN do 200 mm
I m

stávaiícÍ potrubí PVC225:2'5 2,50

217,00'l 542,50

76 96't0551 1 1 R00 Bourání základŮ Železobetono\^ých
I m3

rušená vodoměrná Šachta:1,5

1,50

1,50

8 91o,oo| í3 365,00

Celkem za 96 BouránÍ konstrukcÍ 22 550,50
Dit: 99 un hmot
77 9982761 01 R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 63,78 535,00 34124,31

Celkem za 99 SÍavenlštní přesun hmot 34124,31
Díl: D96 Přesunv suti a vvbouraných hmot
78 979083 1 1 7R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m t 5,35 401,00 2144,75
79 9790831 91 R00 Příplatek za dalších započatých 't 000 m nad 6000 m I t | 1 01 '62l

Celková vzdálenost na skládku cca 25km, zde příplatek za dalších 19km'

33,ool 3 353,51

80 97909311'1R00 UloŽení suti na skládku bez zhutněnÍ t 5.35 28,00 149,76

8'l 979990001 R00 Poplatek za skládku stavebnÍ suti t 5,35 891,00 4 765,51

Celkem za a 10 4í3'53

596 14za

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe Str. 15/54



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaličky' dostavba nové nadzemní nádÉe
so 05 Kabelové trasv

7 1 62701 1 05R00 Vodorovné 2 533,39z 7

Přemístění přebytečného výkopku na skládku.

mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)P.č Čislo poloŽkv Název poloŽkv MJ
Díl: 1 Zemní práce

1 139601 't01 R00 Ručnívýkopjam,ýhašachetvhorninětř.1-2 l *s I t'ts| 1ooo,ool 1148'oo

objem hloubení v hornině 2 ..' /0o/o'

objem ručního výkopu ... 10%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude dočasně uloŽen vedle ýhy' přebýečná hornina bude převezena na
skládku.

napáiecí kabel nové AŠ, dl.8,om:o,5-(1,o-o'2)-8,o-o,1-o,7

0

0

napájecí kabel rozvodny elektro' , d1.16,0m:0,5-(1,0-

9;[]-6.91.0.,1
dl.17 7,0-0,1*0,7kabel nového

0,

2 139601 '1 02R00 Ruční výkop jam, ýh a šachet v hornině tř. 3 l *s I o'ls| 1 34o,ool 659,28

objem hloubeni v hornině 3 .'. 30%.

objem ručního výkopu ... 10%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude dočasně uloŽen vedle rýhy' přebytečná hornina bude převezena na
skládku.

napáiecí kabel nové AŠ, dl'8,om:o'5*(1,0-0,2)*8,0*0,1*0,3
|?P-áj99ií1b-9|-19,vý|o--v.o-{o.jg.g9,,.{,1T,9!}9., 1

1

0,20

1

napájecí kabel rozvodny 16,0m:0,5.(1,0-
0'2rí6'

7,0*0,1-0,3

0'í0

0,68

0,32

...-.-.1.,91 8e1,OOl ',t 461,243 161 101501R00 Svislé přemístění výkopku z hor' 1-4 ruční

EP-áj99i[a.b.eL|o.zJggI'y-9lgl:tjg,A9B'.g|,]9j

|?P-áj99iÍ.+.9L19y9Jt-o. -v-o-{o-l-e9t,,.{,1Zl-!}$9](1'-0;$?)i11.0- -0-'].... -
napáiecí kabel nové AŠ, dl.8,om:o,5-(1 ,o-0,2r8,0-0,1

m3

10m:0 16,0.0,1

4 132t011 t0R00 Hloubení ýh š.do 60 cm v hor.2 do 50 m3' STRoJNE l 's I to'ss| 535,ool 5 527,62

objem hloubení v hornině 2 '''70o/o'
objem strojnÍho hloubení,., 90o/o'

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude dočasně uloŽen vedle nýhy' přebytečná hornina bude převezena na
skládku.

|9P-áj99iÍa-bs|-1gypJt-o--v.o-{o.j9119,,.{,1Z,9Tj9.,9](l.0.-9,,?)i1Z.9-.0-'9]9.,Z-
napáiecí kabel nové AŠ, dl.8,0m:0,5-(1,0-0,2)-8,0-0,9-0,7

4

4

2

dl.16'0m:0'5-(í 
'0-napájecí kabel rozvodny elektro,

93.[]-6.,019.,919

5 '132201 1 1 0R00 Hloubení ýh š'do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STRoJNĚ l .g I a'+s| 624,00| 2763,07

objem hloubení v hornině 3 ... 30%.

objem strojního hloubení '.' 90ok'

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude dočasně uloŽen vedle ýhy' přebytečná hornina bude převezena na
skládku.

napájecí kabel rozvodny elektro, AsŘ, dl'16,om:0,5-(1 ,0-

9.2J1.6.919.,919t... -.. -.....
u, dl. 1 7'0m:0'511'0-0'2)-í 7'0*0,9*0,3kabel nového

napáiecí kabel nové AŠ, dl.8,om:o,511,o-o,2)-8,0-0,9-0,3
6 161101101R00 Svislé přemístěnívýkopku zhor.1-4 do 2,5 m l 'e I tl'zo| 150,00|

Plati pro hloubky výkopu od 'l do 2,5 m. Při hloubce do 1 m se svislé přemístění neoceňuje.

hloubeníjam

objemu do 100 m3 10Ao/o

hloubení ýh š. do 200 cm

l9P.áj99i!,.1b-9L39,výJto'.v.o.{o-J911!., -{,1Zý-Tj9.,9](1.'-0;9,,?)i1Z.9R9- - - - -

2 214,00

10O o/o

napáiecí kabel nové AŠ, dl.8,om:o,5-(1 'o-o,2)-8,o-0,9

5

2

napájecí 1kabe

do 100 m3

L to.rvg g lv.: L"-$r9, AgS-q L I 9..
0m:0 16,0.0,9

6,1

Vodojem Kasaliěky, dostavba nové nadzemní nádrŽe

m m3

Str. 16/54



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaliěky, dostavba nové nadzemní nádrže
so 05 Kabelové trasy

P.č. Číslo poloŽkv Název MJ

9 Pre-T. !Y 9! i! 9.Yv-{g P y-Y hornině 2:1 48

9 9ie.T. !Y 9t' !l 9 -Yv.{9 P !,
v hornině

m ího hloubenÍ v hornině 2:1

m ího hloubení v hornině 3:4'428

objem zásypu:-8,8'l5

mnoŽství
1,15

0,49

10,33

4,43

-8,82

cena / MJ celkem (Kč)

8 162701 '1 09R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další '1 km I rs I zs,osl 22,ool I 668,70

Celková vzdálenost na skládku cca 20km .,.r{e.p.,!e|.qts,!..:3.93!š.í9l'. ] 0km

7,585.1 0 I 75,
I 17í 20'1 í 0í R00 UloŽení sypaniny do násypů nezhutněných I .s I z,ssl 3e,ool 2ss,B2

UloŽení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním'

UloŽení přebytečného výkopku na skládce.

Výkaz uýměr viz poloŽka 1 62701 1 05R0o.
'10 1 99000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4

Výkaz výmér viz poloŽka 'l62701 105R0o'

m3 I z,ssl sr3,ool 3 Bs1,'t1

11 1 741 01 1 01 R00 Zásyp jam' ýh' šachet se zhutněním
I m3, a

kabel nového dt. 'l 7,0m:0,5.(1 ,0-0,2-0,37).1 7,0

napáiecí kabel nové AŠ, dl.8,om:o,5-(1 ,o-o,2-o,37)-8,o

82

3,66

1,72

156,001 1375,14

Celkem za 1 Zemní práce 23 537.36
Díl: 4 Vodorovné konstrukce
12 R 451572111.1 LoŽe a obsyp kabelů z kameniva těŽeného 0 - 4 mm m3

n kabel 9Ll9.,9nio.'-sL% 37-1

|?PÉjg9iÍ-a-bs|-191,,9Jt-o--v-o-{o-j-e.p-u.,.{|,1Z, 7

napáiecí kabel nové AŠ. dl.8.om:o.5-o'37-8.o

7,59

15

'l,48

I 560,001 11 832,60

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 11 832.60
Díl 99 Staveništní přesun hmot
13 99828901 1 R00 Přesun hmot pro kabely t '14,34 669,00 I 594,46

Celkem za 99 SÚaventštnÍ přesun hmot 9 594,46

Celkem za so 05 Kabelové trasy 44

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe Str. 17154



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe
so 06 Zpevněné plochy

P.č. Číslo poloŽky Název poloŽky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemn
1 1 221 01 1 0í R00 odkopávky nezapaŽené v hor. 2 do 100 m3

I m3

9!99I!-{9.".'Jyp.t1-o-o-1t.oy.é-!9.ro.9gls-r-g-a',9]1,!l(,or?.8;9,,?) -
chodník ke vstupu do rozvodny a k nové AŠ:7,2-2,5*(0,28-0,2)

2

1,44

178,OOl 427,20

2 1 62701 1 05R00 Vodorovné přemístěnívýkopku zhor'l-4 do 10000 m l 'g I z'ao| ss4,oo! 8o1,60

PřemÍstění na skládku.

obiem odkopávky v hornině 2:2,4

3 1 62701 1 09R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km I .s I z+,ool 22,ool 528,00

Celková vzdálenost na skládku cca 20km
., i{9 !_řiPLqt9.!'- :3-q9!š-Í9j'. ] Okm.

|" 
" " 

)4'ótl2,4-10
4 I 71 201 1 01 R00 UloŽení sypaniny do násypů nezhutněných m3 | z,tol 3e,ool 93,60

UloŽenÍ sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrsfuách a s hrubým urovnáním.

UloŽení přebyteěného výkopku na skládce'

VÝkaz vÝměr viz poloŽka 162701 'l 05R00.

5 1 99000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4

VÝkaz výměr viz poloŽka 1 62701 1 05R00.

m3 I z'+o| 5í3,ool 1231,20

6 1 81 1 01 1 02R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním I

I m2

9!9g]'jí.[9-"..Jyp-q-d-o-1oy.é.!9_v-o-{9 
j.e-9-g-8.,!]!,

ehodník ke vstupu do rozvodny a k nové 4Š:7,2-2,5

-.-...9.0.,99
12,00

18,00

18,001 540,00

Celkem za 3 62í'60
Díl 59 a komunikaci

7 59681 1'l 11RT4 Kladení dlaŽciic kom.pro pěší, loŽe z kameniva těŽ. včetně
dlaŽdic betonových 50/50/5 cm 963,OOlm2 30,00 28 890,00

s loŽe tl. do 3 cm

chodník ke do nového 12,

chodník ke vstupu do rozvodny a k nové AŠ:7,2-2,5 18

I 56486't 111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkodrť
frakce 0-32 mm

Výkaz výměr viz poloŽka 596811't 11RT4.

3o,ool 267,OOlm2 I 0'10,00

Celkem za 59 a 36 900,00
Díl: 91 Do na komunikaci
I 9í 7832'1 11R00 osazení stojat. obrub. bet'bez opěry,loŽe z C12l15

I m

chodník ke do nového u:1

chodník ke vstupu do rozvodny a k nové AŠ:12,0

28,00

16,00

12,00

228,OOl 6 384,00

10 592173070 obrubník záhonový 5ol5l20 cm šedý
I kus

chodník ke vstupu do nového vodojemu:1

chodník ke vstupu do rozvodny a k nové AŠ:12,0-2

56,00

24,00

106,001 5 e36,OO

Celkem za 91 na komunikaci 12320,00
DíI: 99 Staveništní přesun hmot

11 99822301 't R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dláŽděný t 22,15 446,00 9 878,19

Celkem za 99 SÍavenlštní přesun hmot 9 878,19

62719 79za so06

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe Str. 18/54



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaliěky, dostavba nové nadzemní nádrže
so 07 Terénní úpravv

P.č. Číslo poloŽkv Název poloŽkv MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce

1 R 001 07 01 Přesazení okrasného smrku výšky cca 3m kus 1,00 5 570,00 5 570.00
2 121101101R00 SejmutÍornice s přemístěním do 50 m l .s I tao,oo| 95'oo| 17 1oo,oo

Sejmutí ornice v tloušťce 20cm' Sejmutá ornice bude dočasně uloŽena na mezideponii stavby a po ukončení
stavebnÍch na.

9 !9É !. Y9g-oj9!] y i{9 9,9:q
skladovacÍ a manipulační plochy:500,0-0,2

3 167101 102R00 NakládánÍvýkopku zhor'1-4 v mnoŽstvínad 100 m3 l 's I toz,oo] .106,00| 19 885,60

-.N-qryí9-qllyý!ppl.-,!!'lŠsLé.[g !.r.o-:í9yP- 3-9l1tq."_t -"-t':g:t{qpgl!i_
9pi".T.3.á..yP.q armaturn t.o.pf gglgt,tp.{yggI'!l9.u.9q-oignlt!,9_-____ 7

objem ornice na mezideponii:180,0 1

4 162201102ROO Vodorovné přemístění výkopku zhor'1-4 do 50 m 1.3 | roz,ool 67,00l i2s6s,2o

..ijglTls-tĚÍ-YÝ[gp!!'-ylĚel9l-o.PJ9-:ÉgyP_?-9|ry99-:JTg-zjggP-o_lig-:!qY!y-1qJTlsto určenÍ

9pj.e.1n 1!.syp.1.a.r!]?!9|1Í!'-o-PJ99!9l9p.qY99l'i!9.Y9q9i9d,!7.ó::::---::I:::::..Li.r]
objem ornice na mezideponii:1gO,0 

-|"--'ib'o'óbl

I 741 01 1 01 R00 Zásypjam' nýh' šachet se zhutněním m3

zásvpu armaturního prostoru původního vodoiemu:7.6
----...-7.,99

7,60

156,001 1185,60

6 1 82001 í 31 R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm v rovině m2

areál 0

skladovací a manipuIační plochy:500,0

400,00

500,00

67,001 60 3OO,OO

7 18í301'1 í3R00 Rozprostření ornice, rovina, t|.15-20 cm,nad 500m2 m2

?|9éLY99.oj9l']yit99,9- - - - - - - -
skladovací a manipulační plochv:500.0

900,00

400,00

500,00

3e,ool 351OO,OO

180400020M0 ZaloŽení tr áv nÍku parkového, rovi na, dodá n í osiva I .z ! soo,ool 33,ool 2e 7oo,oo
Včetně ího.p-9! ggsltj, Lq] gřsl'j-e9 pg-o-,l g- 99y-"-'s-li- 9_o-?9-t1lt'-lp sloŽením

areál 400,

skladovací a manipulační plochv:500,0 500,

Celkem za 1 ZemnÍ práce 181410,40

za 181 41

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe Str. 19/54



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrže
so 08 Brána a oplocení

P.č. Číslo poloŽkv Název poloŽkv MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 767 Konstrukce zámečnické
1 R 767900040.1 DemontáŽ oplocení z pletiva, včetně sloupků

I m

kompletně demolovaný úsek oplocení:75,0

75,00

75,00

234,001 17 55O,OO

2 767911822R00 DemontáŽ drátěného pletiva výŠky do 2'0 m
I m

úsek oplocení jen s demontáŽí pletiva:1 57'0-75'0 82.00

178,OOl 14 5e6,OO

3 R 900100002.1 oplocení z poplastovaného pletiva, ocelové sloupky ostnatý
drát' výška 2 m ?5,OOl 981,OOlm 73 575,00

nné zelené ba

kompletně demolovaný úsek oplocenÍ:75,0 I

4 76791 I 130RT1 MontáŽ oplocení z pletiva v.do 2,0 m,napínací drát vč.
dodávky pletiva, napínacÍho drátu a napínáku m 82,00 401,00 32 882,00

zelené

úsek oplocení ien s demontáŽí pletiva:157'0-75'0 I

5 998767'101 R00 Přesun hmot pro zámecnické konstr.' VýŠky do 6 m t 4.02 1 670,00 6 714,42

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické 145 317,42
Díl: D96 Přesunv suta a Wbouraných hmot

6 9790831 1 7R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m t 1,09 401,00 437,64
7 9790831 91 R00 Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m I t l

Celková vzdálenost na skládku cca 25km, zde příplatek za dalších 19km

20,741 33,OOl 684,28

I 9790931 1 1 R00 UloŽení suti na skládku bez zhutnění t 1,09 28,00 30,56
9 979990001 R00 Poplatek za skládku stavebnÍ suti t 1,09 891,00 972,40

Celkem za D96 a 2124.88

za a 147

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrže Str. 20/54



Stavba nádĚe
400 m3so 09

MJ mnoŽstvi cena / MJ celkem (Kč)P.č. Číslo poloŽkv Název položky

Díl: 1 Zemni práce
1 1 39601 1 0í Roo Ručnívýkopjam,ýhaŠachetvhorninětř.1-2 l .3 | ss'zol 1ooo,ool 392oo,oo

objem hloubení V horniné 2 ..' 70o/o.

objem ruěního výkopu ..' 10%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude
na skládku

otevřená svahovaná iáma včetně siezdu :560, 0"0, 1 "0,7
2 1 39601 1 02R00 Ručnívýkop jam, ýh a šachet v hornině tř. 3 l 's I to'ao| 1 34o,oo| 22 512,oo

objem hloubení v hornině 3 ... 30%.

objem ručnÍho výkopu .'. 10%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

__P řevezena na skládku.

16,otevřená svahovaná iáma včetně sjezdu :560,0*0' 1 
*0, 3

56,00

891,OOl 49 896,003 16't 1 01 50 1 R00 Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 ruční

otevřená svahovaná iáma včetně sjezdu:560'0-0''|

m3I

4 131 101 1 12R00 Hloubení nezapaž. jam hor'2 do 1000 m3' STRoJNE l '3 | asz'ao| 312,001 110 073,60

objem hloubenÍ v hornině 2 ''.7o%.
objem strojního hloubenÍ ... 90%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude
na skládku.

otevřená svahovaná iáma včetně sjezdu:560'0-0'9-0'7
131201 't 12R00

1 31 't 01202R006

^LiA'ň 
hl^.lh^áí i' h^řÁi^x 2 a^or-v9jgilr tilvuvgril v rrvrrilrr9 w... vvlo.

objem strojního hloubení .'. 90%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

objem hloubení v hornině 2 ...7oo/o.

objem strojního hloubení '.. 100%'

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

stavebnÍ

na skládku.

a na skládku
104 112 2*'.12,2*1 ,0*0,7

Hloubení 63 957,60Jam 15'.t,20m3

151včetněotevřená svahovaná 3

m3 39 487Hloubení zapaŽenýchjam v hor.2 do 1000 m3 379,00104,1

7 1 31201202R00 HloubenízapaŽených jam v hor.3 do 1000 m3 l .s I al'os] 579,oo| 25 853,5'|

objem hloubení v hornině 3 ... 30%.

objem strojnÍho hloubení .'' 100%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebyteěná hornina bude

44,I

na skládku

spodn í partie stavební iámv:1 2,2" 1 2,2*1, 0*0, 3

8 '161 '101 101 R00 Svislé přemístěnívýkopku zhor.1-4 do 2,5 m l 's | rc,sz| 15o,ool

Platí pro hloubky výkopu od 1 do 2'5 m. Při hloubce do 1 m se svislé přemístění neoceňuje.

hloubeníjam

objemu do 100 m3 100o/o

6 048,00

8 o/o

otevřená svahovaná iáma Včetně siezdu:560,0*0,9*0,08

do 1000 m3

Platí pro hloubky výkopu 2,5 - 4 m

hloubeni jam

objemu do 100 m3 100 %

245,00

16%

z m 5m3 23,B',l,

nt stavební 23,81

do 1000 m3

12 162*1 0*0

I 1 61 1 01 1 02R00

přemístění výkopku zhor'1-4 do 50 m 34 423,42

Vodojem Kasaličky' dostavba nové nadzemní nádrŽe

m3 513, 67,00

stÍ' 21l54



Stavba
400 m3

n nojem Kasa
so 09

P.č. Číslo poloŽkv Název poloŽkv MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)

objem zásypu armaturního prostoru původního vodoiemu:7,6

506,

7

.z-{9yP naPřemístění určeného

1824

11 171201201R00 UloŽení sypaniny na skl.-sypanina na výŠku přes 2m l .3 | st s,za| 22,ooa ,l1 303,21

objem zásypu armaturního prostoru původního vodojemu:7,6

zasyp naUloŽení určeného

't824

12 1 62701 1 05R00 Vodorovné přemístění výkopku zhor.1-4 do 10000 m l 's

objem zásypu armaturního prostoru původ n ího vodojemu :-7,6

151,2C

't04,1s

-506' 1 €

-7,6C

352,8C

44,6!

9 
pj-gT- 

IY 9!Í| 9.vý.[g p !,

9 PigT. I! Ěl'i! 9 -rý-{g 
p !,

99i9ryl9!loi!i!9 hloubení

hloubení

1

I rss,ool 334,ool 6s 14s,24

Přemístění na skládku

v hornině

v hornině 3:1

v hornině

9pigT-glloj!.!|9-|Lo-{qel!!'-":-eP?ř9l'.y.c.[i?|1 v hornině 3:151

v hornině 2:1 18899i9tt.slloi!l!9.
obiem stroiního hloubení zapaŽených jam v hornině 3:44
--.-------!----

1824

13 't6270'1 't09R00 I rg I t sso,sel 22,ool 42s12,67

za dalších 1Okm." " " " "' 
I 

-' - 

T ó-5b'6'8'|

Celková vzdálenost na skládku cca příplatek
't95,0576.10

PřÍplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km

14 1 71201 1 01 R00

UloŽenÍ sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním

UloŽenÍ přebytečného výkopku na skládce'
Výkaz výměr viz poloŽka 'l62701 105R00'

I
UloŽení sypaniny do násypů nezhutněných m3 I tss,ool 3e,ool t 607,2s

15 1 99000002R00 Poplatek za skládku horniny '|- 4

Výkaz výměr viz poloŽka 162701 105R00.
I rss,ool s13,ool 1oo o64,ssm3

16 1 51 821 21 5R00 Zaberanění ocel. zápor svislých do 70 kg/m, do 5 m
I

zápory HEB' dl.3'6m' 16ks:3'6-16
m

57.60

57 3 230,001 186 048,00

17 134871',15 Tyč prŮřezu HEB 200' hrubé' jakost oceli 5235

Obratovost 50%.
I t ,ztl es ooo,oo | 1 73 ooe,2o

zápory HEB' dl.3'6m' í6ks:3,6*í6*0,0613-0'5

t

I 1

18 1 51 824205R00 VytaŽení ocel. zápor svislých do 70kg/m' do 5 m

Výkaz vrýměr viz poloŽka 15182'1215R00.
I sz,ool 2 670,001 153 7e2,oom

'19 151825101R00 m2 | oz,zol 2 ol o,ool 13s o72,oo

(4,0+'1,8+ 1 1,8+ 12,2-2)-'.t,6

AlternatiVně uŽitÍ

67I

Pažiny z dřevěných fošen tl. 6 cm

20 'l í 900í 41 1 R00 Dočasné zajištění beton.a plast. potrubí do DN 200
I

stávaiÍcÍ vodovodní řad:8.0

m

8,00

00 624,001 4 992,00

21 't20001 101 R00 Příplatek za ztíženÍ vykopávky v blízkosti vedení
I

stávaiící vodovodní řad: 1,2*1,7*8'0

m3 -i.619?
16,32

724,001 11 815,68

22 1 67 1 01 1 02R00 Nakládání výkopku zhor'14 v mnoŽství nad 100 m3 l '3 ] soo,la| 106,001 53 655,33

obiem zásypu:506,1824

určeného naNakládánÍ

506,1
23 '162201 102R00 506,1 8l

na místo určenízásypurčeného z
67,00l 33 s14,22

PřemÍstění

506,1objem zásypu:506'1824

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m l'3 I

24 17410110'l se m3 18 78 964,45

otevřené svahované včetně

ní stavební

kladnÍ beton:-1 't 5

zasypávané části konstrukce:-1 05'67*1 ,5

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe

-158,51

156,00

stÍ' 22154



Stavba
Obiekt

Vodojem KasaIičky, dostavba nové nadzemní nádrŽe
so 09 Věžový vodoiem 400 m3

P.č. Čís|o poloŽkv Název ..1..r0..
-Prz3^2.(1,6-0,2\

mnoŽství
-23,27

cena / MJ celkem (Kč)

Celkem za 1 1 455 585,72
2 a zvláštnÍ zakládánÍ

25 R 002 100 Urovnání a přehutnéní základové spáry
I m2

't1,8-11,8

I

't39,24
so,oof t rs7,44

26 27331 351 1 R00 Beton základových desek prostý c 1 2/1 5
I m3

podkladní beton:'l 1'8-'t '1 

'8-0'15

..--.-?-0.,99
20,89

4 29O,OO] 89 6OO,e4

27 1 921 R00 VýztuŽ základových desek ze svařovaných sítí
I t

podkladní beton, konstrukční výztuŽ 40kg/m3:'l 1 
'8-1 

1 
'8-0' 

1 5-0'04

0,84

0,84

87 500,001 73 097,50

Celkem za 2 a í70 495'88
Díl: 38 kce
28 380356241 R00 Bednění kompl.konstr. neomít.BV pl.rovinných,zříz'

I
m2

základová patka vodoiemu, spodn í část: (4'9*4+4'4 4- 4)- 1,5 56,04

3 12O,OOI 174 844,80

29 380356242R00 Bednění kompl.konstr.neomít. BV pl'rovinných'odbed

Výkaz výměr viz poloŽka 380356241 R00.

m2 I so,oll 1 34o,ool 75 oe3,6o

30 R 380356241 .1 Bednění kompl.konstr.neomít'BV pl.zaoblených'zříz. .1..n:.-
základová -1

2-Pi-1 ,3*1 ,85

41

26,74

15,1 1

4 460,001 186 633,16

31 R 380356242.1 Bednění kompl.konstr.neomít. BV pl.zaoblených odbed

Výkaz výměr viz poloŽka R 380356241 ' 1 '

| .z | +t,esl 2 12o,ool BBt13,s2

32 380326143RU1 Beton komplet'konstr.vodostavební C 30/37 nad 30cm
t^l^-^h^+^h .Jn' n*aa+řalí Ytlav|g-vwÝtvlll YllY Plvorlgvl ,\vŤ i m3

základová í část:1

základová patka vodoiemu, okruŽí:Pi-(2,3^2-1,3^2)-1,85

IIY

158,51

20,92

^"""^"tY ZUV,UUI I OC\,' 
'O',QU

33 380361 007R00 Yyl : :.[9 Tq|9J !i: | .[?Tll{?.1 ."."-ťi ].0. !.0.1q| - - - - . . - - . . . . l
základová patka vodojemu, spodní část' výztuŽ

t

1 9 9!,.s/!'l 9,199,q2 I 1
3

základová patka vodojemu, okruŽí, výztuŽ í 30kg/m3:Pi*(2,3n2-
't .3^2)-'l .85.0,13

23,33

,7'

e2 ooo,ool 2145 955,20

34 R 038 09 01 Chránička PVc DN200 vloŽená do bednění, D+M
I m

chránička PVC200:1'0
---_-_-i.,99

1,00

446,001 446,00

35 R 038 09 02 Chránička PVc DN250 vloŽená do bednění, D+M
I m

chránička pyg25g.1 
'g+.1 '05

2,05

ssT,ool 1 141,85

36 R 038 09 03 Chránička PVc DN400 vloŽená do bednění' D+M l-..r...
chránička PVC400:í 

'0

1.00

1,00

8e1,OOl 8e1,OO

37 R 038 09 04 Zatěsnění prostupů potrubí a kabelů po protaŽení
chráničkami kpl 1,00 28 000,00 28 000,00

Celkem za konstrukce 4352 456,73
99 Staveništní přesun hmot

38 998142251 R00 Přesun hmot, nádrŽe betonové monolit. výšky 25 m t 550,81 í 890'00 104't 024,91

Celkem za 99 SÚavenlštní přesun hmot 1041024,91

7 019za 400 m3

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe Str.23154



Stavba
Obiekt

Vodojem KasaIiěky, dostavba nové nadzemní nádĚe
so'l0 Rozvodna elektro, ASŘ

I í 62201 1 02R00 přem z hor m 421

Přemístění určeného

zásypu:6'2865

P.č. Číslo poloŽkv Název poloŽkv MJ mnoŽství cena / MJ celkem (Kč)

Dí!: ,l Zemní práce
1 12210't 101 R00 odkopávky nezapažené v hor. 2 do 1 00 m3

I
odkopávka do hloubky 0,5m:3,6-3, 1 

-(0,5_0,2)
m3 ------.-3,,99

3,35

178,OOl 595,94

2

3

139601 'í 01 Roo

139601 1 02R00

objem hloubení v hornině 2 ''.70To'
objem ručního výkopu ... 10%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebyteóná hornina bude

přívod pitné vody PE25' nezpevněno, dl.5'5m:(0'8+0' 1)-('1 
'5-

odtok odpadní vody PVC100' nezpevněno, dl.3'0:(0'8+0"l)"(1 
'5-

objem hloubení v horniné 3 ... 30%.

objem ručního výkopu ... 'l0%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

přívod pitné vody PE25' nezpevněno, dl.5'5m:(0'8+0'1)-(1 
'5-

odtok odpadní vody PVC100' nezpevněno, dl.3'0:(0'8+0''l)-(1 
'5_

696,10

0,45

0,1'l

a m3 10,

1

1

na skládku.

0,2).5,5"0,1

na skládku'

9'.2.ť-5.,9]9.'1

I 7

0,30 '1 340,00

0 0,25
v hornině tř. 3Úha m3 399,

4 161101501R00
9yiť9. PI:l':Ji!j."J.[".P|:.: L".'j ].-4. l:9Í . . . . . . - - . - - - - - - . - - l
přívod pitné vody PE25' nezpevněno, dl'5'5m:(0'8+0"l)-(1 

'5_

odtok odpadní vody PVCl00' nezpevněno, dl.3'0:(0'8+0'1)-(1 
'5-

0.2).3.0-0.'l

m3

9,:[9.,9:9,
,|

0,35

0,64

8e1,ool 886,10

5 1321 012't0R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.2 do 50 m3' STRoJNE l 'g I a'zl| 5o1,oo| 3 138,97

objem hloubení v hornině 2 .''70%'
objem strojního hloubení ...90%.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu' přebytečná hornina bude

přÍvod pitné vody PE25' nezpevněno, dl.5'5m:(0'8+0'1)-(1'5_

odtok odpadní vody PVC100' nezpevněno' dl.3'0:(0'8+0' 1)-(1 
'5-

0,2)*3,0*0,9*0,7

na na skládku

0,2).5,5-0

6 132201210RO0 Hloubení rýh Š.do 200 cm hor.3 do 50 m3'STRoJNE I m3 | 2'69| 552,00| 1 482,23

objem hloubení v hornině 3 ''' 3o%.

objem strojního hloubení ... 90o/o.

Výkopek určený pro zpětný zásyp bude přemístěn na mezideponii stavby v rámci areálu, přebytečná hornina bude

přÍvod pitné vody PE25' nezpevněno, dl.S'5m:(0'8+0'1)-(1'5-

odtok odpadní vody PVC'I 00' nezpevněno, dl'3'0:(0'8+0"l)-(1 
'5-

0,2r3,0.0,9*0,3

I9'.2J9,, 3

..P řevezena na skládku.

7 161101101R00

PlatÍ pro hloubky výkopu od 'l do 2'5 m. Při hloubce do 1 m se svislé přemístění neoceňuje.

hloubení rýh Š. do 200 cm

1342,58

odpadní vody PVC100' nezpevněno, dl.3'0:(0'8+0"l)-(1'5-
3,1

5,

do 100 m3

,5*0

100 o/o

pitné vody PE25, nezpevněno' dl.5'5m:(0'8+0'í)-(1 '5-

Svislé přemístění výkopku z hor.í-4 do m m3

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrže

zásyp na

m3

6,

67,00

Slr.24154



SO 10 Rozvodna elektro AsŘ
KasalStavba

MJ mnoŽstvi cena / MJ celkem (Kč)P.č. Číslo položkv Název poloŽkv

9 171201201R00 UloŽení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m l 's I o'zs| 22,oo) 138,30

..-u]g!-"ť-rý.[gP!9.9,.čJT9!'.o-PJ9-1PĚ!1Ýíls.y.P
oblem zásypu:6'2865

na

6,

10 '162701 105R00 Vodorovné přemístěnívýkopku zhor.1-4 do 'l0000 m l .s

0,70

obiem zásvpu:-6,2865

3,35

0,30

-6,29

hornině

I z,or I ss+,ool z stolt
Přemístění na skládku

9 
p1e-ryr. 9.a,[o.q{yf y-y l _qfj I 9

9pigT. IY Ě!!| 9-YYISP!, v hornině

9 
pie-T. I| 9 !'!! 9 -u.Ý{9 P 

y-Y

Í|'-vJ'.o.,l'jP-?9 
pie_T- 

9! ioj !i rt 9-! l_o_{q: I i
gl'-yl_o_r.il!9.9 9i"-T- ..!roi !! | 9 -l l-q{qg I i

11 162701 1 09R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 'l km | *s I zo,ozl 22,ool 1541,43

dalŠích 1Okm'Celková vzdálenost na skládku cca 20km
r 3.q9 P.ř!qL1t9I-:9-

7,0065*1 0

UloŽenÍ sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním.

UloŽení přebytečného výkopku na skládce.

Výkaz vÝměr viz ooloŽka 162701 'l 05R00.

UloŽení sypaniny do násypů nezhutněných m3 | z,or I ss,ool zte,zs't2 1 71 201 1 01 R00

13 1 99000002R00 Poplatek za skládku horniny '|- 4

Výkaz vÝměr viz poloŽka 'l62701105R00.
I z,or I sts,ool s ssn,ssm3

'14,30

7,80

10 8e,ool 1 e66,eo14 151101101R00 PaŽení a rozepření stěn nýh - přÍloŽné - hl.do 2 m

odtok odpadní vody PVC1 00' nezpevněno, dl.3'0:(1 '5-0'2)-3'0"2

m2

t-E?9,, '. 9l'.5., 9!l :-(1., 
? :9

odstranění paŽení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m

Výkaz vÝměr viz poloŽka 151 101 'l0'l R00.
I rz I zz,tol 4s,ool ee4,so't5 'í51 1 01 'l 1 'l R00

1 340,00 3 569,76
obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním
štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

P|íy.o.q Pjt1r.é..v-o-E |-E?-5: -r!9iP9Y!.ě-rl9.919.r9l'::-(-0,r910.j]):q

odtok odpadnÍ vody PVC'100' nezpevněno, dl.3'0:(0'8+0'1)-0'4-3'0

m3

1,58

1,08

2,66

16 75101 101 RT2

17 I 671 01 1 01 R00 Nakládání výkopku zhor.1-4 v mnoŽství do 100 m3 l .s l 6,2e1

'-'-"6,te]
obiem zásvpu:6,2865

naurčeného

es,ool 5e7,22

Nakládání

18 't62201102R00 Irs I o,zsl 67,001 421,20

obiem zásvpu:6,2865

zi{SJPurčenéhoPřemístění na místo určení'

Vodorovné přemístění výkopku zhor'1-4 do 50 m

'6,tr'l

Zásyp jam' Úh' šachet se zhutněním

přÍvod pitné vody PE25, nezpevněno, dl'5'5m:(0'8+0' 1)-(1 '5-0'2-0'32-

odtok odpadní vody PVC100, nezpevněno, dl.3'0:(0'8+0' 1 )-(1 '5-0'2-
0.4-0.'13)-3.0

9t

l..nq.-

4,2'.1

2,08,

'156,001 980,6919 í 74'1 01 'l01 R00

2s 380,591 Zemní práceCelkem za
a zvláštní zak!ádáníDíl 2

1,28

1,28

2 OlO,OOl 2 572,8020 275351 21 5R00 BedněnÍ stěn základových patek -zřízení

podkladn í bloky pod konteiner 400x400x200mm' 4ks:o,4- 4- 0,2- 4

m2I

21 275351 21 6R00 Bednění stěn základových patek - odstranění

Včetně očištění, vytřídění a uloŽení bednícího materiálu

Výkaz uýměr viz poloŽka 275351 21 5R00'

I r,zel Bel,ool i i4o,4am2

22 3711R00 Beton základových 549,12

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrže

m3 0,13 4

Str. 25154



Stavba
Obiekt

Vodojem Kasaličky' dostavba nové nadzemní nádĚe
so í0 Rozvodna elektro, ASŘ

31 871 '151 121 R00 MontáŽ trubek polyetylenových ve výkopu d 25 mm 7 273,00
přívod pitné Vody PE25:5'5+1'5 7

P.č. Číslo poloŽkv cena / MJ celkem (Kč)

podkladní bloky pod konteiner 400x400x200mm' 4ks:0,4*0,4*0,2*4

MJNázev množství

0,13

Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládánÍ 4262,40
Díl: 38 nstru
23 R 038 í0 01 obytný kontejner vnějších půdorysných rozměrů 3'00 x 2'45

m a výšky 2'80 m' s vnitřním vybavením, dodávka + doprava
+ montáŽ, účel použití: rozvodna elektro a AŠŘ
Kompletní specifikace viz projektová dokumentace stavební
části (D.1.1-01 Technická zprávaa D.'1 .'|-10 Rozvodna -
zaloŽení, dispozice a pohledy)

Materiálové provedení a rozsah dodávky
_ rám svařovaný z ocelových profilů, Žárově pozinkovaných, nosnost podlahy 500 kg/m2' nosnost střechy pro
zatíŽení sněhem 1 50 kg/m2
- obvodový plášť zateplený minerálnÍ vatou, tloušťka izolace stěn a podlahy min. 80 mm, střechy 120 mm
(maximální hodnoty součinitele prostupu tepla pro stěny, podlahu a střechu: U = 0,45 / 0'45 / 0'30 W/m2K)
- venkovni opláštění pozinkovaným profilovaným plechem lakovaným v odstínu dle přání zákazníka, vnitřní
opláštění:oboustranně laminovanou dřevotřiskou bÍlé barvy v omyvatelném provedení
- podlaha s nášlapnou vrstvou z PVC pásů na cementotřÍskové podkladni desce
_ vstupní dveře zateplené plechové jednokřÍdlové min. rozměrů 800/2000 mm, okno plastové 1200/1200 mm s
dvojsklem 1,1 Wlm2K
- vnitřnÍ vybavení: nástěnné el. přÍmotopné těleso 'l'0 kW, zářivkové osvětlovacíi těleso 2x 36 W' zásuvka 2x 230
V' umývadlo s pákovou baterií výtoku studené vody vč' připojovacího potrubí a odpadu' stěnové lišty pro kotvení
technologické výstroje a prŮchodky pro napojení vnějších trubnich a kabelových rozvodů

Poznámka: technologické vybavení kontejneru (rozvaděče elektro a ASŘ, nástanná měřící sestava Cl, pH a
vodivosti včetně souviseiících připoiovacích rozvodů) budou instalovánv v rámci dodávkv PS 02

1,00 655 000,00 655 000,00kpl.

Celkem za 38 Kompletní konstrukce 655 000.00
Díl 4 Vodorovné konstrukce
24 45157211',tRoo LoŽe pod potrubí z kameniva těŽeného 0 - 4 mm

přív-o.d.p]tnév.odYi.E?9,,.E:ppyl-e.1g.9!-5r9!']..(.Q9 j-0.

odtok odpadní vodv PVC100. nezpevněno. dl.3.0:(0.8+0.1)-0'13-3.0

1 í 3*5,5

-l--nt

0,35

0,99

0

1 560,00| I 551,42

25 43335'1 'l3í R00 Bednění schodnic přímočaných - zřizeni
I

nástupní schod před dveřmi:(0.3*2+1'o)-0.375+'|'0"0.16

m2

0,76

76 2 670,001 2 O2e,2O

26 433351't32R00 Bednění schodnic přímočaých - odstranění

Výkaz výměr viz poloŽka 433351 1 31 ROo.
I o,zol 1 ooo,ool 760,00m2

27 R 430321414.1 Beton schodišťových konstrukcí prostý c25130
I

nástupní schod před dveřmi:1,0-0,3-0,375

m3 0"lí
0,1't

4 290,001 482,63

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 4823,25
Díl: 5 Komunikace
28 R 564861 '1 1'1 .1 Podklad ze Štěrkodrti po zhutněnÍ tloušťky 30 cm Štěrkodrť

frakce 0-63 mm

3,6.3,1

m2 11,16

11,',t6

4 720,68423,00

29 58492't 121R00 ZřÍzení plochy ze silničních panelů loŽe kam.5 cm

Včetně:
- kameniva frakce 0 - 32 mm,

- rozprostření podkladu'

3,0*2,0

m2

I

I o,ool 2o1,ool 1 206,00

- osazení silničních

30 59381 338 1.00 14 500,00 14 500.00Panel silniční lZD 300x200x21'5 cm kus
Celkem za 5 Komunikace 20 426,68

Dí!: 87 Potrubí z trub z Dlastických hmot

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe

m

Str. 26154



o ekt 10 Rozvodna AsŘ

celkem (Kč)P.č' Číslo poloŽkv Název poloŽky MJ mnoŽství cena / MJ
32 R 286't4302.1 Trubka vodovodní PE100 25x2,3 mm' SDR1 '1 pro pitnou

vodu

přívod pitné vodv PE25:(5'5+1'5)-í '015

m 60,00 426,30

I 7 1

7,11

z1raltié 1

lzolace pohubí PE25 kubicí dutého profilu z pěnového
polyetylenu, D+M

ořÍvod pitné vodv PE25:1.5

m -------J.,9-o
'1,50

108,0072,OOl

33 R 087 10 0í

34 R 871313',t21-',! MontáŽ trub z plastu, gumový krouŽek, DN 100
I

odtok odpadnÍ vodv PVC100:3,0

m

3,00

8e,ool 267,00

35 R 286í 1 14í '1 I s,osl 4o1,ool 1 23e,oe

odtok odpadní vody PVC100:3'0-1 '03

m
I

I 3,

ztratné 3%.

Trubka kanalizační PVC 1í 0x3'2mm SN4

Celkem za 87 PotrubÍ z trub z plastických hmot 2 313,31

Dí! 89 ostatní konstrukce na trubním vedení
36 899721 I 1 2R00

přívod pitné vody PE25:5'5

m 99,00
I I s,sol l B,oolFólie výstražná zPVC bílá, šířka 30 cm

37 89971 1 1 22R00

odtok odpadní vodv PVC100:3'0

m 54,00

I

I s,ool 1a,oolFólie výstraŽná z PVC šedá' šířka 30 cm

38 R 089 10 01 Napojení odtoku odpadní vody PVC DNí00 do revizní l l l I
kanalizační šachty, D+M l tpl ] t 'ool 5 57o,ooI

řUlUZKa ZdrllllulB pluveuglll '|dulUvellU vyvlru uU š(tlly 
^dlldll4dLlll 

sdullly d uuudv^(l d lllulltd4 vllvullEllu
napoiovaciho elementu (Šachtové zděře).

5 570,00

Celkem za 89 ostatní konstrukce na trubnÍm vedení 5723,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
39 9980140'l 1R00 Přesun hmot t 18,16 134.00 2 433,87

Celkem za 99 SÍaveništní přesun hmot 2433,87
Díl 799 ostatní
40 R 799 10 01 Přístroj hasicí práškový 6kg s hasicí schopností 21A kus '1,00 '1 630,00 1 630,00

í 630.00Celkem za 799 ostatnÍ

I

í8Celkem za 10

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádrŽe Str.27154



Dil: 0í.1 Dodávka a montáž nového vodoiomu

1 í.1 1

Nádrž vodoiemu' wroba (celková hmotnost35,7 t)

Maleriálové provedénÍ: svářovaný plechový plášť z oceli s355JR, s235JR, vnÍťni výstroj
aámečnickými výrobky v pozinkovaném a nerezovém provedenl
Rozsah položky: zahmuje dno nádrŽe, šlkmé 6eky dna, p!áště a sfechu, včehé
osaŽených Žámečnických ý.obků_ hornÍ plošiny, Žebřikú, odvěbánÍ a bubnÍ výstaoje.
součástÍ homÍ plošinyjsou krycÍ poklopy a zábladll, vsfup do náddeje veden shora (z
úÍoWě plošiny)' Výstroj homl plošinyvčehě výsfupnlho ŽebřÍkuje pozinkovaná' Žebřlk do
údrže nerezový.
Nelezová trubnÍvýstÍoj vodojemuje samostabou položkou (ó. í '1'4)
Povřchová úp]avaI vniftl povrch opařen nálělem 5 ateslem na pilnou vodu' vnějšÍ
oovlch opaťen nátěrem na bázi gumoasfalfu' nosným roštem pláště, minerálnl tepelnou
zolací ť' 80 mm a hlinlkovým plechem bez batewé LpÍavy
Nátěry a opláštěnÍ nádrže vodojemujsou oceněnysamostabými položkami
(č. 1 'í '6 a č' 1 

"l.7)Poznámka: kompleblí specifikace Viz dokumenlace technologické částj sÍojnÍ (D.2-1

Technická zpráva, D'24 KonsťukčnÍ rešenl nového vodojemu)

VDJ 400 m3
Kovovýroba
Marék a syn kpl 1 2 600 000,00 2 600 000

2 1.',1.2

stoian vodoiemu' výroba (celková hmotnost 18,6 t)

MateÍiálové prcved€ní: svařovaný plechový plášť z oceli s355JR, s235JR' wiťnl výstoj
zámečnickými výrobky v pozinkovaném a nerezovém pÍovedenl
Rozsah potoŽky: zahmuje fubus stojanu' kotevnÍ a spojovacl přÍruby, vsfupnÍ dveře
500/í700 mm včetÍlě osazených zámečnických výÍobků - konzot pro potrubnl a kabelové
řasy, 3 ks plošin vč€hě zábradlÍ a ŽebrÍkú mezi plošinami,
řubnÍvýEtÍojeavodlcíchpNkúproosobnÍochrannépracomÍprostředky' Konsrukce
plošiny, ŽebrÍkú a konzoljsou pozinkované' potrubÍ ner€zová.
Nerezová lÍubní Výsboj vodojemu je samostabou poloŽkou (č. 1 '1.4)
Pov]chová úprave: vnihÍ povlch opařenřívlslvým nátěrem, hějšÍ povrch se Žákladním
nátěÍem, nosným roštem pláště, mlneráInÍ izolaciť' 60 mm a proÍlovaným hlinÍkovým
plechem, kofoeným na přÍchytných lištách, balevná Lplava llce plechu d|e požadavku
nvéstola
Nátéry a opláštěnÍ stojanu vodojemu jsou oceněny samostatnými poloŽkami
(ě' 1.í'6 a č. 1.1 '7)
PoznámkaI komplébÍ6pecifikace viz dokumentace technologické části strojnl (D'2-1
Technická Žpráva a D.2_4 Konsrukčnl řešenÍ nového vodojemu)

VOJ 400 m3
KovovýÍoba
MaÍek a syn

s,r.o.
kpl. I 843 000,0( 1 843 000

3 1.1.3

KotvenÍ vodoiemu. vÝroba (celková hmohost 5,5 t)

Male.iálové pÍovedenÍ: svařovaný kotevní límec z oceli s355JR' s235JR
Rozsah položky: zahrnuje spodnÍ a homÍ llmec, 28 ks kotewÍch šloubú, včeliě
koordinace s dodavalelem stavebnÍ části' KotevnÍ pNek se osadí do bedněnl' geomeÍicky
Vyrovná a zabetonuje do horní části základové patky vodojemu.
PovÍchová úpřava: WějšÍ povrch opaťen základnlm nátěrem
Poznámla: komplehíspecifikace viz dokumentace lechnotogické čásť slÍojnÍ (D.2l
Technická zpÍáva a D'2_4 KonstÍukčnÍ řešenÍ nového vodojemu)

VDJ 400 m3
KovoVýroba
Marek a syn

s'Í'o.
kpl. 458 000,00 458 000

4 1.1.1

TrubnÍ vÝsboi vodoiemu (célková hmotnost 1'0 t)

MateÍiálové prcv€dení: nerezové fubky svařované z oceli ř. í7 (ocel Alsl 304 ČsN í 7
210' DlNW'Nl. í.4301)'
Rozsah položky: přÍtokové potubl DN 150 (0 í56x3), odběrné pobubl DN í50 (o
156x3)' přepadové potÍubÍ DN 250 (o 256x3) a odkalovacÍ potrubÍ DN 100 (o 1 06x3) s
ručním uzávěÍem, napojené do přepadu.

PovÍchová úprava: Vnější povÍch potrubí bude odmaštěn, mořen a pasivován
Poznámka: komplehí specifikace viz dokumentace technologické čá6ti stÍojnl (0'2l
Technická zpráva a D'2_4 Konstrukční řešení nového vodojemu)
Vniťní pobubÍ se v patě vodojemu napojí na vnějšl lseky lododůlemovými nákružky 6
přÍrubami, přechody do svislých l]seků budou řešeny patkovými koleny, porubÍse upevnÍ
pomocÍ pozinkovaných konzol 6 gumovým lěsněnlm v mlíě uchycenl, prosfupy do nádÍže
budou provedeny s tésnÍclmi manŽetami'

kpl. í65 000'00

í.l.5

DoDlava montáŽnÍch dÍlů vodoiemu
RoBah poloŽky: doprava dnčlch monláŽnÍch dílŮ a vnitřhí výstřoje vodojemu na
staveniště včebrě naložení a složení mateÍiálu na montážnÍ plochu. Nosnostjeřábu pro
Bložení předvyÍobených dllů na předmontážňl plochu je cca 28 t' součástí poloŽkyjsou i
sowisejÍcl dopravnÍ opařenl na tase i v okoll staveniště.
Poeámka: organizační ŽajlšlěnÍ dopravy a Volba typu dopravnÍch prosťedkůbudou v
odpovědnosť zhotovitelé stavby' hmotÍlost a rozměry konstrukčnÍch dÍlúvodojemu úŽ
dokumentace lechnologické čásť srojní (D.2"{ Konstukční řešení nového vodojemu).

kpl. 11í 000'0{ 44í 00t

6 í.1.6

Povrchová lbrava vodoiemu
Íehnické pÍovédenÍ: nátěry ocelové konshkce vodojemu budou provedeny db čsN
EN lso 12944-1 aŽ 5, dodrŽen musí být předepsaný zpťšob příplavy pofchu, zpť6ob
apllkace nálěru a nomináIní ťoušl'ka v závislostj na typu nátěrové hmoty a agresivitě
plostředÍ. VstupnÍm poŽadavkemje vFoká Živohost nálěÍu, vnltřnl nátér nádže bude
doloŽen atestem pro styk s piťlou vodou.
Rozsah položky: vniťnÍ ťívBflď nátěr stojanu, vnitřnÍ řívEh/ý nátěr nádíŽe s atestem na
styk s piblou vodou, základnÍ nátěl vnějšÍho poÝchu stojanu i nádÉe na bázi gumoasfaltu'
Barevné pÍovedení vnilř|ích nátěrů dle poŽadavku investora'
Poznámkai volba materiálového řešení nátěrůbude v odpovědnosť zhotovitele slavby'
rozsah a tvar konElÍukčních dllŮvodojemu viŽ dokumentace technologické čásli 6lÍojní
(D.2.4 Konsrukční řešenl nového vodojemu).

kpl 1 0í7 000,0( í 0í7 000

7 1.1 7

lizolace a ooláštění vodoiemu
rehnické pÍovedení: hější povrch nádÍže a stojanu vodojemu, upravený Žákladním
nátěrem, bude opaťen no6ným loštem z poŽinkovaných plechových lišt a přÍchyo'
lepélnou lzolacÍ Ž mlnerálnÍ vatytloušťky60 mm (stoj€n) nebo 80 mm (nádrž) a kryclm
hliníkovým plechem - u stojanu a svislých 6ekůnádrže profilovaným ť' 0,7 mm, u
šikmých částÍ nádrže bombírovaným ť 0'8 mm.
Rozsahpolorly:kotevnÍlištyfoaruUspříchyryzpozink'ptechuť.1,5mma samolepÍcl
dilatačnl pá6kou, minerální vata ťoušťky60 - 80 mm, hlinlkové plechy profilované a
bombíÍované' Barevné provedenl ptechového pláště stojanu dle poŽadavku investola'
oplechovánÍ nádrŽe v základnlm kovovém provedenl.
Poznámka: typ kolevnÍch pNkúplášlě bude v odpovědnosli zhotovitele slavby, rozsah a
fuar konstÍukčnÍch dllúvodojemu viz dokumentace technologické čásť st.ojnl (D.2_4

KonsÍukčnÍ řešenl nového vodojemu)'

kpl. í 745 800,00 745 800

P'č. Č. položky Název položky Tvp Výrobce MJ Množslvi Jgdnotková
cena

celková
cena

KČ KČ

Vodojem Ka6aličky, dostavba nové nadzemnl nádrŽe slÍ' 28154



P.č- Č' poloŽky Názov poloŽky Tvp Výrobc€ MJ Mno'ství Jednotková
cona

celková
cena

Kc

I 1.í.8

ElekÍoinstalačnÍ mtroienl vodoiemu
T*hnické prcvgd6nÍ: standardnÍ dle plahých čsN' krýÍ přl6tojůodpovÍdajícÍ určeným
v|ivůn prosfedÍ, souEtava 3+N+PE' 50HŽ' 400/230V' TN-s
Rozsah položl(y| nástěnná Íoaodnice Rs2, umÍslěná u vstupu do vodojemu a dopIněná

záswkami 2x 230 V, vnifnÍ osvěťenÍ prostoru vodojemu, VýsfaŽné osvětlenívodojemu,
temperace přÍvodních potrubí' leplotnÍ čidlo, souúsejÍcí rozsah ovládacÍch prvkůi

kabelových lÍas, vč' výchozÍ revize elektoinslalace
Poznámka: rozmÍstěni elektroinstalačnÍch pNkůuvniťvodojemu bude v odpovědnosť

zholavtele stavbv, lozměry a foar vodoiemu viz dokumentace technologické části stÍoiní
(o'2-4 Kon6líukční řešenÍ nového vodojemu).

kpl. 56 500,00 56 500

I 't.1.9

VonláŽ konstrukce vodoiemu
RoŽsah položky: záhrnuje přlpravné prác€ (zhotovenÍ předmontáŽního pracovišlě Vč
ilacovnlch leěení' podpěr a plošin)' předmontáŽ nádíŽe vodojemu (sestav€ní z
)ředvyÍobených dÍlŮ) a finální montáž stojanu i nádrŽe na základ' součástí montážeje
)6azenl a geomehické ryomání kotévního límce před zabelonovánÍm, propojení

r'niťních poÍubl stojanu a nádrŽe vč. napojenÍ na vnějšl loaody' zajištěnl zdvihacích
cřipnvkŮ a o6tabí souvisejícl ěinnosť.
zvedací mechanizace pro montáŽ Vodojemuje samostatnou poloŽkou (č.'l.l.10)
Poznámka: orlanizačnl a lechnické zajištění montáŽe vodojemu bude V odpovědnosli
ahotovilele stavby' hmotnosl a rozměry konstrukčnÍch dÍlŮvodojemu viz dokumentace
technologické čásli slÍojnl (D'2'1 Konstrukčnl řešenl nového vodojemu)'

kpl. 2 600 500,00 2 600 50(

10 t_1_10

zvedacl mechanizace oÍo montáŽ vodoiemu
Roz$h polo'kyi zahmuje náklady na dopravu' pronájem a pÍovoz 4edacl mechanizace
pto montáŽ vodokemu. Nosnostjeřábu pro montáŽ stojanu na základ - coa 500 t
(4edánl), Íameno min.50 m, rádius cca 20 m' druhýjeřáb - cca 28 t (pro poaednúl
paty)' PÍo 4edndl sestavené nádÍŽe na stojan _ dvojice těžkých jeřábťlo nosnosť do cca
500 t, Íamena cca 55 m, rádius cca 20 m'
Plo dednulÍslojanu vodojemu 6e pouŽije montáŽnl přípravek pro poaednulÍ paty a pro

4ednutí do svislé polohy a uoazenÍ na základ' Pň aedání 6éštávené nádÍže vodojemu

iednlm jeřábem jetřeba použÍtÍozpěnoubaveízu (vahadla)'

MonláŽ konsrukce vodojemuje samostatnou položkou (č' 1'1.9)
Poznámka: oÍganizační zajištění dopravyjeřábú na staveniště a volba jejich ýpu bude v
odpovědnosti zhotovitele stavby, hmolnost a Íozměry konstÍukčnlch dllůvodojemu viz
pÍojektová dokumentace technologické části strojnÍ (D'2_4 Konstukčnl řešenl nového
vodojemu).

kpl. I 565 000,00 565 000

11 1'1'í1

K9np]ÉEellúlladJ (technická dokumentace' revize a Žkoušky)
Rozsah položky: zahÍnuje náklady na pÍovedení pofebného rozsahu zkoušek,
poťebných pro ťBpešné provedení a zpÍovozněnÍ vodojemu včetně nákladů na pořízenÍ
prwodnltechnické dokumentace vodojemu - konlÍola a zkoušky svarů' hydrostatjcká
zkouška nádrŽe i potubl' konlÍola kvality pilné vody po očištění nádÍže' konlÍoly svislosli

dÍku vodojemu' předánÍ prolokolŮo provedených zkouškách a komplehí dokumentace k
vodojemu.
Revlze elektoÍrstalacc vodojeilluje součástÍ sanroslatl)é poloŽky (ě' l.1'8)'
zajištění s likvidace pitné vody pro hydÍoslaťckou zkoušku viz položka č' l 'l.12
Poznámka: organizačnlatechnickézajištěnízkoušekvodojemubudevodpovědnosti
zhotovitele stavby, odkaz na technické předpisy pÍo výobu' konÍolu, zkoušky a údržbu
vodojemu úz plojektová dokumentace lechnologické čásii srojnÍ (D'2-4'1 sestava
vodojemu' výrobní poŽnámky)'

kpl. 1 237 300,0C 237 30C

't2 1.t.12

)odávka a likvidace Di{né vodv Dro hvdrostatickou zkoušku vodoiemu

ivodné' stočné)
RoBah položky: Žahmuje náklady na dodávku pib|é vody pro napuštěnl dokončené a
/ysbojené nádíŽe vodojemu včetně jejÍ násIedné likvidace vypuštěnÍm do kanaliŽace po

rkončenl zkoušky
)řÍprava a provedení zkouškyje předměiem samostahé položky (č' 1 'l.1 í)
PoŽnámka: nátok pihé vody do nádíŽe bude zajišlěn přívodnÍm potrublm DN l50'
1apojeným na stávajlcÍ ŽásobnÍ řad PVc DN 200, odběl vody pňtom n€smi omezit
ZásobovánÍ 6távajÍcÍho vodojemu' odpadnl voda z nádrŽe bude řÍzeně vypoušlěna
)dkalovacÍm pohbÍm DN 100 do stávajÍcl kanalizace PVc DN l50

m3 400 136,00 54 400

13 1'1'í3

cDlach a deziníekce nádrŽe vodoiemu Včehě bubnÍ \ÍÝsÍoie

Rozsahpoložky: zahÍnujenákladynaočištěnÍadezinfekciVniřnlchpovrchÚnádrže
ýčehě navazujícÍch vniťnÍch potrubÍ vodojemu' očištěnl nádrže bude provedeno

nízkoťakým osřikem vodou s dezinfekčním loztokem a následným oplachem pitiou
ýodou' odpadní Vody se vypuslÍ odkalovaclm poÍublm
Poznámka: kva|ita pitné vody z očištěné nádrŽe bude ověřena rozbolem v rámci poloŽky

kompletačních nákladů (č. 1 
' 
1 ''l 2)

m2 550 85,00 46 750

Dodávka a montáž nového vodoiemu celkem 't0 830 250

stavba
Soubor

vodojem Kasaličky' dostavba nové nadzemni nádrŽe
Ps 0í Technolooická část stroinÍ

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemnl nádÍŽe slÍ' 29/54



01 část

Díl: ú-2 Démontáž a likvidace starého vodoiemu

11 1.2.1

)emontáž slarého vodoiemu (celková hmobost dle podkladŮ investora cca 80 t)
Rozaah položky: komplétnl demontáž ocelového věžového vodojemu 250 m3
'svařovaná konstÍukce z ocelových plechů, vniffiÍvýsoj zámeónickými výrobky a
)celovým potubím, povrchová lhrava ocelové konslÍukce ochranným nátělem' vnějšÍ
)pláštěnÍ s minerálnÍtepelnou izolací a kyclm plechem' eIekboinstalace zahrnuje
)svěťovacÍ sousiavu a výstažné osvěťení hornl plošiny' v nádrŽijsou osazena měřÍcÍ
:idla a ve stojanu teplohí čidlo. Akumulační objem nádrŽe bý v rámci opÍavy vodojemu
ilíŽen nerezovou vniřní veslavbou.
)emontáž konslÍukce vodojemu bude prováděna po dÍlčÍch montáŽnich celcÍch (nádrž,
*ojan)' které se před odvozem k likúdaci Íozděll na dlly vhodné velikosť
l ohledem najejich doplaw a mat€Íiál. Potožka zahrnuje též vnibostavenišhl dopraw a
Tanípulaci' poťebná 4edacl mechanizace pío demontáŽ6e zajisiÍv Íánci samostahé
)oloŽky (č' 1.2'3)
Poznámkal posfup a zp[Bob provedenÍ demontáže bude v odpovědnosti zhotovilele
Íavby' hmohost a roŽměry konsÍukčnÍch dilůvodojemu viz dokumentace technologické
1ástj stojní (D'2l Technická zpráva' D'2_3 Konstrukce a tvar starého vodojemu)

kpl 1 10 000,0c 1 10 000

15 1.2.2

Šetrná demontáž zařlzení starého vodoiemU
RoBah položky: šebná demontáŽ vybÍaných prukůtechnologické výstaoje rušeného
/odojemu (měřicl čidla uzaviraci aÍmatury, anténnÍzařízenÍ a souvjsejÍcl výstÍoj efrernich
lubjektú), předánl demontovaných zařízenl investorovi včehě jejich dočasného

Poznámka: skulečný rozsah zařÍzení k šefné demontáŽi bude upřesněn investorem v
)Í(běhu stavby

kpl. 1 74 800,0( 74 80C

1.2.3

zvedacÍ mechanizace oÍo demontáŽ staÍého vodoiemu
RoBah položky: zahmuje náklady na dopravu' plonájem a provoz zvedacl mechanizace
)rcdemontáŽrušenéhovodojemu.Nosnostjeřábuprodemontáž _dvojicetěžkýchjeřábú
) nosnosti do cca 500 t(6hodné palamelÍyjako u montáže nové nádlŽe)'
)emontáž konstrukce vodojemu je samoslabou položkou (ó' 1 .2.1 )
Poznámka: organizačnl zajištěnl doplavyjeřábů na staveniště a volba jejich typu bude v

'dpovědnosti 
Žhotovitele stavby' hmohost a Íozméry konstukóních dÍlůvodojemu úz

Jokumentace technologické části 6bojní (D'2-í Technická ŽpráVa, D'2-3 KonslÍukce a fuar

'taÍého 
vodojemu).

kpl. I 176 000,00 176 000

17 1.2.4

Cdvoz a likvidace odoadu
Rozsah položky: odvoz demontovaného materiálu do 30 km a likvidace včeblě poplatkú
řa likvidaci nebo uloženl odpadu' Plostredky zÍskané z prodejé surovin budou přÍjmem
nvestora.
součástÍ položkyje naloženÍ matéÍálu na automobil a jeho WoŽení'
Poznámkai oíganiŽačnÍzajištěnÍ dopÍavy a volba typu dopravnlch prost_edkú bude v

'dpovědnosť 
zhotovitele stavby, hmolÍtost a rozměry konstÍukčních dílůvodojemu úŽ

lokumentace technologické části sbojnÍ (D.2_'l Technická zpráva, D'2-3 KonsÍukce a foar
íarého vodojemu).

kg 2,04

Demontež a ilkvlclace staÍého vodoiemu celkem 520 8o(

P'č. Č' poloŽky Název položky Tvp Výrobce MJ Množství Jedootková
cgna

celková
cena

Kó KČ

nÍ Dí3 Výstrcj nové armaturnÍ šachty

18 1.3.'l

{xiálně pevná příruba pro PVc potubl 6 225mm DN 200 PN 10
Materiálové provedenÍ| přÍÍuba a upÍnacÍ kroužek _foárná litina GGG 400; těsnÍcí krouŽek
r chlopněmi _ EPDM; ploché lěsnění - EPDM; svěrka - 116 58; šíouby -A2
oÍotikoÍoznl ochrana: těžká povrchová ochrana v kvalitě GsK' epoxid' ochranná vEfoa

ks 22 650,0( 2265t

19 1.3.2
Lemový kÍouŽek pňvařovacl mořený o 206x3mm; DN 200 PN 10
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1 '4307, X2crNi 1 8-9' d|e ČsN EN 10088-1

ks 720,0c 72C

1.3.3
PříÍuba točivá DN 200 PN'l0, ÓsN EN 1092-1+A1 typ 02
PotÍubl: o 206x3mm
Materiálové provedenl: kolozivzdomá ocel l '4307, X2cÍNi '|8-9, dle čsN ÉN 10088_1

ks 3 060,0( 3 06C

21 í-3'4 Redukce cenbická podélné svařovaná, moř€ná o 206/l56x3mm; stavebnÍ délka 150mm
MateÍiálové provedenÍ: korozivzdomá ocel 1.4307' X2crNi'l8-9, dle ÓsN EN 'I0088_1 ks 2 500,0( 2 50(

1.3.5
I_kusjednoznačný podélně svařovaný' mořeny, dlouhé ýyhldlenl o 156x3mm; stavebnÍ
délka 270l135mm
Materiálové provedenÍ: korczivzdorná ocel 1.4307' X2crNi 18-9, dle čsN EN 10088í

ks 5 070,00 10 14(

í.3'6 Lemový kÍoužek pňvařovacÍ mořenÝ o 156x3mm; DN í50 PN l0
Materiátové provedenÍ: korozivzdorná oc€l 1.4307' x2crNi 18'9' db čsN EN 1oo88-1

k6 12 710,00 8 520

21 1.3.7
Přkuba točlvá DN 15o PN 1 o, ÓsN EN 1o92J+A1 typ 02
PoťubÍ: o 15&3mm
Materiálové provedenlj korozivzdorná ocet 1 '4307, X2cNi 1 8_s, dle ěsN EN 10088_1

ks 12 't 890,00 22 680

25 't.3.8

MezipřÍrubová uŽavkacl molýlková klapka DN t50 PN í0 s převodovkou s ručnlm kolem;
prťrhozí otvoryv tělese klapky; atest pro sýk s pihou vodou;
Materiálové provedenÍ: lěle6o -tvámá litina GGo40; těsněnl - EPDM; disk -
koloŽivŽdorná ocet 1 '4408 (GXscrNiMo 1 91 1_2}| atest pÍo styk s pihou vodou;
ParamelÍy zařÍzenÍ:6fupeňnetěsnosť A dle EN 12266_1; pevnosttvárné liťnyvtahu min.
{0 kďmm2i čep i hřÍdel uloŽeny v kluzných loŽiskách; hřldel zajištěn píoli ''vyfouknutí'' pň
demontáŽi:
ProťkoroznÍ ochrana: těŽká plolikoÍoŽnÍ ochrana v kvalitě GsK, lilinové díly opaťeny uwiť
vně epoxidovým nástňkem;

Médium: pilná voda

ks 13 960,00

26 1.3.9

MontáŽnÍ vloŽka přÍrubová DN 150 PN 10 bez pnhhozich šroubů; atest pro styk s pihou
ýodou; stavebnÍ délka 21omm;
Materiálové plovedení: Wějšl ochranný dÍl, vnilřhl posuvný dll - ocel ř.11; Šrouby, malice'
podloŽky- nerezová ocel ť' 17;
Proťkorozní ochÍana: epoxidový násffik vnishÍch a vnějšlch povrchův kvalitě GsK
Pozn.: armafun s ateslem pro styk s pihou vodou
Médiumi pibá voda

ks 3 18 800,0c 56 40C

1 '3'í0 Materiálové provedenÍ: koroziEdorhá ocel 1 '4307, X2crNi 18-9, dle ÓsN EN 1 0088-1
m 4 2 920,0C 11 68(

28
Materiálovó provedenl: korozivŽdoÍná ocet 1 '4307, X2cÍNi 18-9' ďe čsN EN 1o088l m 1 440,0( 44(

Vodojem Kasaličky' dostavba nové nadzemnÍ nádrŽe sr. 30/51



oí

P.č' Č' položky Název poloŽky Tvp VýÍobco MJ Množství Jodnotková
c€ng

célková
6na

Kč Kč

29 1.3.12
óléno svařované mořené go" o 25f,mm

Vateriálové prcvedeňÍ: kolozivzdomá ocel 1',l3o7, X2cÍNl l8-9' dle lsN EN 10088J
ks 2 í50'0( 300

3o í.3.'I3
Vufna plivařovacl DN 15 PN í6 vnltřnl závit l/2'
Valoriálové pÍovedenÍ| korozivzdorná ocel 1.4307, X2cÍNi 18-9' dle lsN EN 1oo88-1

ks 2 120,0( 244

3í r.3.14
(ulový kohout vzorkovacÍ DN 1 5 PN í0 6 vnějšÍm závitom 1/2'', páka' koleno 90'
V.leriálové provedenÍ: koroziEdomá ocel'l.43o1 (xscrNi'|8-10) dle čsN 10088-í

ks 2 360,0( 724

1.3.15

Redukce atypická céntrická podélně 6vařovaná' mořená o t56/t08x3mm; íavebnÍ délka
l70mm; ucholový fieI l6';
MateÍlálové plovedenl: kolozivzdorná ocel í '4307, )ccrNi í8-9, ďe čsN EN 'loo88-í

ks 4 5 050,00 20 20c

1.3.16
Lemový kÍouŽek pňvařovací mořený o 108x3mm; oN 100 PN í0
Materiálové prcvedenÍ: kolozivzdorná ocel 1 'il3o7, X2clNi 18-9, dle ÓsN EN í0088l k6 1 530,00 2 124

34 1.3.17

PřIruba ločivá DN í 0o PN l 0, ÓsN EN 1 092_í +A1 typ 02
Pobubí: o 108x3mm
Maledálové provedeníl koroŽivŽdomá ocel !.4307, x2crNi 18-9, dle čsN EN'|0088-í

ks 4 1 290,00 5 16C

1.3.18

slÍojnl montáŽ přlrubového indukčnÍho pnlokoměru DN 100 PN 16 do potubní lÍasy
vč' dodávky2 ks plochého tě6něnÍ EPDM s ocelovou vloŽkou a kompleblho Epojovaclho
materiálu z korozivzdomé oceli í'4301 pro dva přÍrubové $poje;

Pozn.I dodávka průokoměru á eleklÍjcké zapojenÍje součástÍ dodávlry čá6ť AsŘ

kpl. 2 5 040,00 10 08(

36 1.3.i9

MezipřÍlubová uzavlracÍ motýlková klapka DN 150 PN 10 3 osazeným a 3eřízeným
čtvňotáčkowm el' pohonem; ate6l afmafury pro styk 6 pitnou Vodou; pťEhozÍ ofuoryv
těl$e klapky;
PaÍam€W armaturyl sfupeňnetěsnosli A dle EN 12266-1; pewo6ttvámé litjnyvtahu mln'

{o kďmm2; čep i hfÍde! uloženy v kluzných ložlskách; hřÍdel zajištěn pÍoli \yfouknúí" pň

demontáŽi; atest pro styk s plhou vodou
Pammeby pohoilu: lychlosl pÍcstívclí 90" _ 40 scu, uarovnÍ ÍeŽilD g2l oNii]'; n]ístÍ
mechanický ukazatel polohy; fuční kolo pro havarijnl ovládánl armatury; vyhřívacl odpoÍ;

provozní podmlnky -25 + +55'c; 5 pévnými
El. párametry pohonu: PÉ 'l5 W; U= 230 V;
Temperaoo U= 230 V;
2x polohové spínaěe (ol./zav,);
2x momentové spínače (ol'/zav');
2x 8]gnallŽačnl 6pÍnaěe (ot'/zav.);
bezvy6ílačo polohy

dorazy 90';
f= 50 Hzt lP 67;

M'leriálové provedénÍ těleso _foámá liína GoG'40; těsněnl - EPDM; diBk'

Píolikorozní och.ana: těžká plolikoroznl ochlana v kvalitě GsK, lilinové dlly opaťeny umid
i Wě epor|dovým ná6Mk€m;
Médium: pihá voda

kpl. 1 40 090,00 40 090

1.3.20

qxiálně pevná přlruba pro PE polÍubí o 160mm DN í50 PN 10

MaterIálové plovedenÍ: příruba a upÍnacÍ kouŽek - tvámá litina GGG 40o; těsnícl klouŽek
t chlopnámi _ EPDM; ploché těsněnÍ - EPDM; €vórka - Ms 58i šrouby -A2

'rolikoroŽnl ochGna: těŽká povrchová ochrana v kvalitě GsK, epoxidová ochranná vÍsfua

ks 2 7 880,00 1576(

Zpébrá klapka mezlpílrubová lJN í 50 pN l0 s déleným uzavlÍaclm talllem; alest pro styk
r pllnou vodou| 6tav6bnÍ délka 76mm;
\'ateriálové provedení: (ěIeso - ěedá lilinai uzavíracÍtaliř - nereŽová ocel'l.4308; hřídel'
)ruŽina _ nelezová ocel l.430í; těsnění _ EPDM
Médium: pitná voda

ks I 130,00 9 13(

39 1.3.22
Irubka nelézová svařovaná mořená o 60'3p'9mm
Matoriálové pÍovedenl: kolozlwdorná ocel l.4307' X2cÍNi 18-9, dle čsN EN 1o088l

m 1 370,0C 1 37(

40 1.3.23
Lemový kouŽek pňvařovacl mořený o 60'3p,9mm; DN 50 PN 10

Materiálové provedenÍ| kotozivzdoÍná ocel 1.4307, X2cÍNi 18-9, dle ČsN EN 10088l
k6 150,0c 150

11 1.3.21
Přlruba točlvá DN 50 PN ío, ÓsN EN 1092_1+A'| typ 02
PolÍubl: o 60,3)a,9mm
MaleÍiálové provedenÍ: korczivzdorná ocel'l.4307, X2crNl 18-9, dle čsN EN'l0088l

ks 770,04 770

12 1.3.25

Mézjpřkubová uzavíracl motýlková klapka DN 50 PN 10 s pákou; závltové otvory v lělese
klapky; atest pro 6tyk s pitnou vodou;
Mateliáiové plovedenÍ: těleso -fuáÍná liťna GGG-40; těsněnl - EPDM; disk -

kolozivzdorná ocel 1 '4408 (GxsclNiMo 19l 1-2); atest pro slyk 6 pilÍlou vodou;
ParamelÍy ŽařÍŽenÍ:sfupeňnetěsnosť A dle EN 12266-'|; pevnoEt tvárnó litjny v tahu min'
40 kďmm2; čep i hřÍdel uloženyv kluzných loŽiskách; hřldel zajišlěn pÍoti'vyíouknutí'' pň

demontáži;
ProťkoroznÍ ochrana: těŽká protjkoroznÍ ochÍana v kvalilě GsK' lilinové dÍly opatřeny uvnlť
l vně epoxidovým nástfikem;
MédiumIpibá voda

ks 7 860,0C 7 860

43

od a zawdušfovacÍ venlil přÍrubový DN 50 PN 16; Žávitový výsfup vzduchu 5/4",

mlnlmálnÍ přeťak pro utěsněnÍ odvzdušřbvacích prťřezú0,03 MPa
Materiálové provedenÍ: těleso a vÍko -tvárná lilina, plovák_ plast' uŽavíracl 4on'
spojovací materiál _ nerez, těsněnI EPDM
ProiikoroŽnl ochrana: lěŽká povrchová ochrana v kvalitě GsK, povEfoení epoxidovým
práškem vnitihÍch a vnějšlch ploch litinových dl|ů

Médium: pitná voda
Pozn.| ate6t pro 6tyk s pilÍlou vodou

ks í9 850'00 19 85(

41 1.3.27
Koleno svařované mořené 90" o í56x3mm
Poloměr Žaoblení| R= 225mm
Matedálové provedení| koÍoziwdomá ocel l.4307' X2crNi í8-9' dle čsN EN í0088-í

ks 2 3 450,00 6 90(

45 1.3.28

(oleňo svařované pahÍ mořené 90" o 156x3mm

'řlslušenstvl: svařovaná podpěra kotemlho kolena výšky cca 350mm s kotevnÍm

íechem| 2kp|' nerezový svorník, podloŽka, maťce M8i chemická kofoa;

llatoriáIové provedenl: koíozivzdomá ocet 1.4307, X2cÍNl l8-9, dle ČsN EN 'l0088l

kpt 1 7 050,00 7 060

46 í.3.29 rÍubka nerezová 6vařovaná moř€ná o 88,9x3mm
Mateilálové provedénÍ| korozivzdorná océl l'4307, x2crNi 18-9, dle ěsN EN 1oo88-1

m '| 1 980,0! í 980

47 1.3.30 -emový kloužek pňvařovacl mořený o 88,9x3mm; DN 80 PN 10

VateÍiálové pÍovedenÍ: korozivzdorná ocel 1.4307' x2cÍNi í8-9' dlé čsN EN 10088"í
ks 190,0[ 950

Vodojem Kasaličky' dostavba nové nadzemní nádrŽe Str.3t/54



nové
částPS

celková
cena

Jednotková
cenaMnoŽstviMJŤyp Výrobce

Nétr€v položky
Č' potožkyP.č'

ksPřlruba točivá DN 80 PN ío, ČsN EN 1092_1 +A1 typ 02

a 88,9x3mm
dle ENČsN 00881)(2CrNi 1 8-9,ocel 1.4307koÍozivzdoÍnáprovedení:

1.3.3148

11
ks

uzavíÍacl motýlková klapka DN 8o PN 1o s pákou; prÚhozi ofuory v tělese

protikoroznl ochrana v kvalitě GsK, lilinové dlly opaťeny
Protikoroznl ochrana: téŽká

vně epoxidovým násťÍkem;
pibá voda

49

4ks
nerezové potrubl o 88'9x3mm
. do 10 bar; přenos axiálních sil v

pÍovedeni: plášť, kotvlcl křoužek _ 1'4404; šrouby _ 1 '1104; Čepy_ 1'4404'

manŽéta - EPDM

prospojka
tozsahucelém pracoWího

tlakpracovnlPaÍametÍy:

50

kpl.
80DN 16PN pohubní basydoprůokoměÍuindukčnÍhopřlrubovéhomontáŽsfojní spojovaclhokomplehlhovloŽkouEPDMtěsněnÍ

.430'l dva spoje;přlrubovéoceli pío
část AsŘsoučástÍdodávkyelekbickéa zapojenÍ je

dodávka průokoměru
5'l 1.3.34

ks
DN PN 1090mmopotublPEpropříruba

těsnlcÍ kÍouŽek400;litinakÍoužek wárnáuplnacÍprÍrubapÍovedenlI
svélka 58; šlouby -A2EPDM;těsněnlEPDMi plochéchlopněmi ochmnnáhalitěochÍana epoxidováGSK,těŽkáochÍana: povrchová

1.3.35

ksKoleno svařované mořené 90" o 48,3)omm
57mmzaobleni: 10088-1ENÓsNdleocel )ecrNi.1307 I 8-9,koÍozivzdomápÍovedenI:

'L3.36

kssvalované mořené 90" o 60'3ý'gmm
76mmzaoblen{: čsNdle 10088-lENX2CiNi1.4307 1 8-9,ocelkorozivzdornáprovedenl:Materiálové

54 1.3.37

ks16 2',závit50DN PN vnějělpňvařovací čsN 10088-1ENX2CrNi 8-9, dle.4307,ocelkolozivzdoÍnáploved€nl:1.3.38

ks 2Kulow kohoúnerezový plnoprúokový. třídllný, DN 50 PN

MaůÍatove proveaent: tebso, koule - nelezová oc€l DlN 1

16, vniřní závity 2", s pákou

'4401; těsněnl PTFE;
í-3'3956

ks 26t1"PN záufry 2,50/40 vnějšlDNredukovaná 00881dle čsN1.4301ocel 18-10)korozivzdomá (X5cÍNiprovedenl:57 1.3.40

Iks6t4"PN Wiíňl závitoN 40pňvařovacÍ čsN 100881EN18-9, dleocel .4307 , X2CNikoÍozivzdornáplovedenÍ:58 1.3.41

m 1rmořená ,18,3r2 mmnerezová 10088-1ČsNdle EN1.4307 í 8-9'Y\2CrNiocelkoroziwdornáplovedenÍ:1.3.42

kpl.

délkastavebnÍOn 't 6;10 PNDNsfudenouvodoměrmokroběŽný
ověřenÍfr€dnÍ fafuračnívodou;atest styk pitnoumontáž; pro

maximálnlm3/h;Qn= 't 6,0ťlda průokjménovitýmetrologická
0,2Qňin=průokm3/h; minimáInl0,32Qt=20Omax= m3/hl plůokpřechodový

6/4";záýrtšroubenÍ vnějšÍzávitvodoměr vnějšlrozměry:
2" lib/impulz;6t4":2ksšroubenÍ pulsní výstup

60 1.3.43

ks
lvechanická Bpojka PN 16 axiálně pevná přÍmá s vnéjším závitem 2'' pro PE pobubl o

61 1.3.11

ks
29mnzaoblenl: ěsNdlé 10088-!EN18-9,)ccÍNi1.4307ocelkorozivzdornáprovedenl:

svařované mořené 90' o 25x2mm

62 't.3.45

mQ25ÝfrmmořenáTrubka neÍezová 10088-1ENěsNdleocel 8-9,)ccÍNi.4307,koÍozivzdornáprovedenl:1.3.4663

ks16PN závit 3/4"20 vnějŠIpňvařovacÍ DN
ENČsN 10088-1X2cÍNi dle1 8-9,.4307ocelkoÍoziwdornáptovedení:64 1.3.47

ks 23t4"záVjt16PN vnějšlvniťnÍ20DNprímé čsNdle í0088-117-12-2)1.4404ocel O(2CTNiMokoÍozivzdornáprovedenl:í.3.4865

ksKuIoVý kohoú nelezový plnopÍúokový' ťldÍlný' DN 20 PN 16' Wihl závity 3/ť' s pákou

ilil;il;;;;il;;i tú"o, koule' ne'"'ouá o"el DtN 1'440í ; těsněnl PTFE:
66 1.3.49

ks

1.3.50
spojka PN 16 axiálně pevná koleno 90' s vnějšlm závitem 3/4. pÍo PE

25mm

qmořená 108x3mmnerezová 0088-1ěsNdle)ecrNi 8-9,.4307,korozivzdomáprovedení:68

ks
50mmPoloměÍ zaoblenl: ENlsN 10088-1)ocÍNi dle8-9,ocel .4307,koÍozivzdoÍnáprovedenl:

svařované mořené 90'o 108x3mm

1 .3.52

k6108x3mma pňvařenlpÍomřlŽkaochÍanná potíubl
ENčsN í0088-lX2CrNi dleí8_9'1.4307koÍoŽivzdomáprovedenll70 1.3.53

1 510,00kpl.

1.3.54

sedlo;'l56x3mmi

400mm
dle ÓsN 00881r8l0)71

Vodojem Kasatičky' dostavba nové nadzemní nádrže

Str. 3254



PS část

rfi'?ý'Í;r

0í

P.č' Č. poloŽky
Názov po|o'ky

Typ Výrobce MJ MnožstvÍ Jednotková
c9na

celková
cene

Nelezová

kpl.

73 1.3.56

2 141

74 1.3.57

kpl.

kpl.

1.3.58 spojovacÍ

vložka kpl.

76 't.3.59

těsněni vložkou spojpro přííUbový 0tN í514-íprovedéhí: EPDM vloŽkou
DNspoj 200 í0PN ks

6poj DN l50 PN tO -4 ks
DN í00 PN 1o _4 k5

spoj DN 80 PN ío - 3 ks

kpl.

77 í.3'60

pevnosli 7ol fuářený sfudena

provedení: nereŽová 1.4301ocel
DN 200 PN k6

PříruboVý

pod|oŽka DlN 125fuM

DN50PNtO-2ks

spoj DN í50 PN ío 2 ks
spo.jDN 100 PN .to 

- 4 ks
6poj DN 80 PN tO - 3 ks

knl.
10 10

78 l.3'6í
plovedenÍ: nereŽová ocel 1.430í

DN 150 PN í0
6poj DN 80 PN ío '2 k6

1.3.62

kpl.
10 10

amatedál závitových spojú nontáŽnldrobný materiál
kpl. 1

380 xonsfukcl 20mm;mm; tozsah cca ks50
kpl.

281 í.3'64 ozhačenÍpobubÍ (směr loku, médium), zallzenÍstojních pohonůpodleschémafu

a2 kpl.

kpl. 1 26 2A83

't.3.65
individuálnÍ nastaVenlzko!šky'

do provotu

odmaštěnÍ nerezového hořenÍapobubí, vč'Pasivace oplachu povtchu poliMdace odpadu
lý|

35
84 í'3.67

kpl

85 1.3.68

součá6lí

kg 750
l5

86 í.3.69 30do km llkvidace demontovaného rušénézařlzenl armatuml šachty, včelnělikvidaci nebo uloženÍodpadu.

nové armalurnl
kg 750

celkem

Vodojem Kasaličky' dostavba nové nadzemnl nádrŽe

sr. 33/54



Stavba
Soubor

Ivodo1em Kasaličky, dostavba nové nadzemni nádÉe
Ips oz tecnnotooická část elektro, AsŘ

Pol.č' Název poloŽky M.j. Množ' Jedn. ene
dodávk

Celk.cena
dodávka

Jedn. ena
monláž

célk'ena
montáž

Jedn. cena
celkem

celková
cena

1 2 3 4 5 6 7 8 o 10

Kč Kč Kč Kč Kč Kč

DÍl: |02.1 |RozvaděěoaskřÍně
1 Rozvaděč [RMíl kp|

PoloŽka zahmuje rozvaděč slouŽící pro napájení Veškeďch
elektrospotřebiěů náležících do příslušného Ps. Všechny
sběmice' svorky i ostatní nainstalované prvky musí být viditetně
označeny' součástí dodávky bude montáž rozvadéče věetně
nosných konstrukcí, propojení Všech komponent, ukoněení
kabglů'

Výroba rozvaděče
Materiál V rozvaděěi
Rozvad€ě obsahuje:

] ks Dno kabslové jednodílné ŠxH 800x40o

1 ks Podstavec - boění díl VxH 200x400
'l ks Podstavec - přední a zadní díl VXŠ 200x8oo

4 sada Příěníkjednoduchý H 400
'l ks Rozváděč skřířnvý' plné dveře, mont.panel VxŠxH 2ooox8oox4oo

1 ks sada bočnic VXH 2000x400
1 ks Vložka tvarová tlaěítko

8 ks Bleskojistka 24V pro analogové signá|y 24V, 0'5A, 1_kanál

8 ks Bočnice pro bleskojistku -

1 ks Elgktroměr podružný 3x 400V,63A
2 ks chrániě proudový ětyÍpóový' odolný proti rušení 4p'25A,0,03A
2 ks chránič proudový dvoupÓlový 2p,25A, 0,03A

1 ks Jistiě dvoupólový c4l2
5 ks JističjednopÓlový B10/1

3 ks Jistiějednopólový c10/1
8 ks Jistiějednopólový c4l1
3 ks Jjstiě třípolový 816/3

1 ks Jistió třípolový c16/3
1 ks Jistič třípoIový c20l3
6 ks Kabél propojovací stíněný Ní34o/Magelis/Pc - switch
9 ks KontaK pomocný 1xNo, 1XNc
1 ks Kontakt pomocný 1xNo,1xNc
2 ks Modul ochranný 6-48V
3 ks Nosiě štítku
'l ks ochranný kovový kryt pod stop tlaěítko, Žlutý

1 ks ovladač plastový kompletní stop tlačítko, pootočgním odblokovat
3 ks ovládač plastový přepínaě-3polohy
1 ks Převodníkodpor/proudo_100ohm/4-2omA
1 ks Relé kontroly síť.napětí 1x přep'kontakt-23ov

2 ks Relé pomocné 4xpřep'kont' 230V
15 ks Relé pomocné 4xpřep'kont' 24V
'l ks spoušť napěťová 230V
1 ks Spouštěěmotoru1-1,64
3 ks stykaÓ dvoupÓlový 25Al230V
1 ks stykač třípólový rev9Ízaění6Al24v
1 ks stykač třípólový 9A"/230V

1 ks svítidlo LED 230V/4W lP20
1 ks svodiě pňepětí čtyhólový Typ 'l + 2' signalizační kontakt
3 ks svodič přépětí dvoupólový Typ 3

13 ks Svorkovnice řadová s pojistkou a LED 4mm2' 'l0_36VAc/Dc'
max.6,3A

1 ks Štítgk kruhový Pod stop llačítko, žlutý

1 ks Tělesotopné 20W, lP54
1 ks Termopto24VDC/5-48VDC, 100mA

1 ks Termostat rozpínací pro topná tělesa (0 - 60'c)' 10A

1 ks zásuvka seruisní 230Vl'í6A
2 ks Boěnico svorkovnice pnjchozí
3 ks Jednotka spínací 1xspín.kont'

2 ks Konektor pasivní ukončení Ethemet kabelu, cAT.6, DlN
15 ks Modul ochranný 6-250V Dc
'17 ks Patice
2 ks Pojistka skleněná F35A, 1A
2 ks Pojistka skleněná F35A, 2A
9 ks Pojistka skleněná F35A, 500mA

17 ks Spona
7 ks svorkovnice řadová prťrchozí 0,5-1,5mm2 modrá 6 polová

7 ks svorkovnice řadová pdchozí 0,5_1,5mm2 rudá 6 polová

2 ks svorkovnic€ řadová prť]chozí napájecí 0,56mm2 modrá

2 ks svorkovnice řadová prťEhozí napájecí 0,56mm2 rudá
50 ks svorkovnica řadová PUSHJN 1.5mm2, béžová
35 ks svorkovnicé řadová PUsHlN 2.5mm2' béžová
4 ks svorkovnice řadová šroubová 10mm2, béŽová

14 ks Vývodka PG 1 1 vč.matice lP68
10 ks VýVodka PG 13'5 vě.matice lP68
4 ks Vývodka PG 16 Vč.matice lP68
1 ks VýVodka PG 21 Vč.matico lP68
3 ks VýVodka PG 9 vč.matice lP68
3 ks svorkovnicě exponenciální do 25 mm2

1 kpl Sada pomocnóho propojovacího a konstfukčního matoriálu

1 189342 189 342 12476 ',t2876 202214 202218

wlMsl
4 589

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadzemní nádÉe

ks 4 010 4 010 579 579 4 589

sk.34/54



Stavba
Soubor

Ivooojem Kagallčky, dostavba nové nadzemní nádÉe
I 
ps oz technologlcká část élektro, AsŘ

Celk.cena
montáž

Jedn. cena
@lkem

celková
Céna

Pol.ě- Názsv poloŽky M.i. MnoŽ. Jedn. @na
dodávka

celk'c€na
dodávka

Jedn. céna
montáŽ

102 4 5 6 7 o 9
Kě Kč Kč Kč Kě Kč

3 skřÍň deblokační í.šoupě-vonkovnÍ, pÍo snÍmač polohy 4 425 4 429
ES1 MS1

579 579ks 1 3850 3850

Krablce svor*ová prázdná í40xí40x79' lP65' UV' 10mm2
V ceně ie obsaŽ€na dodáVka, montáŽ a zapojení

1 623 1 719ks 3 541 964

V ceně a senzsnt

296kpl

6 kpl

obssženo

296

219- nátok do věžovóho vodojemu ÍEsíI
V ceně zailzem.

1 030 í 030 '1326 17
zaltzam-V ceně obsaŽeno

otop potrubl na vodo|emu ÍET1l

'I 030 í o3o 1 326296 296 1

zařízaní.
8 Otop

V csně obsaŽeno
na vodotsmu

1 030 í 030 1 326
V ceně

1 2969 kpl
obsažsno zařízenÍ.

10m
1m
1m

samor€gulační topný kabel 230V' 16Wm/10'c [ET3]
Hliníková páska do 100'c rozměr 50mm x 50m [ET3l

6 953 6 953kpl

sadá kabel

rozvodny €leKro [ET3l

9773't1 9Dokumentac€ skutečného provedení
Dokumentace skutéóného

8 369 I 369

s ostatnÍmi
12 Kooťdinace

ks Koordinace

13 Koordlnacs
1ks

4 507 4 507 4 507,|a kpl
Koordinaco s

TlČR a

kpl

stanoviska

1 21 181 21 141

1 ks PÍovedení požadovaných měření a následné zpracování révizní
15 1 122't9 12219 '12219 12r6vlz€

Položka obsahuje:
- zprovoznění strcjů a zařizení pro provedoní komplexních

9 696

1ks

kpl

1 a mateňálu

19 546 í917 Doprava a přs8un mat€řlálu

a provlzoml řsšenÍ kp|

PoloŽka obsahuje:
- montáŽ a zprovoznění provizomích rozváděčŮ a kabelových tras
_ odpoj€ní a zabezpoěení stáVajicích zařízení

2794

_ demontáž rozváděčů a

2

tras

2 8í9 2A19 2 434 2 434 5 253

Položka obsahuje:
ostatní materiál á

5'l9 o8tatní m.t9rial a

Rozveděče e skříně celkem @EB
Kabeláž aDíl: 02.2

í 800 3 500 5 30020 Kabel datoyý
V ceně dodávka a

53m 100
kabe!u.

4x2x0,5
obsažena

4 680 8 í90
dodáVka a

91m

kabelu.
39 3 510

V ceně obsaŽena
1x4x0,621 Kabel sdělovací cu' do

s 215 5 795

dodáVka a

61m

kabelu.
158 15 0í0

V ceně obsažena
22 Kabol sdělovací cu' do zomě 3x4x0'6

í 75o 2 850
dodávka a

35 57m

kabelu.V cané obsažena
23 Kabel sdělovacÍ pevný 5x2x0'5

321 I 630'I 560

dodávka a
m

kabelu.V ceně obsažena
24 Kabel sllový pgvný cu 4xí0

dodáVka a

880m 10

kabelu.V ceně obsaŽ€na
3llový pevný cu 5xí,5

110 14 41

dodáVka a

m 89
kabelu.V ceně obsaŽona

Povný cu 5x2'5

í 925

V coně dodávka a

m 77
kabelu.obsažena

105 3 360 4 410
V ceně dodáVka a

m 422a
obsaŽena kabelu.

6 66029 Kabél
V coně dodávka a

m 190 35

obsaŽena kabelu.
53 í0 07o 88 16

1930 Kabel
V ceně dodávka a

20 380 26 520 45m

obsáž€na kabelu.
176

dodávka a

í30 61m

kabslu.V cgně obsažena
31 Xab8l slloyý slaněný cu

32 Kabgl 8ilový slaněný cu 7Gx0'5
V ceně dodávka a

175 65m

obsažéna kabslu.
7 200

dodáVka a pokládka kabelu'

90m 2
obsažena

33 vodlč slaněný cu ío zž
V c€ně

í 05018

dodávka a
m 30

kabelu.obsaŽena
Blaněný cu 4 zž

V ceně

Vodolem Kasaličky' dostavba nové nadzemní nádrŽe sk.35/54



Stavba:
Soubor:

VodoJom Kasallčky' dosiavba nové nadzemnÍ nádÉe
Ps 02 Technoloqlcká část elektro. AsŘ

Pol.é' Název po|oŽky M.j. Množ. Jedn. cena
dodávka

CelR.cena
dodávka

Jedn. cena
montáž

celk.cena
montáž

Jedn. cena
celkem

celková
Éna

1 2 3 4 5 6 7 I I 10

KÓ KČ Kč Kč Kě Kč

35 Nosné konstřukce kpl 1 27 722 27 722 21 220 21 220 48942 48942

1 kpl

1 kol

V cěně je obsaŽena kompletní dodávka a montáŽ Všech pryků pro

vytvoření nosných vodičových konstrukcí' V ceně nejsou
obsaŽeny konstrukce pro VDJ'
sada nosných konstrukcí

sada pomocného konstrukčního materiálu

36 Demontáže a provlzorní řešení kpl

Položka obsahuje:

- montáŽ a zprovoznění provizomích rozváděčů a kab€lových tras

- odpojení a zabezpeěení stávajících zařízení

- demontáŽ stáVajících rozváděčů a kabelových tras

1 824 824 888 888 1 712 1 712

37 ostatní materiál a práce pro kabely a kabelové konstrukce
PoloŽka obsahuje:

- ostatni materiál a práce

kpl 't 674 1 674 1 816 1 8í6 3 490 3 490

Kabaláž a tnsy cetkem 85 í90 62294 147 484

02-3 stavebnÍ elektroinstalaceDíl:
38 Napá|enÍ stav. rozvaděče (buňka) ÍRsíI

V ceně je obsaženo zapo]eni zařízeni'

1 3281 296kpl 296 1 030 í 030 ',l 326

I 030 í 030

V ceně

139 kpl

zařízeni.
tRs4

obsaŽeno

40 Výstražné osvětlení na vrcho|u vodoJemu ÍEll
'1 ks Přepínač střídavý 1p, 10A, řaz' 6, lP54' povÍch.montáŽ, bílý'

Variant [E1]
1 ks PřekáŽkové náVěstidto s led světelným zdrcjem zdvojené' nap'

24VOC [E1]
1 ks Krabice svorkováprfudná1'lox11ox67, lP65' UV' 6mm2 [E1]

2 034kpl 1 46 843 46 843 2034 48877 48877

41 osvětlení armatumí šachty ÍE4
1 ks Přepínač střídavý 1p, 10A' řaz' 6' |P54, povích'montáŽ' bílý,

Variant IE2l
1 ks Krabics svorkovápÍázdná 110x110x67, lP65' UV' 6mm2 [E2]

5 8461kpl 5846 2421 2421 8267 A2B7

2 ks svítidlo záňvkové LED 230V/43W840/|P66 [E2]
7 494 7 494 8 073skřiň ÍMxcíl

chr. 40
579 679

1 ks skříň zásuvková 32A 230/400V s

- montáž a zprovoznění provizomích rozváděčů a dočasných
kabelových tras

- odpojení a zabezpBčeni stávajících zařízení
- demontáž stávajících rozváděěů a kabelových tras

1031 605 605 í03 708 708kpl43 Demontáže a pÍovlzořní řešení
Položka obsahuje:

Položka obsahuje:
- ostatní mat€riál a práce

1 944 194721721kpl 1223 ',122344 ostatní materiál a práce pro stavebni

7 9181 70 52162I sÉvebn i et ektroi nsta l ace c etke m

Díl: a regulace
1 629 í 62945 Blesko|lstka do krabice 24Vlí

Ltcl t\tx1

579ks

46 Krabice
V ceně montáŽ a

420ks I 388 388

obsaŽena

47 Krabice
V ceně

32 573ks 1

obsaŽena
lP65' Uv' í0mm2

montáŽ a
413

V céně

32 413ks93x93x55, 1P66, UV, 4mm2
obsaŽena dodáVka, montáž a

I 030 í o3o 1 326objektu IEZSil
V ceně

296296
obsážěno zatEem

V ceně je obsaŽena dodávka' zapojení, nastavení a zprovoznění
zařízení' Dodavatel stpjní tschnologie zajistí montáž pnjtokoměru

1 ks Magnsticko-indukční prúokoměrvčetně vyhodnocovací.iednotky
DN100 PN16, oddělená montáž' snímač 25m od jednotky'
převleěná příruba [FlQ1l

1 284 11 6t 135 61 't3550 lp - na výtlaku 2 vodárenské sÍtě (nátok

Vodojem Kasaliěky' dostavba nové nadzemní nádÉe Sir. 36/54



Stavba:
Soubor:

Ivodolem Kasallčky, dostavba novó nadzemnl nádÉé
IPs 02 Technologlcká čá3t elektro, AsŘ

celková
@na

Po|.ě. Název poloŽky Mj. MnoŽ. Jedn. ctna
dodávka

calk.cana
dodávka

Jedn. cena
montáž

Celk.cena
monláž

Jedn. @na
celkem

2 3 4 5 o 7 I 9 10

KC Kč Kč Kó Kě Kě

51 lp. na odtoku do spotřgblště (nátoÍ. po [FlQ4 kpl

V conó je obsažena dodáVka, zapojení, nastavení a zprovoznění
zařízení. Dodavatel strcjní technologis zajistí montáŽ pnjtokoměru

l ks Magngticko_indukčníprŮtokoměrvčétnévyhodnocovacíjodnotky
oN1o0 PN16' oddělená montáŽ, snímač 25m od jednotky,
převlsčná příruba [FlQ2l

1 61 135 61136 12A8 I 288 62423 52423

52 lp - na odtoku do obce ka8aličky lFlQ3l kp|

V ceně jg obsaŽgna dodávka, zapojsní, nastav€ní a zpl'ovoznění
zařízení' Dodavatgl strojnÍ technologie zajistí montáŽ průtokoměru

1 ks lvlagn€ticko-indukčnípn:tokoměrVěetně vyhodnocovací jednolky

DN80 PN'l6' oddělsná montáž, snímaě 25m od jednotky,
převlečná příruba IFlQ3]

1 2841 59 178 59 í78 1 2AA 60 466 50 466

53 Vodoměr - přlpoJka pro vepřÍn ÍFlQ4l
V ceně je obsaŽena dodávka, zapojení, nastavení a zprovoznění
zařízsní. Vlastní vodoměrje součástí strojní dodávky a montáŽ€'

kpl

snímač DN40-125

133 71

54 Měření hladlny Ye vdj ÍLlc1I
V csně je obsaŽgna dodáVka, montáŽ' zapojení, nastavení a
zprovoznění zařízení'

10m

579 'l5 670 í 5

Snímaó vodu

V Gně je obsaž€na dodávka' montáž, zapojsní' nastavení a
zprovozněnÍ zařízení.
spínaě plovákový 20m [Lz1.1]
závaží k plováku ILz1 '1|
závaží k ploýáku ÍLz'l '1|
spínaě plovákový 20m [Lz1.2]
záýažÍ k plouáku ILz1 '21
záv aži k plou áku |Lz1.2]
spínač plovákový 20m [Lz1 '3l
záVaŽi k plováku [Lz1.3]

ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks

I 674 3 477 3 477 I 151 8 í5155 hladlny ve

Závaži k
zaplavoní amatumÍ šachty llzAíl

V ceně jB obsažena dodávka, montáŽ, zapojení, nastav€ní a
'l ks spínač plovákový 20m [LzA1]
1 ks záVaží k plováku [LzA'l]

1 558 't 558 1 159kpl

1 ks Záuažik
57 Analyzátor kvallty vody na nátoku do vdJ ÍQlc1l

V cBně je obsažena dodávka' montáž, zapojení' nastavení a
zprovoznění zařízeni. PoloŽka obsahuje sadu na měření Volného
chloru, pH a Vodivosti na odběru z portubÍ. sp€ciÍikace položky:

- Převodník: min 3X digitální vstup, napájBní 230V, slot pro sD
kartu' výstup 4x 0/4-20mA, lP 66
- sonda volného chloru na principu amperometrickém, snÍmaě
koncentrace Volného chloru ve vodě, rozsah měření 0 - smg/l'
Kabel 3m.

_ sonda pH na principu amperomélrickém, snímaě pH ve vodě a
teploty, rozsah měř€ní 1-12 pH' 0''80'c' Kabel 3m.
_ sonda Vodivost na pňncipu amperometrickém, snímač vodivosti
ve vodě, rozsah měřsní 74 us - 2000 ms/cm' Kaběl 3m.

- Průoěná armatura pro sondu Volného chloru a pH. Průtoěná
amatura pro sondu vodivosti. osazeno na analytickém panelu.

sada neobsahuje ostňkovací systém. sada neobsahuj€ příVodní
hadice a kohouty.

Převodník 4x 4-20mA
snímač volného chloru

snímač pH

snÍmač vodivost
Kabel měňcí 3m

Kabel měňcí 3m
Kabel měňcí 3m
Armatura pďíočná, procesní pňpojení G1/2''
Amatura prŮtočná, procesní pňpojení G1/2''
Panol analytický, inž€nýring

ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks

kpl 1 3'11 792 311 792

ostatní
58 MěřenÍ teploty (dřÍk vd|) rÍlcíl

V ceně je obsaŽena dodávka, montáŽ, zapojBní, nastavení a
Žprovoznění zařízení.

'l ks snímač teplotv vzduchu -3o až8o"c l 4-20mA' lP65 lTlc1l

3 695 3 695579 579kpl 1 3116 3íí6

59 oŽlv€nÍ měřících okÍuhú
Položka obsahujB:

_ oŽivoní měřících okruhů

3 116 3 íí6 3'r16 3 1161kpl

627 4681 í8 663l 546 í31|MěřenÍ a regulace celkem

Dí|: |02.5 |ASŘTP
60 T]ubka ohebná koÍugovaná 50mm

swt2wso
m 35 40 I 400 64 2240 104 3 640

I 610

na obsluhu zařízení

61 zaškolení přovozovatelB
Položka obsahu.ie:

zaškolení
62 Rds - přlslušenštvÍ [AE1l

'I ks Přepěťová ochrana pro koaxiálnÍ V6dení 1m kabel, BNc konoktor

[AÉ1FV1]

Vodojem Kasaličky, dostavba nové nadz€mni nádÉe

kpl I 12 515 1231r

Str. 37/54



Stavba
Soubor

IvodoJem Kasallčky, dostavba nové nadzemnÍ nádrže
I Ps 02 Technologlcká část elektro, AsŘ

Pol.f. Název položky M.j Množ' Jedn' Éna
dodávka

Celk.cena
dodávka

Jedn. cena
montáž

Celk.cena
montáž

Jedn. cena
celkem

celkove
cena

1 2 3 4 5 6 7 I o 10

Kč Kč Kč Kč Kč Kó

ks Modul bateÍiový 24V Do17AH [GU1A]
ks ŘídÍcíjednotka UPs UPs 24V 2oAl1oA tGU1N]
ks zdroj spínaný 24V, 24oW [GU1z]

Kabel propojovací M340 _ Ml232 IAE1Ml1]

129kpl

ks
ks

1 28 198 28 í98 129 24327 2A327
Modul komunikace 232-oddělovač

pro

Modul bateíiový 24V Dc7'2AH [GU2A]
Měnič napětí Dc/Dc uzavřený 200W vstup 24VDcl výstup
48VDC [GU2M]

Řídící jednotka UPS UPs 24V 2oA/1oA IGU2Nl
24V,240W

258kpl 1 23821 23821 258 24079 24
1ks
1ks

1ks

přo

65 zdojová soustava pro výstražné osvětlgní [GU3l kpl 1 17 151 17 151 'l7 151 17 161
1 ks Modul bateriový 24V Do7'2AH [GU3A]
1 ks Řídícíjednotka UPs UPs 24V 2oA/1oA [GU3N]
1 ks 7.lrÓi snínánú 24V í2nW ÍGl lj7l

66 Měnič napětí pro rds IGIJ4I kpl 1 1 339 í 339 1 339 í 339
1 ks MěničnapětíDC/DC 24vl'l2v'3ow lGUAz\

67 operátorský panel ÍoPl
1 ks Panel grafický

rP65 [OP]

7,5" color TFT, 2x serial, 2x USB, SD, Ethemet,
kpl 't 37 495 37 495 37 495 37 495

68 RÍdicíJednotka IPLCI kp|

2 ks Modul analogových VstupŮ 8 Vstupů, 16 bit' isolované jako skup'
IPLC]

1 ks Zdrcj pro PLC 31W,24-48VDC [PLC]
1 ks Modul digitálních vstupů64,24VDC' poz.log., s 2x konekt.4o pinů

tPLcl
1 ks ModuldigitáIníchvýstupů32, 24VDc/0''lA' poz.log' konektor40

pinů [PLc]
3 ks Kabel s konektorem 40 pinů, 2 volné konce s 2x2o vodiěi, 3m

lPLcl
2 ks svorkovnice 28 šroubových svorek, pruměr 3mm [PLc]
1 ks Modul komunikační Ethemet'l0/100 Mb/s RJ45 [PLc]
1 ks PLC jednotka 1XUSB, Modbus (38.2 kbaud) [PLC]
I ks Backplane 8 pozic [PLC]

1 140 580 í40 580 140 580 í40 580

69 swltch Íswl1] kpl 'l 3 760 3 760 3 760 3 760
1 ks switch í0/100 Mbivs, 5 metalických poÍtů lswl1l

7oKameÍovýsy8témÍsw2l
1 ks Switch PoE'lx 10/100/1ooMbps + 4x 10/100/looNtbps PoE
2 ks Kamera _ pevná 8lvlpix, ob.i' 2,8 mm, PoE, lR 30m IKAMERA 1]

kpl

ks
ks

ks

1 31 598 3í 598 31 598 3ípÍo Jednotku

SW

sW komunikační
sW aplikační pro PLc

72 ProgÍamové vybavení pro ovládacÍ panel opeÍátora
SW ovládací

11 910 1',t

73 ProgÍamové vybavení pro dlspečeBké pracoviště kpl 't 22'172
vizualizaci na DSP1ks SW

Položka obsahuje:
oživení řídícího

kpl 17 472 17 472 17 472

celkem 357 32

Dil: 102.6 Přenosové zařízenÍ
75 Parametřlzace stáv. rdB ]AE1l 6 992 6 992

Parametrizacé radiostanice

76 Komunlkační modul lLTEl
1 ks Průmyslový LTE router LTE ( 4G ), 2x ETH port, Dual slM,2X

anténa ILTE'l]

kpl 1 14747

Pře nosové za řlzen t celkem 25739 25 739

Dil: 102.7 Uzemňovací soustava
77 Uzemňovacl soustava

50 m Pásek Fezn 30X4
'15 m Kulatina FeZn 8mm
1 kpl sada propojovacího a konstrukčního mateÍiálu'

V ceně jo obsažena kompletní dodávka a montáŽ uzemřpvací
soustavy' V ceně nejsou obsaženy zomní prácé á kabeláž.

kpl 1 9 646 9 646 3 708 3 708 13 354 í3 354

78 ostatnl materlál a práce iímací sosutavy
PoloŽka obsahuje:

- doprava, přesun materiálu
- dokuméntace skutečného provodení jímací soustavy

193 1'to7 í 300kpl 1 193 1 107 1 300

U zemň ova cI soustave cel kem e 83el 4 8í5l í4 654

Vodojem Kasa|ičky' dostavba nové nadzemní nádrže Slr 38/54

PS 02 čásÍ celkem EET'E{H TTIIIN ttířÍř'



i

I

t-
i
I

i

I



$, ty' t'Ú?.1
R/Z/

Pardubice

MagistÍát města Pardubic

odborživotního prostředí | oddělenívodního hospodářství

štrossova 44,530 21 Pardublce

Č. jednací: oŽP /v oD / 1,5896 / 2LlNa
Sp.zn.MmP 94385/202A
Počet listů:1
Vyřizuje: Alena Nová ková
Telefon: 466 859 153
E-mail: alena.novakova@mmp.cz

lll] llillilllillillillIlllllllllillllillillIlllill|lilll]illlllllÍ

Datum: 73..02.2021

sDĚLENí

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako příslušný
správní orgán Vám sděluje, Že rozhodnutí ze dne 1'6.12.2o2o, sp.zn.: 94385l2a2a; čj'i.:
oŽP lv oD l L244It / 20 / No _

Vodojem Kasaličky _ dostavba nové nadzemní nádrže

nabylo právní moci

ve smyslu ustanovení 5 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb', správní řád, ve zněnÍ pozdějších předpisů dne
to.z.2ozl a je vykonatelné.

lng. Miroslav Míča
vedoucí odboru

j;ti.tiiii ii,,' t{r.: l;t!\ l'fi:-larr' )!,

;lili:rlr li.l,,l liil' i :.''ir.:'li])ť{
: 1rJč]cll,l,ii:]illi;, l1i;';''1!i1i;;|';:

ljircs::or-':: i tll':r:,1.1
.1',lj ai il.'ť.;lli\ir._. ]

,, otisk úředního razítka"

Příloha: ověřená PD

obdrží:
Vodovody a konalizace Pardubice, Teplého 2a14, Pardubice, doručuje se: EKoEKo s'r.o,, 5enovážné
nám' 24o/7,37o 01' České Budějovice
Městský úřad Lázně Bohdaneč, stavební úřad

/r*l



I

i

I

I

I

I

I

I

I

I

I

l
l

l

i



MaBistřát města Pařdubic

odbor životního prostředí | oddělení vodního hospodářstvÍ

Štrossova 44,53o 21 PardublcePardubice

Č' jed nací: oŽP /v oD l I2447I/ 20 l No
Č. spisu: 94385/2020
Počet listů: 5
Vyřizuje: Alena Nováková
Telefon: 466 859 153
E-mail : alen*.rrpYakqvalQrnrrlg.qĚ

I ilililil ill tilil lillil ilt ltilil tililIilIililil ilil tilil iltil iililil
s00BXor,Nt90D

Datum: 16.12.2A20

Rozhodnutí
VEŘEJNÁ VYHLÁšKA

účastník řízení dle 5 27 odst.]. zák.50o/2oO4 Správní řád: společnost Vodovody a Kanalizace Pardubice
a.s., Teplého 2ot4,53o 02 Pardubice, zastoupen obecným zmocněncem, spoIečností EKoEKo s.r.o.,
Senovážné nám. 1,37o 01 české Budějovice,
Výroková část
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní
úřad příslušný podle $ 104 odst. 2, písm. c) a $ ]-06 zákona č' 254/2Oa1Sb., o vodách a o změně' někteých zákonů ( vodní zákon }, ve znění pozdějších předpisů ( dále vodní zákon ), jako speciální
stavební Úřad podle s 15 odst' 5 vodního zákona a $ 15 odst. 1 písm' d) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon ), ve znění pozdějších předpisů ( dále jen
,,stavební zákon" ) a jako místně příslušný správníorgán podle s 11 odst. 1, písm' b) zákona č. 5oo/2o04
Sb' - správní řád, ve znění pozdějších předpisů ) dále jen ,,správní řád" ,, ve správnírn řízeníposoudil
Žádost, kterou dne 17.9'2020 poda| stavebník
společnost Vodovody a Kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014, 53o 02 Pardubice, Ičo 60108631,
zastoupen obecným zmocněncem, společností EKoEKo s'r.o., Senovážné nám. L, 37o aL české
Budějovice, lčo zsrslzso (dále jen ,,stavebník"), a na základě tohoto posouzení:

podle ustanovení $ 15 odst. 1 vodního zákona a 5 115 odst. L stavebního zákona

vydává stavební povolení

k provedení vodního díla:
so 01 VěŽový vodojem 250 m3 (demontáž)
so 02 Armaturní šachta
so 03 Domek ovládání(demolice)
so 04 Spojovací potrubí
so 05 Kabelové trasy
so 06 Zpevněné plochy
so 07 Terénní úpravy
So 08 Brána a oplocení
so 09 Věžovrý vodojem 400 m3
so 10 Rozvodna elektro, A5Ř



Ps 01 Technologická část strojní
Ps 02 Technologická část elektro, ASŘ

v rámci stavby ,,Vodoiem Kasaličky - dostavba nové nadzemní nádrže"

Údeie o mÍstu a nředmétu rozhodn{tí:
ldentiÍikátor kraje
Název kraje
ldcntifikrítor okresu
Název okresu
ldentifikátor obce
Název obce
ldentifikátor katastrálního území

Název katastrálního území
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí

c2053
Pardubický
c20532
Pardubice
575151
Kasalice
664278
Kasaličky
33t12,9L

Přímé určení polohy {souřadnice X, Vi

Vodojem X = 1050082,64 Y= 658 44'1,5'2

Stavba obsahuje:

So 01 Věžový vodoiem

kapacitní a hydraulické parametry stávajícího vodojemu:

Maximální užitný objem nádrže, původní (současný} 250 (90) m3

Maximální hladina vody v nádrži 300,00 m n' m'

Minimální hladina vody v nádrži 295,00 m n' m'

Stávající objekt věžového vodojemu 250 m3, po modernizaci disponující sníženou zásobní kapacitou, je

tvořen ocelivou montovanou konstrukcí, sloŽenou z válcového dříku o průměru 2,22 m a izolované

nádrže, kónicky napojené na horní líc dříku. Dřík byl založen na železobetonové osmiúhelníkové patce

výšky cca 3,5 m, vepsané do půdorysného průmětu nádrže (6 70,o m)' Výška dříku je 15,0 m' výška

nádrže bez horní plošiny a osazené výstroje 6,85 m. Celková výška vodojemu tak činí 21,85 m' ocelové

přÍvodní a odběrové potrubí DN 150 je společné, obdobně jako přepad a odkalení shodného profilu'

Napájecí a komunikační kabely jsou přivedeny podzemnÍtrasou z domku měření.

objekt se po zprovoznění nového vodojemu odpojí, vypustí a nadzemní ocelová konstrukce se

demontuje v rámci strojně-technologické dodávky (za použití dostupné stavební mechanizace a

vymezených montážních ploch}' Povrch horní části základu se upraví zádlažbou nebo kačírkovým

,áryp.*' Variantní možností v rámci realizace díla je ponechání starého vodojemu bez provozního

využití, s nutnou mírou oprav.

so 03 Domek ovládání (demolice)

ledná se o demolicistávajícíiděné nepodsklepené budovy, která je zakryta šikmou střechou. objekt je

založen na základových pásech. Po realizaci a zprovoznění nové rozvodny elektro, AsŘ bude provedena

demolice objektu včetně odstraněn základových pasů'

Upraw gtávajícígb *-avebních obiek!ůl

so 02 Armaturní šachta

Jedná se o stávajícímonolitickou podzemní jímku o půdorysných rozměrech L,5 x 2,2 m se zákrytovou

stropní deskou a vstupním ocelovým poklopem. Do této šachty budou provedeny nové prostupy pro

novou kabelovou trasu napájení klapky a připojeníměřících čidel z nové rozvodny'



50 04 Spojovací potrubí
Stávající soustava podzernních spojovacích potrubí, uloŽených v nezastavěném prostoru oploceného
areálu, zahrnuje trasy vodovodního a kanalizačního potrubí, napojené na existující objekty' Tvoří je
přívodní vodovodní potrubí profilu PvCz25, odbočka zásobního řadu PVC 90, odbočka PE 63 vodovodní
přípojky pro vepřín a odpadní potrubí PVc 160. Hlavní trasy se ponechají beze změn a budou doplněny
novými připojovacími úseky pro dostavěný věžový vodojem 400 m3. Krajní úsek vodovodní přípojky pro
vepřín bude z důvodu uvolnění prostoru pro založení nového vodojemu přeložen, a to včetně
vodoměrné šachty,

so 05 Kabelové trasy
Soubor stávajících kabe!ov'ých tras v areálu vodojemu Kasaličky zahrnuje napájecí a komunikační kabely
mezijednotlivými objekty' Bude přeložena kompletnísíť kabelových tras, neboť všechny objekty budou
přepojeny na novou rozvodnu elektro, A5Ř a teprve poté se odpojí od rušeného domku ovládání.
Poloha nových tras je navrŽena s ohledem na uvolnění prostoru pro nový vodojem.

so 06 Zpevněné plochy
Rozsah stávajících zpevněných ploch, tvořených areálovou soustavou asfaltových komunikací, se
v rámci stavby nemění V rámci stavby bude provedena pouze případná oprava stavbou poškozených
povrchů, Doplnění dlážděných přístupových chodníčků ke vstupu do nových objektů se provede v rámci
realizace těchto stavebn ích celků.

so07 Terénníúpravy
Nezpevněné povrchy stávajícího areálu po ukončení stavebních prací musí být opět rekultivovány,
včetně uvolněné části stavebního pozemku pod rušeným domkem ovládánía ploch pro dočasné zábory.

so 08 Brána a oplocení
Rozsah stávajícího objektu brána a oplocení - po dobu realizace stavby se počítá s jeho dočasnou
demontáží v okolí výkopové járny pro založení nového vodojemu. Zabezpečení takto uvolněné hranice
staveniště se provede mobilní konstrukcí, po ukončení stavby se původní drátěný plot zase obnoví,
případně vymění za nový.

Nově reallzqva4é stavební obiektv:

So 09 Věžový vodojem 400 m3
Povolované vodní dílo:
Zastavěná plocha objektu (základové konstrukce)
Výška objektu nad terénem (bez plošiny a anténních systémů)
obestavěný prostor objektu

ka pacitn í a hydra u l ické pa rametry stávaj ícího vodojem u

Maximální užitný objem nádrže
Maximální hladina vody v nádrži
Minimální hladina vody v nádrži

vodojem
105.7 m2

21,5 m
825 m3

400 m3

299,00 m n. m.

295,00 m n. m.

Stavba obsahuje
Jedná se o montovanou konstrukci věžového vodojemu 400 m3, jejíž nadzemní část se realizuje formou
kompletní technologické dodávky a montáže vybraného typu vodojemu, založeného na podzemním
železobetonovém bloku. Předběžně stanovená velikost základu tvaru pravidelného osmiúhelníku,
opsaného nad půdorysem kružnice o průrněru LL,2m, vyhoví prostorovým poměrům areálu, hloubka



založeníse předpokládá obdobná jako u stávajícího vodojemu, tj. cca 3,5 m.

Konstrukce nového vodoiemu je ocelová montovaná, složená z válcového dříku výšky cca 14,3 m,

průměru cca 3,o m a tepelně izolované nádrže, kónicky napojené na horní líc dříku. Maximální průměr

tělesa nádrže činí cca L4,L m,její celková ýška (bez horní plošiny a zde osazené výstroje) bude cca 7,2

m' Celková výška vorJrrjemll tak činí 21,5 m'

Přívodní a odbérové potrubi do nádrže 1e řešeno ;ako společné, obdobně Jako u stáVajícího vodojemu,

obdobně téŽ přepadové a odkalovací potrubí. Příslušné úseky potrubních rozvodů budou za lícem

základové konstrukce objektu napojeny novými úseky spojovacího potrubí na existujícítrasy, napájecí a

komunikační kabely budou přivecleny podzemní trasou z nového objektrr rnzvodny elektro, ASŘ.

Provozní a dispoziční uspořáciání vodojemu bude rovněž obdobné jako i.l existujícího objektu, přístup

k nádrži a horní plošině je řešen vnitřním žebříkem v tělese dříku. Vnitřní vybavení objektu tvoří jeho

potrubní a armaturní výstroj včetně měřících čidel spolu s hromosvodem, uzemněním a elektrickou

instalací.

Elektroinstalace zahrnuje rozvaděč u vchodu do vodojemu a osvětlení kaŽdé plošiny. Potrubí nerez s

atestem na pitnou vodu,

so 10 Rozvodna elektro, ASŘ
Zastavěná plocha objektu
Výška objektu nad terénem
obestavěný prostor objektu

15 m2

3,0 m
50 m3

Nouý přízemní montovaný objekt rozvodny elektro, RSŘ, řešený formou kompletní dodávky a montáže

vybraného typu obytného kontejneru, se založí na soustavě betonových základových patek či pasů dle

technického předpisu výrobce' Předběžně stanovená půdorysná vellkost objektu 3,0 x 5,0 m a výška 3,0

m se předpokládá jako maximální a může b'it s ohledem na skutečně osazený rozsah vnitřní výzbroje

nebo zvoleného tYpu výrobku upravena.

Konstrukce nového kontejnerového objektu bude tvořena ocelovým pozinkovaným nosným rámem,

opatřeným sendvičovým obvodovým pláštěm v tepelně izolačním provedení, bez požární odolnosti.

Vnitřní vybavení objektu bude tvořit potřebná technologická a stavební elektroinstalace' otvorové

výplně, zahrnujícívstupní dveře a okno, isou umístěny směrem k areálové komunikaci.

Ps 01 Technologická část strojní
Hlavním provozním celkem bude kompletní konstrukce nového věžového vodojemu 400 m3 spolu s jeho

vnitřním zařízením, elektroinstalací, trubní a armaturní výstrojí. Na Žb. základovou konstrukci,

zhotovenou v rámci stavební dodávky, bude ukotven zvolený typ vodojemu a provede se jeho připojení

na podzemní úsekv spojovacích potrubí a kabelových tras. Po jeho zprovoznění bude demontován staný

vodojem.

Ps 02 Technologická část elektro, ASŘ

Jedná se o kompletní objekt rozvodny elektro, ASŘ spolu s vnitřním zařízením a instalacemi. Na

základovou konstrukci bude uložen montovaný obytný kontejner zvoleného typu, kteď se připojí na

vnější úseky kabelových tras. Jeho základní i doplňkové parametry budou definovány obdobně jako u

vodojemu.

Součástí technologické výstroje areálu bude radiokomunikační systém pro datovou komunikaci s

provozním dispečinkem, s novým nebo přemístěným zařízením, které se přizpůsobí provozním

požadavkům a ověří proměřením signálu. V návaznosti na požadovaný rozsah datových přenosů se

upraví HW a SW na dispečinku'



c) Podle $ 15 odst.3 vodního zákona a $ 115 odst, 1 stavebního zákona

stanovuje
povinnosti a podmínky pro provedení:
1. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí
2. Stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace vodních děl, kterou zpracovala

společnost EKoEKo s.r.o., Senovážné nám. 1, 37o 01 České Budějovice, v dubnu 2020 pod
zakázkovým číslem 1711-61 a kterou ověřil lng. Vlastimil Hrubý, 0101533. Případné změny nesmí
být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

3. Před zahájením zemních prací zajistí stavebník v zájmovém území vytyčeníveškerých podzemních
inženýrských, energetických a telekomunikačních sítí u jejích provozovatelů a po dobu výstavby
zabezpečí zhotovitel stavby ochranu sítí před poškození.

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických
zařízení, zejména nařízenívlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízenívlády č. 362/2005 Sb' o bližších požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a
zákona č. 309/2006 5b., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování
služeb mimo pracovně právní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci)'

5. Stavebník ponese veškeré náklady na opravy případně poškozených stávajících komunikací
v souvislosti 5e stavbou a neprodleně je uvede do původního stavu. Za škodu vzniklou na
sousedních stavbách nebo pozemcích (pokud není vyvolána jejich závadným stavem} zodpovídá
stavebník, kteni neprodleně odstranívzniklé škody na vlastní náklad.

6. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na
stavby, ve znění pozdějších předpisů, která stanovuje technické poŽadavky na stavby, které náleží
do působnosti obecných stavebních úřadů.

7. Pro stavbu mohou b'ýt použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska
způsobilosti stavby pro navržený Účel zaručují, že stavba při správném provedenía běžné údrŽbě po
dobu předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, požární
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání (vč. užívání
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace), ochranu proti hluku a na úsporu energie a
ochranu tepla' Vlastnosti výrobků pro stavbu mající rozhodující význam pro výslednou kvalitu
stavby musí být ověřeny podle zvláštních předpisů - např. zák, č. zzlLgg7 Sb', o technických
požadavcích na výrobky (5 rss stavebního zákona), K oznámení záměru započít s užíváním stavby
budou předloženy doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků podle nařízení vlády č.
1"63/2002 Sb., kterým se stanovítechnické požadavky na vybrané stavebnívýrobky'

8. lnvestor předá zhotoviteli stavby veškerá vyjádření správců podzemních sítí, která byla předložena
pro správní řízení. Před zahájením zemních a stavebních prací musí být obnovena veškerá prošlá
vyjádření.

9. Před realizací stavby bude provedeno vytýčení všech inženýrských sítí a tyto vč. jejich ochranných
pásem budou respektovány v souladu s příslušnými předpisy (zejména zákon č. 458/2000 sb.
ener8etický zákon, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. t27/2Oo5 Sb., o elektronických
komunikacích) a v souladu s platnými normami (zejména Čstv zs 6005, ČsN 73 3050 čl. 54 - 57, ČSN
33 330]., Čsru rru 12186, Čsru eru L2O07 _!/213/4,rPG7o2o1, TPG 7O2O4 a technické požadavky
VČP Net, s,r.o'). V zájmovém území se může nacházet i zařízení, které není v majetku správců
veřejných sítí. V místech možného dotyku s inž. sítěmi bude před zahájením zemních prací
projednáno technické řešení styku a podmínky pro výkopové práce se správci zařízení a zjištěna
poloha všech zařízení vč. hloubkového uložení provedením ručně kopanými sondami. Zemní práce
prováděné ve vzdálenosti do 1,5 m od inž. sítí budou prováděny výhradně ručním způsobem. V
území min' 0,5 m od okrajů poklopů vodovodních armatur nesmí být použito žádných
mechanizačních prostředků. odkrytá stávající podzemní vedení budou zabezpečena před
poškozením' Po odkrytí sítí a před záhozem odkrytého zařízení budou zástupci správců inŽ. sítí
přizváni ke kontrole tohoto zařízení, přičemž bude sepsán zápis do stavebního deníku. V průběhu
stavby stavebník, na vyžádání jejich správců, urnoŽní přístup a příjezd k těmto zařízením.



Zabezpečení přejíždění těchto zařízení stavební technikou a jiná stavební činnost je možná až po

zajištění mechanické ochrany, tj. zpevnění povrchu a po dohodě

10' Zemní práce a pokládky jednot|ivých kabelů a potrubí inženýrských sítí budou zkoordinovány. Při

křížení nebo souběhu 
'tiasy 

se stávajícími podzemními sítěmi bude dodržena Čstrt 73 6005 -
prostorová úprava vedení technického vybavení'

11. iemní práce prováděné v blízkosti podzemních technických za;řizeni budou prováděny len za

dodržení platných norem,

12. odkrytá stávající podzemní vedení budou zabezpečena před poškozením.

13. Sodpady, které vzniknou během stavby bude nakládáno vsouladu sustanovením zákona

č.1s5/2oo1 Sb,, u orlpadech a o změně něktenich zákonů. odpady lrn využívat nebo oclstraňrrvat

pouze na zařízeních k tomu účelu odsouhlasených, ve smyslu ust. s 14 odst'1 zákona č.185/2001 sb'

o odpadech v pozdějším znění.

14' Stavia bude provájěna stavebním podnikatelem, kteni při iejí realizaci zabezpečí odborné vedení

provádění stavby stavbyvedoucím' Název a sídlo stavebního podnikatele oznámí stavebník

stavebnímu úřadu před zahájením prací.

15. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do řádného technického stavu' Stavba bude prováděna

tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a stavbách' Budou zajištěny přechody a

přejezdyv nejnutnějšímíře' 
riíníeh nnr{zomnírh cítí i ovateiůmro. žah-ajeni prací v ochranných pásmech stávajících podzemních sítí bude nahiášeno provozl

sítí 15 dní předem, zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou prováděny ručně,

pracovníci provádějící zemní práce vochranných pásmech podzemních sítí budou prokazatelně

seznámeni s polohou těchto sítí, případné poškození bude neprodleně oznámeno správci

poškozené sÍtě.

17. Dojde_li při prováděnízemních prací k odrytí sÍtí, bude přizván zástupce správce sítě ke kontrole.

18' Nejpozděli ke kolaudaci budou předloženy doklady o zdravotní nezávadnosti použitých materiálů

přicházejících do styku s pltnou vodou;

19. Před uvedením stavby do provozu budou předloženy doklady o nezávadnosti pitné vody z nově

vybudovaného vodovodního řadu,

20. V rámci kontrolních dnů bude zajištěna účast techniků VAK PA a zástupce vodoprávního úřadu

21. VodnÍ díla budou geodeticky zaměřena ve standardu VAK PA

22. Bude dodržena maximální vlýška nového věžového vodojemu 21,5 m n't' { 301 m n'm') na parc' č'

331"12, p'č. st. 91v k.ú. Kasaličky

Při provádění prací musí b'Ít dodrŽeny požadavky správců sítí:

1. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne

I5.g'2o2o pod č.i': 7583L3l2o. Při provádění stavebních zemních nebo jiných prací dojde ke střetu

se sítí elektronických komuni kací

Na žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém územíse vyskytuje SEK společnosti CET|N a.s.

ll) Společnost CET1N a.s. za podmínky splnění bodu lll tohoto vyjádřenísouhlasí, aby stavebník nebo

žadatel, je-li stavebníkem v zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl stavbu a/nebo

činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona.

lll) Stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem je povinen dodržet níŽe uvedené podmínky, které

byly stanoveny dle PoS tak, jak je tento označen ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK.

- nutno respektovat Všeobecné podmínky ochrany SEK v plném rozsahu s důrazem na

vytyčení
a ochranu stávajících komunikačních vedení, nutné dodržet čst't zl 6005 (prostorové uspořádání

sítí technlckého vybavení)

řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření

lV) Pro případ, že bude nezbytné přeloŽení SEK, zajistí vŽdy takové přeloŽení sEK její vlastník

společnosti CET1N a.s. Stavebník, ktený vyvolal překládku SEK je dle ustanovení $ 104 odst. 17



Zákona o elektronických komunikacÍch povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího řešení.

V) Pro účely přeložení SEK dle bodu lV) tohoto vyjádřeníje stavebník povinen uzavřít se společností
CET|N a.s' smlouvu o realizaci překládky SEK

Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod
vyjádření stanovený a určený žadatelem v žádosti

2. Po celou dobu výstavby budou stávající komunikace udržovány ve sjízdném stavu, jakékoliv
znečištění bude neprodleně odstraněno.

3. Zelené plochy, dotčené v průběhu prováděnístavebních prací budou po jejich ukončení uvedeny do
původního stavu.

4. Stavba bude užívána na základě kolaudačního souh!asu
5' Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude doložen doklad o nezávadné likvidaci odpadů ze

stavby a přebytečné zeminy.

5' K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník opatří mimo jiné zaměřenískutečného provedení
stavby, ze kterého musí být zřejmé, na kterých pozemcích se stavba nachází.

7. K závěrečné kontrolní prohlídce doloží stavebník zápisy o zpětném převzetí sítí jejich správci před
záhozem.

8' Stavbamůžeb,ýtzahájenaažponabytíprávní moci tohotorozhodnutí,Dokončení musí britdo 2let
ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

odůvodnění l
Dne 77.9.2020 podal stavebník žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu' Uvedeným dnem
bylo zahájeno vodoprávní řízení'

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vyhlášky č. 183/2018 Sb', o dokladech žádosti o
rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolenÍ, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve
znění pozdějších předpisů, a s 110 stavebního zákona'

Vodoprávní úřad oznámil dne 9,IL,2o20 zahájení veřejnou vyhláškou řízení opatřením čj.
oŽP/voD/7LI748/2olNo známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Týmž opatřením oznámil
účastníkům řízení, že upouští od ohledání na místě a ústního jednání, shromáždil podklady rozhodnutÍ
ve věci a sdělil, že podle ustanovení 9 36 odst. 3 správního řádu mají možnost před vydáním rozhodnutí
ve věci se vyjádřit k podkladům rozhodnutí.

Projektovou dokumentaci vodních děl zpracovala společnost EKoEKo s'r.o., Senovážné nám. 1, 370 01
České Budějovice, vdubnu 2020 pod zakázkovým číslem L]1'L-61a kterou ověřil lng. Vlastimil Hrubý,
01"01533

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Městského úřadu Lázní Bohdaneč územní rozhodnutí pod
ze dne 24.2'2020 pod čj' MULB/00930/2020
Souhlas podle 5 13, odst. 1 písm. c stavebního zákona pro speciální stavební úřad ze dne L1.5.2020 pod
čj, MULB/02t95l2020

Závazná stanovis ka sdělili :

7ávazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje čj. KHsPA 7185l2o2olHoK-Pce ze dne
6.5.2020
Závazné stanovisko Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů ze
dne 6.8.2020 pod čj. 85952/2o2o-1150-oÚZ-Pce
Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje ze dne 10.6.2020 pod čj. HSPA-
L7-276/2o2a/Pe



Závazné stanovisko Magistrátu města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělenÍ odpadů a ovzduší

pod čj. oŽPl105597/Lg/B^ze dne zL.Lo.2ot9

Podmínky závaznýchstanovisek byly zapracovány do výrokové části rozhodnutí

Dále stavebník doložil:
Vyjádřeníspolečnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s' ze dne 28.7'2oI9 pod čj. HM/L9lv/L92 -

sítě
vyjádření společnosti Gridservices, s.r.o' pod či5002223776 ze dne 15.9.2020

vy'|ádření společnusli Voclovody a kanalizace Pardubice a.s., ze dnc ?L.7 '7o7:0 pod čj. lal2:o1:9/v,k/78L

vyjódření Čpz oistribuce a.5., ze dne 15,9.2020 pod čj. 0x01380786

vy|adreni České telekomunikační infrastruktury a.s. ze dne L5.9.202a pod čj. 7583l3l2o
souhlas obce Kasalice ze dne 5.5'2020 pod čj. 09lzo2o
souhlas vlastníka pozemku č. 1208 k.ú. Kasaličky vyznačené na situaci (pozemek kzařizení staveniště)

Plán kontrolních prohlídek stavby

Posouzení vodoprávního úřadu:

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených

v ustanoveních vodního zákonu a stavebnÍho zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými

orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo uŽíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a

zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky iízení a na základě

shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení'

Případné podmínky dotčených orgánů, dané jejich stanovisky byly zahrnuty do podmínek tohoto

rozhodnutí.

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů

ve výroku rozhodnutí'

Účastníci řízení podle $ 27 odst' 2 správního řádu: ČEZ Distribuce a.s., GridServices s-r.o., Vodovody a

kanalizace Pardubice a.s., CET|N a.s, obec Kasallce, David šaravec,

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- účastníci neuplatnili žádné námitky a návrhy

Vypořádání s vyjádřen ími účastn íků k podkladům rozhodnutí;

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Pouggní úlaltníků l

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat (s 81 odst'1 správní řád) do 15 dní ode dne jeho oznámení ( 5

83 odst.1 správní řád) ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu'

Podané odvolání má v souladu s ustanovením s 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

odvolónísc podóvó s potřebným počtem stejnopigů tak, aby jeden stejnopis zůstalsprávnímu orgánu a

aby každý účastník dostal jeden steinopis' Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na

jeho náklady správní orgán.

odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.

odvolání proti odůVodnění rozhodnutí je nepřípustné.



Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let, ode dne, kdy nabylo právní moci'

|ng. Miroslav Míča
vedoucí odboru

,,otisk úředního raz ítka"

Poplatek:
Správnípoplatek podle zákona č.634/2004 Sb', o správních poplatcích položky 18 odst. 1písm'h)ve výši
3.000,-Kč byl zaplacen dne 6.1_]_. 2020,

Totq rozhodnutí n1rqlí bÝ! wvěšeno nqiméně no dqbu 1l drlů 4a úřední internetpyé desce Mqgistrátu
íně*ta Pardubic. na úřEdní degcg-qdbcrq'řivotního-prostředí Ma$istrátu města Pardubic aJra úředlrích
deskách místně přísl$šných !řadů městskÝch obvodů a obecních úřadů. Vývěsní lhůta začíná den'
n*sle{uiící pc ďni vvvěšení, reimu!Í_:ryhltškv ie mořné následuiícÍ pracovní den oo posled:{m dni
v'ývěsní lhů!y. Fo up|vnutí iei potvr{ané. 

-vraťte odboru tivotního Erostře{í. oddělení vqdního
hospodářs3ví. Maeístrát$ města Pardubic'

Rozhodnutí - vyhláška zveřejněna dne...'....',.'..'...'..'....

Rozhodnutí - vyhláška sejmuta dne....'..'.''...'.

Podpis a razítko:

Obec Kasalice, Magistrát města Pardubic (k vyvěšení)

Fllavní ričastníci řírepí..dle s_27, odst.tr. zák.č'900l2s04 Sb {správní řád} dodeikoq:

1. Vodovody a Kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, doručuje se: EKoEKo
s.r,o., Senovážné nám. 1, 37o 01 České Budějovice,

Vedleiší ričastríci řízení dle l 27' odst"Z. zák.č.50t}l2l04 5b {snrávní řádl:
2. ČEZ Distribuce a's', Teplická 874/8405 02 Děčín
3. GaSNet Služby s'r.o., Plynárenská 499/L, 657 02 Brno
4' Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 20].4, 53o 02 Pardubice
5. CETIN a.s

6. Obec Kasalice
7 ' David Šaravec, Smetanova ].84, 535 01 Břehy



po&gďeefi
r. ráiitá hygienická stanice Pardubického kraje, Mezi Mosty, 530 02 Pardubice

2. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, Pardubice

3' Městský úřad Lázně Bohdaneč, stavební úřad

4. obecní úřad Kasalice

s. Šekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územnÍch záJmŮ Pardubiee

I

I

l

i


